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polskiej 
NAKŁAD KONTROLOWANY 
ZWIĄZEK KONTROLI DYSTRYBUCJI PRASY 

ODWIEDZILIŚMY KAMILA. Kamil Sobol, 22-letni łowiczanin odbywający 
wyprawę „Dragon" Kajakiem przez Polskę - Wisła, sierpień 2003, Oświę
cim - Gdańsk, wczoraj pokonał śluzę we Włocławku, dziś powinien być już 
w okolicach Torunia. Do pokonania pozostało mu ponad 200 km. Do Gdań
ska dotrze do środy 27 sierpnia. W sobotę, 16 sierpnia, w połowie dystansu 
pomiędzy Oświęcimiem a Gdańskiem spotkaliśmy się z Kamilem w Klu
bie Wodniaka w Warszawie, gdzie zatrzymał się na nocleg. To przygoda 
mojego życia - powiedział nam. Więcej na stronie 13. {tb) 

Sprzedawał dyplomy 
wyiszych uczelni 
W poniedziałkowy wieczór, 18 sierp- w latach 90-tych przez Jacka Ł. fundacją, 

nia na jednym z osiedli w Łowiczu która wyłudzała od rolników z południowej 
aresztowany został 52-letni Jacek Ł. - ło- Polski wpłaty w zamian za obietnicę do
wiczanin, który za pośrednictwem Inter- starcz.enia używanych maszyn rolniczych 
netu sprzedawał dyplomy ukończenia z Niemiec. Jest to największa sprawa 
wyższych uczelni. W ofercie miał więk- w historii łowickiego sądu, w której jest 
szość uczelni wyższych z kraju, szkoły kilka tysięcy świadków - osób które za
pomaturalne i inne. W rozmowach telefo- , ufały fundacji założonej przez Ł. 
nicznych fałszerz tytułował się ,,rekto- Razem z nim zattzymany został rów
rem wszech uczelni". Na specjalne ży- nież pośrednik, który dostarczał pod wska
czenie mógł sfałszować również dyplo- zany adres podrobiony przez Ł. dokument 
my ukończenia uczelni niepaństwowych, Na ślad fałszerza trafili w Internecie dzienni
w tym również tych nowopowstałych, kam< poznańskiego oddziału Gazety Wy
a nawet szkół średnich. Oferował również borczej. Podając się za potencjalnego zainte
wszelkiego rodzaju zaświadczenia, legity- resowanego dyplomem ukończenia Wydzia
macje (np. uprawniające do zniżek), kSią- łu P,rawa Uniwersytetu Poznańskiego kore
żeczki zdrowia, dyplomy czeladnicze i mi- spondowali drogą elektroniczną i kontakto
strzowskie. Dyplom ukończenia wyższej wali się telefonicznie z fułszerzem z Lowi
uczelni kosztował około 4 tys. zł. Policja cza oraz jego pośrednikiem z podłowickiej 
teraz ustala ile osób w ten sposób zaspo- wsi. Do sfinalizowania transakcji jednak nie 
koiło swój „pęd do wiedzy'' i czy byli w~ód doszło, ponieważ policja tego samego 
nich również mieszkańcy Łowicza. dnia, kiedy miało dojść do uiszczenia opła-

Zatrzymany Jacek Ł. z Łowicza był ty i przekazania dyplomu zatrzymała fał
już wielokrotnie karany za fałszerstwa do- szerza i pośrednika. Spraw.i;_ pilotowali 
kumentów i oszustwa Pierwszy raz w wie- policjanci z Poznania, przy współpracy 
ku 17 lat, po tym jak nieudolnie sfułszował • policjantów z Komendy Wojewódzkiej 
legitymację Milicji Obywatelskiej. Do tej Policji z Lodzi oraz policjantów z Wy
pory przed łowickim Sądem Rejonowym· działu Kryminalnego z Łowicza. 
toczy się sprawa związana z założoną dok. na str. 2 

Jutro 'kino letnie no Błoniach 

P o raz drugi w okresie wakacji Ło- serii Jon Sherman oraz dobrze wszyst
wicki Ośrodek Kultury zaprasza mi- kim znany film Jarosława Żamojdy Mło
łośników kina na dwa seanse na de Wilki z 1995 roku. Początek projekcji 

wolnym powietrzu na łowickiej muszli o godz. 21.30, wejście na seanse kosztuje 
koncertowej na Błoniach. Jutro widzowie symboliczną złotówkę. Kolejny seans 
obejrzą dwa filmy: Randka z Lucy - ko- kina letniego przewidziany jest na piątek 
medię romantyczną z 2003 roku w reży- 29 sierpnia. (tb) 

Bach w katedrze 
XV Międzynarodowy Festiwal Or

ganowy im. Jana Sebastiana Ba
cha, odbywający się w bazylice ka
tedralnej w Łowiczu zbliża się ku · 
końcowi. Przed nami jeszcze trzy 
bardzo ciekawe koncerty. 

J utro, ~ piątek 22 sierpnia, przed fe
stiwalową publicznością wystąpi 

Olga Yefteremova, która przyjeżdża 
z Odessy. Jest to artystka, która swoje 
wykształcenie muzyczne zdobywała 
m.in. w odeskim konserwatorium mu
zycznym, gdzie studiowała grę na forte
pianie i organach, potem kolejno swoje 
umiejętności gry na organach doskonaliła 
w St. Petersburgu, w Kuopio w Finlandii 
i Stuttgarcie w Niemczech, uczestniczyła 
także w licznych kursach mistrzowskich 
prowadzonych przez renomowanych 
wykładowców. Jest laureatką międzyna
rodowych konkursów organowych we 
Włoszech. Ma na swoim koncie koncerty 
w Anglii, Niemczech, Rosji i na Ukrainie. 

dok na str. 5 

Rozbój na Warszawskiej 

W nocy z poniedziałku na wtorek 
18/19 sierpnia nieznani, zamasko
wani sprawcy napadli na 82-let

nią, samotnie mieszkającą w domku 
przy ulicy Warszawskiej w Łowiczu ko
bietę. Ukradli jej gotówkę w kwocie 
około 1.200 zł. 

Do rozboju doszło prawdopodobnie 
około godziny 3. w nocy. Dwóch, wyglą
dających na młodych mężczyzn włamało 
się przez drzwi do mieszkania 82-letniej 
kobiety, napadło ją podczas snu i skrępo
wało ręce i nogi szeroką ajmą klejącą. 
Zaskoczona kobieta nie stawiała oporu. 
Przestępcy bijąc ją po twarzy zażądali 
wydania pieniędzy, ta wskazała miejsce 
gdzie je przechowuje. Po zabraniu gotówki 
i przeszukaniu mieszkania napastnicy 
zbiegli w nieznanym kierunku pozosta
wiając skrępowaną kobietę. Dopiero około 
godziny 6. nad ranem kobiecie udało się 
wyswobodzić i przez telefon od sąsia
dów wezwała policję. (mak) 
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DYREKTOR 
ZAWIESZONY 
W związku z toczącym się przed Są

dem Rejonowym w Łowiczu po
stępowaniem w sprawie karnej, przeciw
ko G.W., dyrektorowi jednej ze szkół po
wiatu łowickiego oskarżonemu z art. 178 
a kk, tj. o prowadzenie samochodu w sta
nie nietrzeżwości, organ prowadzący 
szkołę postanowił zawiesić go w obo
wiązkach dyrektora i nauczyciela 
na czas nieokreślony. 

Organ prowadzący zwlekał z tą decy
zją do tego czasu, gdyż czekał na oficjalne 
zawiadomienie o prowadzonym postę
powaniu z prokuratury, zgodnie z proce
durą przewidzianą w kodeksie postępo
wania karnego. Takie zawiadomienie jed
nak nie wpłynęło. Ze względu na zbliża
jący się pociątek roku szkolnego organ 
prowadzący na początku sierpnia wy-

stąpił do Sądu Rejonowego w Łowićzu 
z oficjalnym zapytaniem, czy przeciwko 
dyrektorowi toczy się postępowanie kar
ne. W środę, 13 sierpnia nadeszła odpo
wiedż z sądu, w której napisano, że po
stępowanie takowe toczy się, a termin 
pierwszej rozprawy planowany jest na 
22 września. 

Po otrzymaniu takiego pisma organ 
prowadzący na naradzie' 19 sierpnia po
stanowił zawiesić dyrektora w pełnieniu 
obowiązków jako dyrektora i nauczycie
la. Jeśli wyrok będzie skazujący umowa 
o pracę dyrektora wygaśnie z mocy pra
wa, jeśli natomiast sąd tę sprawę umo
rzy, dyrektorowi zostaną przywrócone 
prawa. Do tego jednak czasu jego obo
wiązki będzie pełnić wicedyrektor. 

(mko) 

Rydwan bez bakterii 
O statnie badania wody przeprowa

dzane na bazie próbek pobranych 
11 sierpnia z dzikiego kąpieliska ,,Ry
dwan" w pobliżu wsi Guźnia stwierdzają 
właściwy skład mikrobiologiczny 
wody. Przypomnijmy, że poprzednie 
badania przeprowadzone w drugiej poło
wie lipca wykazały w wodzie obecność 
bakterii coli typu kałowego w ljczbie po
wyżej wartości normatywnych. Polep
szenie stanu mikrobiologicznego wody 
w tym zbiorniku prawdopodobnie wyni
ka z mniejszej liczby osób korzystają
cych z kąpieli. 

Niestety stan mikrobiologiczny wody 
w dzikim kąpielisku za Laskiem Miej
skim w Łowiczu nie poprawił się i nadal 
w wodzie znajduje się zbyt dużo bakterii 
coli typu kałowego. Po raz pierwszy 
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w tym -roku pobrane zostały również 
próbki z Bzury, która cieszy się coraz 
większym powodieniem wśród osób 
chcących zażyć kąpieli i odpoczynku nad 
wodą. Próbki pobrane 6 sierpnia w dwóch 
miejscach - przy Moście Warszawskim 
oraz w okolicach mostu kolejowego -
wykazały ponad normatywną obecność 
bakterii coli typu kałowego. Kąpiel 
w zbiorniku za Laskiem Miejskim oraz 
w Bzurze nie jest więc wskazana. Bakte
rie typu coli po dostaniu się do przewo
du pokarmowego mogą być przyczyną 
zatruć pokarmowych oraz zmian skór
nych, np. wyprysków: Tego typu zatru
cie pokarmowe może być szczególnie nie
bezpieczne dla małych dzieci, a objawa
mi może przypominać salmonellozę. 

(mak) 
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Gmina Kiernozia 

PtON~tO W NATOllNIE ·11ERNOZKll 
P onad 50 strażaków przez kilka godzin 

walczyło z ogniem, w czwartek 14 
sierpnia, w jednym z gospodarstw w Nato
linieKiemozkim w gminie Kiernozia. Płonął 
duży budynek inwentarsko-składowy 
w kształcie liteiy ,,L", dodatkowym utrud
nieniem i zagrożeniem był silny wiatr oraz 
blisk~ ~edniej zabudowy. Nie pomaga
ło w przebiegu akcji słabe ciśnienie wody 
w sieci. Do gasz.enie poi.aro ściągnięto więc 
3 zastępy z Państwowej Straży Pożarnej 
z Łowicza oraz jednostki Ochotniczej SIIa
ży Pożarnej z Kiernozi, Wituszy, Niedzit>
lisk, Teresewa, Wicia, Osmolina, Karsznic. 
Strażkom udało się nie dopuścić do ro:zprze
strz.enienia się ognia, ale straty w obrębie 
gospodarstwa znacznie praekraczają l OO 
tysięcy złotych. 

Na ~e udało się wyprowadzić na 
czas inwentarz znajdujący się w budynku -
27 sztuk bycDa i 7 koni. Z powodu silnego 
wiatry ogień bardzo szybko IIawił budy
nek,aodgłospd<ającegoetemitusłychać było 
nawetwcx:lległościkilkukilometrów. W bar-

dzo bliskiej cx:lległości od płynącego budyn
ku - około 2-3 metrów, ustytułowana jest 
st.odola należąca do sąsiedniej posesji. Uda
ło się ochronić ten budynek, podobnie jak 
inne sąsiednie. Zagrożenie nie było hipote
tyczne, bo akmat w tym miejscujest wyjąt
kowo,jakna gminę Kiemozia, zwartai.abu
dowa Powierzchnia objęta ogniem sięgała 
450 m2, uszkodzeniu uległo wiąz.anie i po
krycie dachu, spłonęło 8 ton ziarna, śrutow
nik, sieczkarnia, bryczka, a także duż.e ilości 
siana i słomy. 

Podczas tlwanie akcji szukano metody, 
aby poprawić zaopatrzenie w wodę. Po
wiadomiono popraez gminę konserwatora 
wodociągu, który w kilkumiejscachi.amknął 
dopływ wody na zasuwach. To niestety 
niedużo pomogło, więc strai.ackiewozy jeź
dziły po wodę do hydrantów w kilku miej
scach. Jak się dowiedzieliśmy od Stanisława 
Kapuścińskiego z PSP w Łowiczu, budy
nek był objęty obowiązkowym ubezpiecz.e... 
niem, ale mienienie byłoubezpiecrone. Straż 
oszacowała straty łącznie na 135 tysięcy 

Coraz więcei piianych kierowców 
S iedmiu rowerzystów i dwóch kierow

ców samochodów osobowych i.atrzy
mała policja.w ubiegłym tygodniu na terenie 
powiatu łowickiego za jazdę po pijanemu. 

W środę, 13 sierpnia na ulicy Tusz.ew
skiej policjanci zatizymali 48-letniego nit>
trzeźwego rowerzystę. Badanie alkomatem 
wykazało 0,83 mg-'dm3 alkoholu w powit>
trzu wydychanym z płuc. Tego samego dnia 
w Zdunach policjanci zatizymali 42-letnit>
go rowerzystę. Tym raz.em badanie alkoma
tem wykazało 0,84 mg-'dm3 alkoholu. 

W piątek, 15 sieqmia - dzień wolny od 
pracy - na ul. Łęczyckiej policjanci i.atrzy-

. mali 56-letniego nietrzeźwego rowerzystę. 
Badanie alkomatem wykazało0,90 mg'dm3. 
Następnego dnia na ul. Mickiewicza w od
stępie godziny policjanci zatizymali kolej
nych dwóch nietrzeźwych rowerzystów. 
Badania alkomatem wykazały u 36-letniego 
mężczyzny 0,33 mg'dm3, a u 45-letniego 

mę-żczyzny 0,64 mg'dm3 alkoholu w po
wietrzu wydychanym z płuc. Z kolei w Al. 
Sienkiewicza zatrzymany 21-letni rowerzy
sty miał 0,74 mg-'dm3, a 63-letni 0,54 
mg'dm3 alkoholu w powietrzu wydycha
nym z płuc. 

W niedzielę, 17 sierpnia w Łyszkowi
cach policjanci zatizymali 20-letniego nit>
tneźwego kierowcę samochodu osobowe
go marlci Fiat 126p. Badanie alkomatem tym 
razem wykazało 0;2.7 mg-'dm3 alkoholu w 
powiettzu wydychanym z płuc. Również 
w niedzielę w Złakowie Kościelnym zatrzy
manazostała20-letniakobieta, która jechała 
samochodem osobowym marlci Opel będąc 
w stanie nietrn:źwym. Kobieta ruszając 
spraed sklepu zarysowała stojący na par
kingu inny samochód. Badanie alkomatem 
wykazało 1,45 mg'dm3 alkoholu w powit>
ttzu wydychanym z płuc. 

(mak) 

Wiechali w oznakowaną pr1yc1ep9 
D wie osoby zostały ranne w wyniku 

groźnie wyglądającego wypadku, do 
którego doszło w niedzielę, 17 sierpnia o 
godz. 8.1 O na wiadukcie na IIasie nr 2 w 
Łowiczu. Podróżuj~ w kierunku Warsza
wy busem z przyczepą obywatele Rosji, 
zmuszeni z.osla1i z powodu awarii tejże przy
czepy, zostawić ją na pewien czas na drodze. 
&5emjechało małżeństwo z synem -pod
różni z.decydowali, że przyczepę 1Izeba z.o
stawić na poboczu, oznakować i s:znkać po
mocy. Znajdujący się na niej ładunek pozo
stawili pod opieką 16-letniego syna. 

Z niewyjaśnionych przyczyn w przy
czepę i stojącego nieopodal nastolatka ude
rzył, po zjechaniu na lewypasruchu,jadący 
w kienmku P02ll3Ilia Opel Omega, kiero
wany praez Mariusza K. W wyniku wy
padku obrażenia w postaci wstrząśnienia 
mózgu odnieśli kierujący Oplem oraz 16-
letni Władimir N. Następnie w Opla i przy
C?.epkę uderzył jadący za nim Ford Mon
deo, który w ten sposób uszkodził sobie 
prawy bok. 

Osoby biorące udział w tym wypadku 
były trzeźwe. (mwk) 

Honda wypadła z drogi 

' 

rzy osoby z.ostały ranne w wyniku wy
wufku, do którego doszło we wtorek, 

19 sierpnia o godz. 16.50 w Czerniewie 
w gminie Kiernozia na drodze do Sannik. 
Honda Civic kierowana praez Jerzego B. 
zwojewództwamazowieckiegowypadłana 

łuku drogi i dachowała. w wyniku wypad
ku obrażeń ciała doznało troje pasażerów -
Jadwiga B., Kazimieiz B.i BożenaB. Praw
dopodobnie przyczyną wypadku była nad
mierna prędkość. Kierujący Hondą był 
trz.e:źwy. (mwk) 

Mały karambol w Zielkowicach 
N ie zachowanie bezpiecznej cx:lległości 

między jadącymi pojazdami było 
prawdopodobną przyczyna małego karam
bolu, do którego doszło w sobotę, 16 sierp
nia na drodze nr 70 w Zielkowicach w gmi
nie Łowicz. Wki~ Nieborowa jechały 
kolejno trzy samochody - ~l Astra, Fiat 
126p i Daewoo Espero. W momencie, gdy 

pierwszy z nich zwolnił z zamiarem skrętu 
w lewo, w tył środkowego samochodu udt>
rzył jadący jako ostatni Daewoo kierowany 
praez Michała S. W wyniku wypadku ob
rażenia odniosła pasażerl<a jadąca na tylnym 
siedzeniu Fiata 126p., 71-letnia Jadwiga G. 
Wszyscy kierujący, którzy brali udział w 
z.daI7.eniu, byli tneźwi. (mwk) 

Maluch potrqcił rowerzystk9 
W e wtorek, 19 sierpnia około godz. 

l 0.45 w Łowiczu u zbiegu ulic Mo
stowej i Blich doszło do zderz.enie rowe
rzystki z Fiatem 126p. Jadący od strony ul. 
Mostowej Fiat 126p, kierowany praez 19-

letniego Marcina M w czasie wykonywa
nia manewru skrętu w lewo wul. Blich zdt>
rzył się z jadącą od Annii Krajowej rowt>
rzystką. W wyniku zderzenia obrażeń ciała 
doznała 29-letnia rowerzystka, Renata K. 

złotych z czego stary w obrębie budynku to 
114 tysięcy zł.- Niestety w tym roku zauwa
żyliśmy dui.ą ilość tego typu - dużych i per 
ważnych pożarów - mówi Kapuściński, 
przytaczając zdarzenie, jakie miało miejsce 
w Różycach i apelując do rolników o daleko 
idącą praezomość. Straż zgodnie z sugestią 
poszkodowanego przyjęła wstępnie, że 
przyczyną poi.aro było samozapalenie sia
na Gospodarz powiedział strażakom z PSP, 
że około 2-3 tygodni temu zwoził siano 
podczas burzy. Kapuściński przyznaje, że 
teoretycznie jest możliwe samozapalenie 
z przyczyn biologicznych nawet po 6 ty
godniach. Ni.egdyś rolnicyradzili sobie ztym 
zagrożeniem soląc siano, obecnie, gdy jest 
ono prasowane w belkach, nie stosuje się 
solenia. 

Z inicjatywy mieszkańców gminy Kier~ 
nozia, a w sz.czególności sołtysów, w tym 
tygodniu na terenie gminy organizowana jest 
zbiórka płodów rolnych dla poszkodowa
nej rodziny. Potrzebne jest zwlasz.cza zbo
że, siano i słoma. (mwk) 

Oszukali staruszkę 

O wie kobiety w średnim wieku poda 
jąc się za pracownice Zakładu Ubez 
pieczeń Społecznych wyłudziły w 

ostatni piątek, 15 sierpnia od SO.letniej miesz
kanki domku jednorodzinnego przy ulicy 
Środkowej w Łowiczu pieniądze w kwocie 
480 złotych. 

Kobiety przyszły do staruszki w mo
mencie kiedy była sama w domu. Pu.ekona
ły ją, że są pracownicami ZUS i przyszły 
wypłacić przyznany właśnie zasiłek. Wy
korzystując stwor.rone zamieszanie oraz 
dezorientację starszej kobiety wyłudziły od 
niej pieniądze w kwocie 480 zł i uciekły. 
Policja ostnega, że oszustki mogą pojawiać 
się u innych, ~eh mieszkańców Ło
wicza. w p1Z)'JX1lilaJ jakichkolwiek wątpli
wości należy 7.0dzwonić na policję. Przyje
dziemy na miejsce i sprawdzimy czy osoby 
podająpe się za unędników są nimifalayc:z
nie - powiedział nam zastępca naczelnika 
Sekcji Prewencji łowickiej Komeaiy Powia
towej Policji Andrn:j Rokicki. (mak) 

Trio-basket w Bielawach 

T umiej piłki koszykowej trio-basketod
będzie się w niedzielę, 24 sieqmia na 
boisku w Bielawach. Poc7.ątek twnit>

ju o godz. 16.00. Rozgrywki odbędą się 
w traech kategoriach wiekowych. Każ.da 
3-osobowa drużyna robowiązana jest pned 
turniejem uiścić wpisowe. Zapisy przed 
twniejem (mak) 

kronika~ 
policyj ni~ 

• 13 sierpnia w Boczkach Chehnońskich 
w gminie Kocierzew Południowy policjanci 
z miejscowego posterunku zatrzymali 45-
letniego nietrzeźwego roweizystę, mieszkań
ca tej miejscowości. Badanie alkomatem wy
kaz.ało 1,29 mg/dm3 alkoholu w powietrzu 
wydychanym z płuc. o/ 

• 13 sierpnia na osiedlu Bratkowice 
w Łowiczu dwóch nieznanych sprawców silą 
odebrało rower górski o wartości 300 zł 
15-letniemu chłopakowi, mieszkańcowi 
tego osiedla 

• 13 sierpnia w Kolonii Łyszkowickiej 
doszło do pożaru sterty słomy. Spłonęło łącz
nie 20 ton słomy. Przyczyna pożaru w toku 
ustalania. 

• 13 sierpnia w bloku przy ul. Armii Kra
jowej w Łowiczu nieznani sprawcy korzy
stając z nieobecności właścicieli mieszkania 
dokonali kradzieży z włamaniem. Po wyła
maniu zamka w drzwiach wejściowych we
szli do mieszkania i ukradli z niego uszko
dz.ony, simy telewiwr kolorowy, odtwmzacz 
video oraz cztery tomy encyklopedii o łącz
nej wartości 300 zł. 

• 14 sierpnia w okolicy ulicy Czajki 
w Łowiczu doszło do pożaru altanki na piy-

21.08.Ż003 r. 

Podglądali francuski festiwal 
Przez cztery dni delegacja ofi- i mogła bez przeszkód przyglądać się orga.. 

cjeli z Łowicza: burmistrz Ryszard niz.acji tego, dużo większego od łowickiego 
Budzałek, wiceprzewodnicząca festiwalu, praedsięwzięcia „od zaplec:za". 
rady miejskiej Renata Balik, dyrek- Okazało się, że organizatorem festiwalu nie 
tor Łowickiego Ośrodka Kultury jest samoraąd miejski, ale działający od kil
Maciej Malangiewicz oraz w roli kunastu lat pod pr.rewodnictwem dawnego 
tłumacza dyrektor Kolegium Języ- mera miasta komitet organizacyjny, który 
ków Obcych Marek Bielecki, ob- posiada własny budżet Miasto udostępnia 
serwowała organizację najwięk- jedynie teren, na którym organizatorzy roz. 
szego we Francji międzynarodo- stawiają olbtzymi namiot, w którym odby
wego festiwalu folklorystycznego wająsiękoncerty. 
odbywającego się w niewielkiej Kolejną mczą, która odróżnia festiwal 
miejscowości Montoire sur le Loir. łowicki od francuskiego jest biletowanie 

wst.ępu na każ.dy z występów w festiwa!o-w ładz.e tego liczącego 4;2. tys. miesz- wym namiocie. Ponadto festiwal we Francji 
kańców miasteczka, chcą nawiąi.ać nastawiony jest na występy zespołów 
z Łowiczem kontakty partnerskie, zróżnychpaństw,aniejakwłowickirnkon

które w niedalekiej przyszłości miałyby za- lanują ze sobą tylko zespoły z Polski. Na
owocować wspólnym pozyskiwaniemśrod- stępriaróżnica-weFrancjijesttopraegąi
kówunijnychnapromocjędziedzictwakul- bez oceniania i przymawania nagród, 
turowego, wymianę młodzieży i współpra- w Łowiczu głównąnagrodąjest łowicki i-
cę zespołów folklorystycznych. Jest szan- siak i każ.dy z zespołów jest ocenianypr212 
sa na pozyskanie od 2 do 20 tys. euro na fuchowe jury. 
promocję dziedzictwa kulturowego w obu W 31-letniej historii festiwalu w Monto
miastach oraz po 9 euro dofinansowania jre sur le Loir wystąpiły tylko dwa i.espoly 
dziennienamłodąosobę,któraweźmieudział z Polski - z Uniwersytetu Warszawskiego 
w wymianie młodzieży. Są to jak najbar- oraz Katolickiego Uniwersytetu LubeJskie. 
dziej realne korzyści, a oprócz tego mażemy go. Trzecim zespołem mają siansę być ło
wie/e nawzajem zyskać na podpatrywaniu wickie Koderld, które zachWyciły franru. 
,rozwiąwi zastosowanych w Montoire sur le ską delegację, kiedy ta paebywala w ł..owi
Loir- powiedział nam bmmisllz Bud1llłek. C2ll w cmwcu 2003 roku. Dodatkową ro. 

Pizypomnijmy, że delegację Francuzów bilitacją dla zespołu, który zoslaje 7.akwaJi. 
Łowicz już gościł podczas czeIWcowego filcowany do festiwalu jest oiwuńzowanie 
Ogólnopolskiego Festiwalu Folklorystycz- przezkomitettoumeew kilku miastachFran
nego Łowicz 2003 „o łowicki pasiak''. Wy-, cji. Komitet organizacyjny ,,odsprz.edaje" 
jazd puedstawicieli sam~ łowickiego koncerty zespołu, który zakwalifikował się 
do Francji był więc rewizytą, która w efek- do festiwalu w Montoire sur le Loir. 
cie w maju przyszłego· roku ma doprowa- Wizyta delegacji we Francji kosztowala 
dzić do podpisania porozumienia o partner- samorząd 4940 zł - jest to koszt biletów na 
stwie miast Delegacja z Łowicza była trak- samolot dla 4 osób delegacji. Koszty poby
towana jako honorowi goście festiwalu tu pokryli Francuzi. (mak) 

dok. ze str. I 

Sprzedawał dyplomy wyższych uczelni 

N asza pomoc polegała na tym, że udo 
stępniliśmyobszemedossierJackaŁ., 
namierzyliśmy go w mieście i uczest

niczyliśmy podczas zatrzymania. Przeszu
kanie było realiwwane pT"ZeZ. policjantów z 
Puznania, a/ez tego ro wiem znaleźli i zabez
pieczyli w.rzy.stko to, ro spodziewali się zna
leźć, łtµni.e z gokrnym do przekazania dy
plomem poznańskiej uczelni - dowiedzieli
śmy się od oficera operacyjnego z łowickiej 

' 

Okradzeni podczas snu 

P o raz pierwszy w ciągu ostatnich kilku 
lat zdarzyło się, że prz.estępcy okradli 
mieszkanie podczas snu lokatorów. Do 

kradzieży doszło w mieszkaniu na parterze 
w bloku na osiedlu Dąbrowskiego w Łowi
czu. O bliżej nie określonej godzinieniemmi 
sprawcy weszli do mieszkania prz.ez otwar-

Komendy Powiatowej Policji. Oprócz tego 
zabe'zpiecz.ony został również spizęt kom
puterowy, z którego kazyslał Jacek L do 
kontaktów z potencjalnymi klientami fał
szywych dyplomów oraz przy pomocy 
którego były wytwarz.ane ,,faJszywki". 

Za fałszowanie dokumentów grozi kara 
pozbawienia wolności do pięciu lat Tej sa
mej kanepodlegająosoby, które świadomie 
skorzystały z usług fułsmza. (mak) 

te okno i korzystając z tego, że domownicy 
spali w drugim pokoju ukradli biżuterię i :ze
garek damski o łacmej wartości 1.500 zł. o 
tym, że pm:stępcyweszli przez okno świad
czą ślady jakie poz.ostawili. Właściciele zo
rientowali się, że zostali okradzeni dopiero 
po praebudzeniu nast.ępnego dnia rano. 

' walnej działce rekreacyjnej. Spaleniu uległa al- ną, ~:znie malowaną skrzynię o wartości 
tanka oraz znajdujące się w niej rz=y. Policja 400 złotych. 
prowadzi postępowanie, które ma stwierdzić 
przyczynę . pożaru. 

• 14 sieqmia w okolicach targowiska miej
skiego przy ulicy Starzyńskiego w Łowiczu nie
mani sprawcy korzystając z nieuwagi kobiety 
wyciągnęli jej z torebki portmonetkę z dowo
dem osobistym, prawem jaz.dy, dowodem reje
stracyjnym samochodu osobowego marlci Ci
nquecento oraz drobną sumą pieniędzy. 

• 14 sierpnia na osiedlu Noakowskiego w 
Łowiczu nieznani sprawcy ukradli z klatki scho
dowej bloku pozostawiony bez dozoru rower. 
górski marki Strong Kangaroo koloru srebr
nego. Właściciel ocenił straty na 500 złotych. 

• 15 sierpnia w okolicach ulicy Dwon:owe 
w Łowiczu nieznany młody mężczyzna wy
twał mężczyźnie w średnim wieku torebkę -
saszetkę, w której znajdowało się między in
nymi prawo jaz.dy, świadectwo kwalifikacY.ine 
przewozu osób oraz dowód rejestracyjny sa
mochodu. Mężczyzna uciekł w stronę dwon:a 
i prawdopodobnie wsiadł do pociągu. 

• 17 sierpnia na osiedlu Starzyńskiego 
w Łowiczu nieznani sprawcy ukradli z nie
zamkniętego mieszkania torebkę damską 
z dowodem osobistym, prawem jazdy, kar
tą bankomatową i dowodem rejestracY.inym 
pojazdu. 

• ,} 7 sieqmia w Seligowie w gminie Łysz
kowice doszło do kradziefy z włamaniem. Nie
znani sprawcy po wybiciu szyby w drzwiach 
wejściowych i otwarciu 7.amków w drzwiach 
weszli do letniaka, z którego ukradli drewnia-

, 
/ _, ,, J 

• 17 sierpnia w Rogóźnie w gminie Do
maniewice nieznani sprawcy po wyłamaniu 
zamka w drzwiach w 7.ap31kowanym na ubo
czu samochodzie marki Opel Omega ukradli 
z wnętrza radioodtwanacz samochodowy, 
odkręcili przednie i tylne światła oraz !ust.er
ka. Właściciel samochodu ocenił straty na 
kwotę 5 tysięcy złotych. 

• 17 sierpnia na osiedlu Bratkowice 
w Łowiczu nieznani sprawcy po wybiciu bocz
nej szyby od strony pasażera w samocho
dzie osobowym marki Subaru ukradli z jego 
wnętrza radioodtwanacz marki Sony oraz 
srebrną bransoletę damską o łącznej warto
ści 3 tys. złotych. 

• 18 sierpnia w Różycach w gminie Ko
cierzew Południowy podczas awantwy do
mowej 60-letni mężczyzna zadał nożem kilka 
ran ciętych 61-letniemu mężczyźnie. Star
szy mężczyzna z wymagającymi opatrzenia 
ranami głowy i tułowia trafił do szpitala 

• 19 sierpnia w Łyszkowicach policjanci 
zatrzymali nietrzeźwego 47-letniego rowe
rzystę. Badanie alkomatem wykazało 1,33 
mgldm3 alkoholu w powietrzu wydychanym 
z płuc. 

Wszystkie osoby, które mogłyby pomóc 
w ww. sprawach prosimy o osobisty lub tele
foniczny kontakt z Komendą Powiatową 
Policji w liJwiczu. , 

Kron~ opracował 
komisarz Andrzej Rokicki, 

Sekcja Prewencji KPP w Łowiczu 

. 
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Zbiorowa amnezia młodych 
Odpowiedź na pytanie „Dlaczego 15 sierpnia w kalendarzu 

mamy-czerwoną ka(tkę?" jest poza zasięgiem ponad połowy ankietowanych 
- ! .J i ~ ~ " 

15 sierpień to s:z.cz,ególni data w kalenda- ~Nie mam pojl(Cia, wiem, ż.e jest wolny zbóż, zioła i kwiaty. O świi(cie tYttt pamię-
rzu. Na ten dzień przypada święto kościel- od pracy dzień, ale z jakiej okazji? tało 20'1/o ankietowanych, w pneważającej 
ne Wniebowzil(Cia Najświętszej Marii Pan- Tego typu odpowiedzi udzieliło aż &Io cz.ęści pań. 

ny oraz państwowe - Dzień Wojska Pol- ankietowanych. W przeważającej czę$ci była Jedynie 8% biorących udział w naszej 
skiego przypadający w rocznicę Cudu nad to młodziez i osoby w średnim wieku. Nie sondzie orientowało się całościowo co do 
Wisłą w 1920 roku. Stwierdzenie oczywi- wszyscy jednak aż tak na bakier stoją z hi- sierpniowego święta. Wiem, iż wtedy przy
ste? Ależ skąd! Gdy przed tygodniem, storią. 15 sierpniaprzypadarocznicaCudu pada zarówno kościelne, jak i państwowe 
w przeddzień tego święta, reprezentatyw- nadWisłąidzień WojskaPolskiego-stwier- święto: WNMP,jakirocznicaCudunadWi
nej, 50-<>sobowej grupie mieszkańców Ło- dziło 12% osób zapytanych w sondzie. słą bę4ąca Dniem Wojska Polskiego - tak 

wicza zadaliśmy pytanie: Z czym kojarzy Głównie byli to ludzie w starszym wieku, ~~ była brzmieć prawidłowa odpo-

si{ Pani/Panu data 15 sierpnia?, otrzymali- dla których, jak sami podkreślają, pamięć Niezbyt korzystnie przedstawia się wil(C 
śmy odpowiedzi, które źle świadczą o zbio- o historii ma duż.e znaczenie. nasza pamięć 0 narodowej historii. Podob-
rowej pamil(Ci narodu. 15 sierpnia jest święto Wniebowzil(Cia nie wydaje się, 1ż tradycje ręJ,igijne obce.:$! 

- Coś mi się kojatzy. Jest czerwona kart- Najświętszej Marii Panny. To na ten dzień znacznej grupie mieszkańców miasta. Pa-
ka w kalendarzu, ale dlaczego? do Częstochowy dochodzą pielgrzymki miętają stars~ młodzież zdaje się twierdzić, 

- To święto państwowe - rocznica po- i na Jasnej Górze odbywają się uroczysto- iż to nieistotne. 
wstania warszawskiego. ści. V:l tym dniu do kościoła niesie się kłosy Moż.e przypomnijmy: 15 sierpnia ob-

____ --·--·· - -- -- ---- - -·- ---·-- chodziliśmy uroczystość Wniebowzil(Cia 

I 
Co świętujemy 15sierp_ .nial ~~!:~~~==::;~ 

: • niewiem 

• Święto \Miiebowzięcia NMP 
i jednocześnie Dzień Wojsk.a 
Poł11kiego, ol>chodzony 
w FOcznfvę ~ci~twą . 
nad bolszewikami w 1920 roku 
(odpowiedź prawidłowa) 

Dzień Wojska Polskiego, 
obchodzony w rocznicę 
zwycięstwa nad bolszewikami 
w 1920 roku 

• Święto Wniebowzięcia 
Najświętszej Maryi Panny 

' 

roku stało się ponownie dniem wolnym od 
pracy. Ale 15 sierpnia, to również rocznica 
„Cudu nad WJ.Sl:i', jak określa się niekie.dy 

, Bitwę Warszawską. 15 sierpnia powstrzy
mano Rosjan pod Radzyminem, kilkanaście 
kilotnl!trówpodWarszawą, następnego dnia 
1USfy1a wie,Ika t'kiiska kontrofensywa 2rt!ld 
Wieprza. Starłl'lwiło 'to punkt Zirrotny 
w wojnie polsko-bolszewickiej lat 1919-
1921, ocaliło naszą niepodległość, a Europę 
od czerwonego terroru. Dlatego 15 sierpnia 
to też Dzień Wojska Polskiego, ustanowio
ny jes:z.cz,e przed wojną, do tradycji którego 
nawiązał Sejm m RP, przywracając tę datę 
jako święto narodowe. 

Wstyd nie pamiętać tych dat 
Joanna Idzikowska 

DOZYNKI W KATEDRZE 
Parafialne uroczystości do

żynkowe w licznie przyciągnęły 
w ostatnią niedzielę 17 sierpnia 
wiernych, z przyległych do Łowi
cza wiosek. Delagacje z 14 wień
cami spotkały się przed siedzi
bą biskupa Alojzego Orszulika, 
by wyruszyć wspólnie z nim na 
mszę świętą o godz. 12.00. 

W ieńce miały różne kształty i wielko
ści. Naszą uwagę zwrócił m.in. Wie

niec z Zielkowic Il wykonany ze zboża, 
w kształcie orła z rozpostartymi na ponad 
1,5 metra skrzydłami. Mieszkańcy powie
dzieli nam, ż.e wykonali wieniec w dwa dni. 
Mieszkańcy Zielowic I nad swoim wień
cem pracowali około tygodnia Teresa Cej
mer i Danuta Wojda powiedziały nam, ż.e 
monstrancja była trudna do wykonania, duż.o 
przestrzeni na niej musiano wykleić ziar
nem zbóż. Ten dość niezwykły wieniec 
powstał w prywatnym domu jedoej z miesz
kanek Zielkowic. Rolnicy ze Świeryża Il , 
wykonali wieniec w kształcie stodólki z la
leczkami przedstawiającymi mieszkańców 
wsi w tradycyjnych strojach. Wieniec pow
stał w domu ludowym, wykonywały go 
przede wszystkie panie, choć konstrukcję 
stodółki powierzono do wykonania Mariu
swwi ż.abce. 

Gospodarze dożynek Anna i Piotr Boj
scy z Popowa, prowadzący procesję do 
bazyliki katedralnej, nieśli dzban miodu 
z własnej pasieki, zaś sołtys Jerzy Papuga -
pięknie przyozdobiony chleb wypieczony 

' przez Irenę Gałązkę w wiejskim piecu. Wie
niec jaki przyniosła dalegacja wsi powstał 
z pomysłu Danuty Gajewskiej i Haliny Sło
my, a przygotowały go wspólnie panie 
z Koła Gospodyń Wiejskich w Popowie. 
Było to serce uplecione z kłosów zbóż, 
w środku którego znajdowała się „płonącą'.' 
świeca z wizerunkieµi Chtystusa. 

(th) Delegacja Zielkowic I z wieńcem dożynkowym z kształcie monstrancji. 

3 

14 pocztów sztandarowych organizacji kombatanckich, urzędów, szkół 
łowickich i ponad sto osób wzięło udział w uroczystościach pod pomni
kiem Józefa Piłsudskiego przy ul .. Pod rzecznej w Łowiczu w miniony 
piątek, 15 sierpnia, w dniu święta Wojska Polskiego i rocznicy Cudu 
nad Wisłą 1920 roku. Po złożeniu kwiatów i okolicznościowych prze
mówieniach uczestnicy przemaszerowali do bazyliki katedralnej, gdzie 
o godz. 12.00 rozpoczęła się msza święta, po której Wiktor Łyjak, kierow
nik artystyczny odbywających się ak!_ualnie w katedrze Międzynarodowe
go Festiwalu Organowego.dał koncett organowy. (tb) 

~itiLPoiediie ~o" leg~~du 
K >llillilDudziński z Łowicza wygrał dwu- nał filmowy Fox Kids należący do Walt Di

etapowy konkurs ,,Z Vectrą i Fox Kids sney Company oraz,na proste pytania do
do Legolandu'' i w towatzystwie kilkunastu tyczące oferty 1V Vectra w Łowiczu. Wy
innych młodych ludzi z miast, w których cieczkaodbędziesięwterminieod21 do24 
1V Vectra organizowała konkurs, wyjedzie sierpnia Zakwaterowanie przewidziane jest 
dzisiaj, tj. 21 sierpnia, na trzydniową wy- nacampinguRandboldalwDanii.Drugiego 
cieczkę do parlców rozrywki w Danii - Le- dnia główną atrakcją ma być całodzienny 
goland- ZOO Safuri. pobyt w Parku Rozrywki ,,Legoland". Na-

Konkurs prowadzony od I do 19 sierp- stępnego dnia przewidziany jest wyjazd do 
nia na antenie Radia Plus był przeznaczony Gviskud i zwiedzanie ogrodu zoologiczne
dla dzieci w wieku 6 -12 lat Dzieci odpo- go ZOO Safari Park. 
wiadały na pytania dotyczące bohaterów Głównym organizatorem konkursu była 
popularnych seriali emitowanych przez ka- • telewizja kablowa VECTRA. 

nOtwar'a scena" do końca wakacii 
„Otwarta scena", nowy projekt Łowie- bowiem nie tylko muzycy, ale takż.e kilku

kiego Ośrodka Kultury skierowany do mło- osobowa grupa publiczności. LOK zapew
dych ludzi uzdolnionych muzycznie, któ- nia młodym muzykom scenę w kinie Bzura 
rzy chciehby wykorzystać okres wakatji na wyposażoną w nagłośnienie i podstawowe 
wspólne ,tworz.enie muzyki, będzie konty- instrumenty muzyczne, jak perkusja i gita
nuowany do końca sierpnia. Przychodzi do ry. Można przyjść takż.e ze swoimi iilstru
nas od pięciu do dziesięciu osób, które grają mentami. Spotkania w ramach otwartej. sce
w różnych skladach i różną muzyk(. Dlate- nyodbywająsięwkażdyponiełlziałek,środę 

go więc, skoro zainteresowanie ciągle jest, i piątek o godz.12.00. Uczestnictwo jest nie
postanowiliśmy wyjść naprzeciw i:Jczekiwa- odpłatne i mile widziany będzie każdy, kto 
niom tego grona młodych ludzi i umażliwić pojawi się na nich, by pomuzykować. 

im robienie tego, co ich fascynuje - powie- Otwarta scena to nie tylko możliwość gra
dziano nam w LOK Spotkania rozpoczęły nia muzyki - to takż.e możliwość wymiany 
się w poniedziałek 4 sierpnia i okazały się doświadczeń i wniejętności. 
strzałem w dziesiątkę, przych~ na nie (tb) 

Festyn· ·w ·Zdunach 
W najbliższą niedzielę, 24 sierpnia odbędzie się 
na boisku sportowym LZS Astra, 
na terenie Górek Strugienickich festyn gminny. 

Z godnie z programem impreza rozpocz
nie się o godz. 13.30 meczami drużyn 

złożonych z radnych i sołtysów z gmin 
?.<luny i Bielawy, a takż.e radnych z Głow
na. W przerwach planowane są występy 
dziewcząt z grupy czirliderek ćwiczących 
w okresie wakacji w Gminnym Ośrodku 
Kultury w Zdunach. 

O godz. 15.30 na strzelnicy gminnej po
łożonej niedaleko boiska przy trasie do Stru
gienic odbędzie się turniej strzelecki z wia
trówki. Nad jego przebiegiem czuwać 
będą członkowie Ligi Obrony Kraju ze 
Skierniewic. 

Także od godz. 15.30 rozpocznie się blok 
estradowy. Wystąpi: Sebastian Nowak ze 
Zdun, Dziecil(CY Zespół Ludowy ,,Krzewi
na" z Bobrownik, „Wesołe nutki emerytów" 
- zespół działający przy Związku Emery
tów· Rencistów i Inwalidów w Łowiczu, 
młodzieżowy zespół wokalny z GOK Zdu-

ny,RegionalnyZespółPieśniiTańca,,Boczki 

Chehnońskie". 

O godz.19.30odbędziesięwystęp gwiaz
dy festynu - Kapeli Warszawskiej Staśka 
Wielanka. Po koncercie, ok. godz. 21. roz
pocznie się na boisku piłkarskim zabawa 
taneczna, zagra zespół Royal. 

W czasie festynu odbywać się będą kon
kursy z nagrodami. Będzie też loteria fanto
wa, w której każdy los wygrywa, a główną 
nagrodąjestkolorowa drukarka komputero
wa oraz darmowy przelot śmigłowcem 
Mi 2. Dla dzieci przygotowane będzie we
sołe miasteczko z karuzelami i dmuchanymi 
zamkami, specjalnie dla dzieci przyjadą tak
ż.e kuce z Ludowego Klubu Jeżdzieckiego 
w Budach Grabskich, odbędzie się pokaz 
makijażu jedoej ze znanych firm kosmetycz
nych. 

Patronem medialnym festynu jest Nowy 
Łowiczanin. (tb) 
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SPOtDZIELNIA Z·ACZYNA , , 
DZl,ELIC NIERUCHOMOSCI 

arząd Łowickiej Spółdzielni 
Mieszkaniowej podjął decyzję z o pierwszych podziałach spół

dzielczych zasobów na odrębne nierucho
mości - budynki. Konieczność uregulo
wania stanu prawnego nieruchomości 
i gruntów spółdzielni oraz dokonania ta
kich podziałów narzuca na spółdzielnię 
ustawa o spółdzielczości mieszkaniowej, 
która przewiduje możliwość dokonywa
nia przez zainteresowanych właścicieli 
mieszkań tzw. wyodrębnień prawa wła
sności do lokali, czyli nabywania przez 
nich prawa odrębnej własności do miesz
kania wraz z częścią przypisanego do te
goż mieszkania gruntu. Nierozerwalnie 
wiąże się to z wpisaniem prawa odrębnej 
własności mieszkania do sądowej księgi wie
czystej i sporządzeniem aktu notarialnego. 

Pierwsze podziały na nieruchomości 
dotyczą tych bloków, gdzie sytuacja 
prawna gruntu, budynku i dróg dojazdo
wych do niego była najłatwiejsza do ure
gulowania. Jest to blok przy ulicy Ciem
nej, blok nr I na osiedlu Broniewskiego, 
blok przy ulicy 11 Listopada oraz budy
nek przy ulicy 3 Maja. Lokatorzy tych 
bloków otrzymali już stosowne informa
cje o podziale na nieruchomości i możli-

SP 1 

wości wglądu do dokumentów z tym 
związanych. Do 22. 08 mają czas na skła
danie ewentualnych odwołań od tej decy
zji. Do tej pory do zarządu nie wpłynęło 
żadne odwołanie. Jeżeli jednak takie będą, 
ostateczna decyzja może odwlec się w cza
sie nawet o kilka miesięcy, z uwagi na to, 
że sprawa mogłaby trafić nawet do sądu -
powiedział nam wiceprezes ŁSM Sylwe
ster Bieniek. 
Mieszkańcy wymienionych bloków 

będą mieli prawo, po uprawomocnieniu 
się decyzji o podziałach na nieruchomo
ści, jako pierwsi w zasobach spółdziel
czych, do przeprowadzenia wyodrębnie
nia prawa własności do swojego lokalu. 
Koszt tej operacji (około 600 zł) ciąży, 
zgodnie ·z ustawą, na lokatorach, którzy 
postanowią nabyć prawo odrębnej wła
sności. Osoba taka musi zapłacić za spi
sanie aktu notarialnego - zgodnie z zapi
sem ustawowym 1/3 kwoty najniższego 
wynagródzenia w kraju oraz opłacić wpis 
do K:sięii wieczystej w takiej samej wy
sokości. Wyodrębnienie własności jest 
możliwe dopiero po spłaceniu wszelkich 
zadłużeń ciążących na lokalu (kredyt, 
zadłużenie czynszowe). 

Przeprowadzenie wyodrębnienia pra-

Nowe okna i docieplenie ścian 

P race przy docieplaniu elewacji ze- tyczy ścian budynku od strony ulicy 
wnętrznej budynku Szkoły Podsta- Kaliskiej oraz od strony ulicy Nowej 
wowej nr 1 w Łowiczu rozpoczęli i boiska szkolnego. Za wymianę okien 

pracownicy Zakładu Produkcyjno - Re- i drzwi miasto zapłaci SIB-owi 78.724,21 
montowo - Budowlanego Krzysztofa zł plus 7% podatku VAT. Ocieplenie ele
Malczyka z Łowicza. Rozpoczęły się one wacji będzie natomiast kosztowało około 
od razu po zakończeniu wymiany okien 106 tys. zł. Na całość inwestycji określa
w szkole, które przeprowadziła Spół- nej jako termomodernizacja budynku 
dzielnia Inwestycji Budownictwa również Wydział Inwestycji i Remontów łowi c
z Łowicza. Wymienionych zostało 81 kiego ratusza pozyskał pożyczkę w wy
okien i 6 drzwi (cztery od strony ulicy sokości 113,5 tys. zl z Wojewódzkiego 
Kaliskiej i dwa od strony boiska). Teraz Funduszu Ochrony Środowiska w Lodzi. 
wszystkie okna i drzwi w szkole są nowe. W 40% jest to pożyczka umarzana po 

Docieplenie elewacji zewnętrznej do- zakońtzeniu inwestycji. (mak) 

wa własności do lokalu jest możliwe 
w przypadku mieszkań, które już mają 
status mieszkań własnościowych. Oso
by zajmujące mieszkania lokatorskie naj
pierw muszą je wykupić na własność. 
Zgodnie ze statutem Łowickiej Spółdzielni 
Mieszkaniowej, prawo lokatorskie na 
własnościowe można zamienić po wpła
cie różnicy kwot pomiędzy zwaloryzo
wanym wkładem lokatorskim a wkładem 
budowlanym (koszt budowy mieszkania 
ustalony przez licencjonowanego rzeczo
znawcę majątkowego). Przy jednorazo
wej wpłacie spółdzielnia zobligowana jest 
do udzielenia 50% bonifikaty, przy zało
żeniu, że mieszkanie nie będzie sprzeda
ne przez co najmniej 1 O lat. Jest również 
możliwość rozłożenia kwoty na raty na 
I O lat, ale wtedy nie ma możliwości sko
rzystania z 50% bonifikaty. (mak) 

ZUK 1robi nawierzchnię' ' 

na Zgodzie 
Łowicki Zakład Usług Komunalnych 

do końca września tego roku ma ułożyć 
nawierzchnię z betonowej kostki na ulicy 
Zgoda na odcinku od ulicy Radzieckiej do 
Księżackiej w Łowiczu. Jest to ostatnia 
do tej pory nie utwardzona ulica w tym 
rejonie. Miasto zapłaci za te roboty 86 
tys. zł, co oznacza, że metr kwadratowy 
nawierzchni będzie kosztował 85 zł. 

Z uwagi na to, że na ulicy będzie do
puszczony normalny ruch samochodo
wy, zakres robót obejmuje wykonanie 
warstwy odsączającej z pospółki o gru
bości l O cm, podbudowy z tłucznia ka
miennego o grubości ok. 20 cm, podsypki 
cementowo-piaskowej i ułożenia betono
wej kostki. ZUK został też zobowiąza
ny do ustawienia stosownych siedmiu 
znaków drogowych. Prace mają rozpo
cząć się pod koniec sierpnia. 

'(mak) 

Na tym pustym dotąd terenie trwają intensywne prace. Wkrótce powstać 
ma tu parking i droga dojazdowa do magazynów. 

Parking dla Partnerów 

D roga dojazdowa do magazynów fir-
. my Partners-Pol i parking dla sa-

mochodów, które tam mają być ła
dowane, powstaje ·na pustym dotąd pla
cu przy ul. Powstańców w Łowiczu, na
przeciwko Agros-Fortuna. Pracami zaj
muje się Zakład Projektowo-Wykonaw
czy „Budowa", termin ukończenia prze
widywany jest na 15 października. Par
kingi z drogą zajmować będą obszar 2000 
m2• Przewidziane są również miejsca na 
pasy zieleni i nasadzenia drzew. Obecnie 

trwają prace przy usuwaniu wierzchniej 
warstwy ziemi i wyrównywaniu terenu. 

Usytuowanie magazynów wysokiego 
składowania i parkingu w tym właśnie 
miejscu pozwala na optymalne rozwią
zanie sprawy ruchu samochodów, które 
bezpośrednio z parkingu kierowane będą 
na ul. Powstańców, stamtąd na drogę 
w kierunku Łodzi i na obwodnicę, tak iż 
odbywać się to będzie niemal całkowicie 
z pominięciem miasta. 

(wcz) 

Będzie nowa kuchnia w SP 4 

R emont kapitalny pomieszczeń ku- tryczna oraz zmieniony będzie rozkład 
chennych zostanie przeprowadzo- pomieszczeń. Remont był potrzebny 
ny jeszcze w wakacje tego roku z tego względu, że kuchni groziło cofnię

w budynku Szkoły Podstawowej nr 4 cie pozwolenia na sporządzanie posiłków, 
w Łowiczu. Łącznie z wymianą niektó- które wydaje dla placówek zbiorowego 
rych drobnych sprzętów kuchennych re- żywienia Stacja Sanitarno - Epidemiolo
mont będzie kosztował ok. 70 tys. zł. giczna. N-0wa kuchnia będzie działała od 
W kuchni wymieniana jest między inny- września. 
mi cała instalacja sanitarna, instalacja elek- (mak) 

Melkan zabezpieczy „Czerwoną górę" 

Z akład Robót Budowlanych „Mel góry - zresztą w części na teren właśnie 
kan" s.c. z ulicy Armii Krajowej wspomnianej firmy. „Czerwona góra" po
w Łowiczu do końca sierpnia za- wstała jeszcze przed I wojną światową. 

bezpieczy sąsiadujące z tym zakładem Są to niegrożne dla środowiska i ludzi od
osuwisko „Czerwona góra". Prace będą pady o obojętnym charakterze pozostałe 
kosztowały miasto 26.815,75 zł brutto. po produkcji nawozów sztucznych. Za
Prace polegają na przesunięciu częŚci od- kład produkujący je został zniszczony 
padów oraz wybudowaniu ogrodzenia, w 1915 roku i od tamtego czasu teren 
które ma zatrzymać dalsze osuwanie się pozostaje niezagospodarowany. (n1ak) 

~w IGLOO u MARKA KUPISZ 
Ir' RÓŻNE MARKOWE MEDIA ~ 9{,ajniższe ..JtłJViPIRUS 
Łowicz, ul. .Zgoda 16, tel. a30.20.91 ~ . W~APM~ 

CENOWE HITY ł ;~ ~-// /. Powstańców 
8 ;/,~y; :g /// 

•KINO DOMOWE już od 1.299 zł lll ///'. .J ~ ~ 
•TELEWIZORY: i //'. 

- ·28" Telestart - już za 1.099 zł ~ 
- 21" Philips (płaski kineskop) ~ 
- już za 849 zł 

- 21" - już za 649 zł 
-14" - już za 499 zł 

• MAGNETOWID STEREO - już za 649 zł 
• WIEŻA M~NI - już za 222 zł 

:.""'.!:ii". ~„ 

49,j KATY 
0°10 

ODSEmK 

•PRALM 
AUTO MA TYCZNA - 699 zł 

• CHŁODZIARKO 
-ZAMRAŻARKA - 899 zł 

• ODKURZACZ - 111 zł 
• MIKROFALA - 289 zł 
• CZAJNIK ELEKTRYCZNY - 39 zł 

TRANSPORT 

GRATIS • LODÓWKA NO-FROST 
300L - 1.333 zł 

, 
ZAJRZYJ KONIECZNIE • SPRAWDZ • KUP 

U NAS DROGI JEST-TYLKO KLIENT!. •. ' R:29 

~ oprocentowanie! 
KREDYTY LEASING 

• GOTÓWKA - BEZ PORĘCZYCIELI 
• POJAZDY I NIERUCHOMOŚCI 
• BUDOWY I REMONTY 
• DZIAŁALNOŚĆ GOSPODARCZA 
•ROLNICTWO 
• POD HIPOTEKĘ 
•KONSOLIDACYJNY 

ZNIŻKI DLA STAŁYCH KLIENTÓW 
SZVBKO I KOMPLEKSOWO 

Łowicz, ul. 3 Maja 5, tel. 837-31-27 
Skierniewice, ul. Pomologiczna 8 ~ 

0461832-18-74; www.arsil.biz ~ 

lbcvffilJll [Da?llł!l[l[WlłlaJlkvwlJ] 

Błażeja 
tZJJHHJJ 

~ codziennie.od 9.00 
\ 11Jl1 1}.fl UfJOOCDf])a]ril31 Z! 
U<Bf1 COOCB/m:EZJ=<UJc..ZJij3 R·1 

towicz, ul. Ułańska B, tel. 837·05-70 

I 

Zapraszamy do zakupów 
• zeszyt 16 kartek - 0,31 zł brutto 
• blok rysunkowy A4 - 0,63 zł brutto 
• zeszyt wycinanek A5 - 0,43 zl brutto 
• piórnik metalowy- 2,99 zł brutto 
• kredki drewniane 12 szt. 

temperowane - 1,27 zł brutto 
• brulion A5 96 kartek, twarda oprawa 

(5 szt.} - 11,65 zł brutto (2,33 zł/szt) 

W Papirusie kupujesz nagrody zyskujesz 
Dla każdego prezent: Przyjdź - sprawdź! 

To nie koniec co 100 paragon - coś dla ochłody 

Ośrodek Szkoleniowy ZTH „SERVIS" 
• kursy • szkolenia • egzaminy • uprawnienia 
• bhp, ocena ryzyka zawodowego 
• wózki widłowe 
• energetyczne grupa 1, 2, 3, SEP do 1 KV 
• suwnice, elektrowciąg, dźwigi HDS 
• minimum sanitarne 
• kadry-płace małe firmy 

NA ZLECENIE ZAKŁADU PRACY PRZYSTOSOWUJEMY 
PROGRAM SZKOLEŃ DO WYMAGANYCH POTRZEB ~ 

Rozpoczęcie kursów w każdy wtorek li'. 

ZAPISY: Łowicz, ul. Sienkiewicza 42144 (alejki budynek ZNP) · 
w godzinach 9·16, tel. (046) 839'-62·11, kom: 0501'-276-854 
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1 (ZJ uMAZOlll(KAn MIAtA (ZA~! Deszcz dał nam w kość 
W związku z wtorkową ulewą 

straż pożarna aż dziesięć razy 
w ciągu dwóch godzin wyjeżdżała 
do ratowania mienia. 

start nie odnotowano, uratowane mienie 
oszacowano na 10.000 zł. 

C'zy Mazowiecka Wyższa Szkoła Humanistyczno-Pedagogicz
na w Łowiczu jest uczelnią kojarzącą się ze złym poziomem 
jakości kształcenia? Czy jest szkołą niepewną, która powstała 
niedawno i nie wiadomo jak długo „pociągnie"? „Mazowiec
ka jest szkołą istniejącą już ponad 1 O lat, zdobywającą wyso
kie noty w rankingach niepublicznych uczelni wyższych. 

W ostatnim czasie jednak nad uczelnią 
pię1I7.ą się czarne chnnny. Najpierw 

negatywną opinię komisji akredytacyjnej 
kontrolującej uczelnie wyższe otrzymała fi
lologia polska, terazkomisjazgłaszazastrze
żenia co do jakości kształcenia na pedagogi
ce, o czym informowaliśmy w poprzednim 

,O cxhzuceniu wniosku O zmianę decyzji. Wy
jaśnia, iż wymieniony pzzepis dotyczy wy
łącznie kienmku ,,filologia", a nie kierunku 
,,filologia polska". Jednocześnie informi.tją, 
że gdyby zgodnie z deklaracją rektora Balce
raka wymagania kadrowe udało się spehńć, 
( ... )nie byłoby żadnych przeszkód, aby 
MWSH-P mogła nadal prowadzić studia 
lJl3gisterslóe na kierunku filologia polska." 

Do końca maja władze ,,Mazowieckiej" 
zgromadziły siedmiu profesorów. W minio
nym tygodniu, gdy rozmawialiśqly z pro
rektorem uczelni Zbigniewem Tomkowskim 
ten powiadomił nas, że również ósma osoba 
krótko potem złożyła swoją deklarację, 
o czym komisja została poinformowana 
Mimo to, nabór na filologię został jednak 
wstrzymany. W departamencie szkolnictwa 
~oministerstWaedukacjipowiedzia
no nam najpierw, że pzzepis na jaki powo
ływała się uczelnia nie istnieje, a datę uzu
pehlienia braków kadrowych ustala mini
steredukacj~ wmomenciegdyszkołaotrzy
ma opinię negatywną. 

Kiedy zadzwoniliśmy tam ponownie, 
powohtjąc sięna wspomniane~ 
nie, włrew temu co jest napisane otrzyma-

dok. ze str. 1 

liŚiny informację że przepis ten nie odnosi 
się do liczby profesorów zatrudnionych 
na pierwszym etacie, ale do Jjczby stu
dentów jacy przypadać mają na jednego 
wykładowcę. 

Informując o tym. że termin do 1 paź
dziernika odnosi się do ,,filologii" a nie,,filo
logii polskiej" komisja akredytacyjna wyja
śnia, że termin ten stosowany jest do pozy
cji 17 załącznika do wspomnianego rozpo-
17.ądzenia, gdzie podane są nazwy kienm
ków studiów. Istotnie pod numerem 17 fi
gwuje jedynie filologia, natomiast filologia 
polska widnieje pod numerem 18,Jtdoniego 
odnosi się punkt I ust 3, gdzie o terminie 
mowy nie ma Mimo takiego stanowiska 
pismo ,,Mazowieckiej" wzbudziło zastrze
żenia również w samym ministerstwie. -
De:cyzją zajmowali się prawnicy - mówi 
profesor Tomkowski. Istotnie, kiedy pró
bowaliśmy dowiedzieć się wcześniej cze
goś o losach zagrożonego wydziału w mi
nisterstwie informowano nas, że opinia 
jest aktualnie analizowana przez prawni
ków. W końcu została ona podtrzymana 
i minister Krystyna Łybacka zawiesiła 
w tym roku nabór na kierunek filologia 
polska, mimo tego, że uczelnia deklaruje 
spełnienie ~gów kadrowych. 
Można narzekać, że ministerstwo winno 

było przychylniejszym okiem spojrzeć na 
tak niewielkie uchybienie, ale teraz to i tak 
nic nie pomoże. Czas najwyższy na ósme
go profesora! 

(Wa) 

P ierwsre zgłoszenie do jednostki wpły
nęło o godzinie 13.47. Wówcz.as woda 
zalewała hurtownię papierniczą znaj

dującą się przy Alejkach Sienkiewicza. 
W wyniku zdarzenia straty oszacowano na 
2.000 zł, gdyż zamoczeniu uległo c;z,ęf,ć asor
tymentu papierowego. Sześć minut później 
strażacy zostali powiadomieni o wodzie 
wdzierającej się do jednego ze sklepów na 
ulicy Klickiego. Zamoczeniu uległy palety 
drewniane. Szacowane straty to 200 zł. 
Działania straży polegały na wypompowa
niu wody z pomieszczeniaJuż cztery mi
nuty później strażacy byli wezwani na ul. 
Łyszkowicką, gdzie woda wdzierała się do 
pomieszczenia socjalnego w firmie Gumi
tex . .zamoczeniu uległy palety drewniane 
oraz c;z,ęf,ć kartonów. Starty oszacowano na 
1.000 zł. Tu też wypompowano wodę z 
pomieszczenia i udrożniono studzienkę ka
nalizacyjną. 

O godz.14.04 na ul. Partyzantów straż 
prowadziła działania zapobiegające dosta
niu się wody do piwnic usypując obwało
wania i udrainianiąc stOOzienki. Dzięki temu 

O godzinie 14.20 straż z.ostała zawiado
miona o zalewaniu pomieszczeń hal firmy 
Partners Pol na ul. Katarzynów, gdzie woda 
dostawała się przez dach. Strażacy zabez
pieczyli miejsca, przez które woda się do
stawała, a którą to z hali pracownicy USllllęli 
we własnym :mkresie. 

Minutę później nadeszło zgłoszenie od 
jednegozmieszkańcówulicy Bonifraterskiej, 
gdzie woda wdarła się do piwnicy. Już o 
14.22 strażacy wypąmpowywali wodę 
z ulicy Krakowskiej na pobliskie boisko 
szkolne, by w ten sposób uniemożliwić za
lanie znajdujących się tam sklepów. Chwilę 
później straż została wezwana do zalanej 
piwnicy na ulicy Katarzynów. 

Do niecodziennego zdarzenia 'wezwano 
straż o godzinie 15.00, bowiem wtedy jedna 
z użytkowniczek ulicy.3 Maja zadzwoniła, 
z prośbą o pomoc, gdyż samochodein ugrzę
zła w kałuży. Strażacy pospieszyli jej na 
pomoc, wypchnięli jej auto na pobliski plac· 
manewrowy PKS. 

Walkę z wodą straż w tym dniu zakoń
czyła po godzinie 16, kiedy to zostałli we
zwana ponownie do jednego z budynków 
w Alejki Sienkiewicza, by usunąć wodę 
z zalanego podpiwniczenia (mko) 

System przeciwpożarowy w muzeum w Nieborowie 

· numerze NŁ. Możnaby przyjąć opcję, iż 
władze ,,Mazowieckiej" same są sobie win
ne, gdyż wiedziały dużo wcześniej -od dnia 
28 marca 2002 roku - o wymogach ustawy 
o szkolnictwie wyższym mówiącej, iż na 
pierwszym etacie winno znajdować się 
ośmiu profesorów. Na pierwszym etacie, 
czyli że uczelnia winna być dla nich podsta
wowym miejscem pracy. W styczniu 2003, 
kiedy komisja akredytaC)jna kontrolowała 
wydział, te wanmki nie zostały spełnione. 
Stąd negatywna opinia, która pociągnęła za 
sobą wstrzymanie w tym roku naboru na 
polonistykę. Władze ,,Mazowieckiej" twier
dzą, że warunków istotnie nie spełniły, ~i
niakomisji natomiast jest niesłuszna, jako że 
miały na to czas do 1 października 2004. 
W swoich twierdzeniach powołują się na 
Rozporządzenie Ministra F.dukacji Naro<b
wej i Sportu z dnia 28 marca 2002 roku, 
w sprawie wanmków, jakie powinna speł
niaćuc:zelnia, aby utworzyć i prowadzić kie
runek studiów. 

W zwią:zkuztym24 marca władz.eUC21:!ni 
wystosowały pismo skierowane do Pań
!wowej Komisji Akredytacyjnej w którym 

Bach w katedrze 

I nstalacja nowoczesnego systemu prae- drogo, ale jest to system najwyższej świato
ciwpoillrowego szwajcarskiej firmyCer- wej klasy. Ponadto do renowacji oddano 

' berus tiwa aktualnie w muzeum w Nie- ostatnio dwie lampy usytuowane od strony 
borowie. Montażem zajmuje się warszaw- północnej pałacu. Obecnie znajdują się one 
skieprz.edstawicielstwo firmy, a prace trwać w Wmzawie, gdzie poddane zostaną kom
mają do końca listopada. Kmator muzeum pleksowej renowacji - pierwszej od lat 
Stefan Górski o kosztach na razie wypo- 60-tych. Odnowione wrócą na swoje miej
wiadać się nie chce, mówi tylko, że będzie sce w listopadzie. (Wa) 

I 
wnioskowały o 2Inianę oceny z negatywnej 
na warunkową. Motywują to faktem, iż 
podjęte zostaJy rozmowy i starania, aby do 
30 wrz.eśnia 2003 roku uczelnia pozyskała 
~profesorów zatrudnionych na pierw
szym etacie. W związku z tym prosi o za
SloSOwaniewobecuczelni § 8 ze wspomnia
nego rozporządzenia, który mówi, że 
.Uczelnie, które przed dniem wejścia 
w życie rozpor.ządzenia utworzyły i pro
wadzą kienmki studiów, a nie spełniają wa
nmków określonych w § 1 ust 3 pkt 2, § 3 
IN. I pkt-2 i § 6, dostosują się do warunków 
okre.5lonych w rozponądz.eniu nie później 
niż do dnia 1 października 2004 r.". Dla 
wyjaśnienia podajemy od razu, że punkt 2 
\Sępll 3 mówi wyraźnie o minimum kadro
wym co najnmiej ośmiu nauczycieli akade
mickich zatrudnionych na pierwszym eta
cie, za brak ten whcinie,,Mazowiecka" otrzy
malaocenę negatywną. 
w odpowiedzi UCl.elnia22kwietniaotrzy

mala pismo, w którym komisja informuje 

O hecnie wykłada grę organową w ode
skim konserwatorium. Na koncercie 

zagra utwocy autorstwa J.S. Bacha, jednak 
występ zakończy Fugą n.t B-AC-H op. 60 
nr6 Roberta Schumana. 

We wtorek, 26 sieqmia wystąpią artyści 
z Brukseli: Karol Golębiewski - organy 
i Aga Wińska-sopran, z udziałem Urszuli 
Januchy na oboju. Będzie to kolejny nie
zwykły koncert w ramach tegOI'OC2Ilego fe
stiwalu, wychodzący dalej poza ramy pre
zentowanianruzyki organowej autorstwaJ.S. 
Bacha. Aga Wińska, to niezwykle utalento
wana artystka z Polski. Na scenie debiuto
wała w Warszawskiej Opw.e Kameralnej 

·w 1987rokuwroliKrólowejNocyw „Cza
rodziejskim Flecie" Mozarta Ma na swoim 
koncie występy na scenach operowych w 
całej Europie, z dyrygentami należącymi do 
cz.ołówki europejskiej i światowej. Przed
stawienia w których wystąpiła zostały 
uwiecznione zapisem video jak i CDVideo. 
Artyslkadysponujenadk:imgatunkiem gło-

Centrum Szkół Prywatnych 

su tzw. koloraturą dramatyczną, co daje jej 
szerokie możliwości repertuarowe. Karol 
Gołębiewski, któyY będzie jej towarzyszył 
na organach jest absolwentem Państwowej 
Wyższej Szkoły Muzycznej w Warszawie, 
Konserwatorium Genewskiego, Królewskie
go KOOSCIWatorium w Brukseli. Jest laure
atem konkursów organowych w Norym
berdze, Brugges, Monachium, Speyer, Rzy
mie. Koncertował praktycznie we wszyst
kich krajach europejskich, może poszczycić 
się bardzo szerokim repertuarem od Bacha, 
MOZlllta po Brahmsa, i Messiaena. Ma na 
swoim koncie także wiele nagrań płytowych 
i dla radia, a także telewizji. 

Przypomnijmy, koncerty w ramach XV 
Międzynarodowego Festiwalu Organowe
goodbywająsięp!7.e'Zcały sierpień wewt.or
ki i piątki w bazylice katedralnej w Łowi~ 
o godz. 19.30. Bilety w cenie 8 zł, do naby
cia prz.ed koncertem. Ostatni koncert odbę
dzie we wtorek, 29 sieipnia. 

(tb) HIT SEZONU! S-cio komorowy Perfectline 

RADIX 99-400 Łowicz, Kaliska 5a 
teL 0-601-287-274, 0-602-466-874, 

(0-46) 830-33-51 

SZKOŁA GŁÓWNA GOSPODARSTWA WIEJSKIEGO W WARSZAWIE 
wydział .Rolniczy z siedzibą w Łowiczu- Blichu 

DYSPONUJE WOLNYMI MIEJSCAMI • zaprasza: 
> absolwentów szkół zasadniczych do 3-letniego 

Prywatnego Liceum Ogólnokształcącego 
> absolwentów szkół zasadniczych (zawód sprzedawca) do 3-letniego 

Prywatnego Liceum Handlowego · 
wpisowe 80 zł, czesne 100 zł mleslQcznle płatne przei 10 mleslQcy w roku, 
bez dodatkowych opłat za egzaminy semestralne. 
UWAGA: ostatni nabór dla absolwentów 3-letnich szkół zasadniczych. , 

> absolwentów liceów, techników i szkół równorzędnych do 
Prywatnego Policealnego Studium Zawodowego: 
O technik ekonomista, specjalność finanse i rachunkowość 

- uprawnienia wymagane na stanowisku głównego )<sięgowego 
O technik administracji, 
O pracownik socjalny, 
O technik rolny - nowy kierunek, kształcenie na bazie Zespołu Szkół 

w Zduńskiej Dąbrowie, specjalności: podstawy rolnictwa, ekologicznego, 
obsługa ruchu turystycznego na wsi, marf<eting produktów rolnych !ł 

ZaJtcla od patdzlemlka 2003 rokulll 
Czesne 105 zł ml„IQczttle 

o technik lnfonnatyk (czesne 130 zł mlesifcznie) .„ wykształcenie, ód, praca 
ł .; ., \. I • \ .'") \ '1 ~ ~ \ ~ 

• •• •• •• •.,. '"• .... .._, „ .... •" L"I •" .......... •'Ol • • 

NA ROK AKADEMICKI 2003/2004 NA ZAOCZNE STUDIA INiYNIERSKIE 
1 •oillwościq kontyńuowania nauki na 1,S·rocznych studiach magistenkich 
I. kierunek .ochrona środowiska• /4-letnle/ ~ 
Studia zaoczne są płatne. 

Wydział Rolniczy Szkoły Glównei Gospodarstwa Wielskiego uruchamia: 
2 • semestralne Studia Podyplomowe Zamielscowych Ośrodku Dydaktycznym 
w towiczu Blichu o kierunkach: 
I •• Biologia z Higieną Człowieka i Ochroną Środowiska•, 2 •• Przyroda• 
Wymagane dokumenty: 
-podanie 
- uwiarygodniona kserokopia dyplomu ukończenia studiów 
- kserokopia dowodu osobistego str. 2 i 3. 

DOKUMENTY PRZYJMUJE I INFORMACJI UDZIELA: 
Sekretariat Zamiejscowego Ośrodka Dydaktycznego SGGW w Łowiczu, 

ul. Blich 10, pokój 22, tel. 0461837-99-56 w godz. 8.00-13.00 A.A7I 
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Bąków Kiernozia 

TAKllGO ODPU~TU Jl~Z(ZI NH BYtO Nie tylko folklor i sport 
P rogram występów i konkursów na głów

nej scenie, którą 15 sierpnia podczas 
gminnego festynu w Kiernozi ustawiono 
na ziemi, obok pałacowego tarasu, był tak 
ciekawy, że nie znalazło się zbyt wielu 
chętnych do konkursów sportowych. 
Dorosła młodzież brała za to chętnie udział 
w konkursach punktowanych 
w klasyfikacji na najwszechstronniejsze
go sportowca, w turnieju piłkarskich szó
stek, a także w rozgrywanym po raz 
pierwszy turnieju piłki plażowej. 

sama rodzina wygrała po dogrywce kon
kurs rzutu do celu hula - hop . . p onad tysiąc osób bawiło się na pierw-

szym festynie parafialnym, jaki został 
zorganiwwany w miniony piątek 15 sierp
nia z okazji Wniebowzięcia Najświętszej 
Marii Panny przy kościele w Bąkowie. Fe
styn, który odbył się po uroczystej mszy 
świętej połączonej z procesją wokół świą
tyni o godz. 11.30 okazał się sukcesem. P<>
łączył on parafian we wspólnej zabawie, 
w czasie której uczestniczyli w rozgryw
kach sportowych, turnieju wsi, konkursie 
tańca ludowego, śpiewu estradowego. Ge>
ście mogli zjeść kielbaski;napić się i wziąć 
udział w loterii fantowej, w której główną 
nagrodą był kilkutygodniowy cielak ufun
dowany przez przewodniczącego rady pa
rafialnej Mariana Miziołka Oprócz cielaka 
w loterii można było Wylosować wiele in
nych rzeczy: ogromną dynię, świecznik, k<>
szułę, kilkukilogramową paczkę cukru, ba
toniki, długopisy, kurę, kaczkę czy nawet 
gołębia. lA>sów było ponad 700, każ.dy kosz
tował 5 zł. Dla dzieci niewą1pliwą atrakcją 
była możliwość przejażdżki na kucach, które 
zostały przywiezione na festyn przez ro
dzinę Maszkowskich z ~ Parafia na 
festynie zarobiła 3. 850 zł. Pieniądze zosta
ną wykorzystane na wykonanie w świąty-

Od lewej ks. proboszcz Andrzej 
Gałaj i Marian Miziołek przewodni
czący rady parafialnej, fundator cie
laka, w środku Sandra, która wylo
sowała zwierzę i sam cielak. 

Gęsi, kaczki, kury, a nawet gołębie można było wylosować na loterii. · 

ni ogrzewania, które zastąpi stare nieekone>
miczne piece akumulacyjne. 

Najwięcej emocji na festynie wzbudziły 
zmagania sportowe, które rozpocz,ął mecz 
w siatkówkę pomiędzy rad.Ilymi parafial
nymi parafii Bąków a radnymi gminnymi ze 
z.dun. Mecz był zacięty, zwyciężyli radni 
gminni 3: l. 

Na:terenie wokół kościoła odbyły się rów
nież biegi, w których, w pięciu kategoriach 
wystartowało kilkudziesięciu zawodników . 
W kategorii klas O-Il szkoły podstawowej 
na dystansie 100 m zwyciężył Paweł Wój
cik z Wiskienicy Dolnej, wśród dziewcząt 
Magdalena Wódka z Dębowej Góry. W k'a
tegorii dzieci z klas ID-IV, na dystansie 200 
m zwyciężył Maciej Makowski z Bogorii 
Górnej, wśród dziewcząt Aleksandra Jędra
chowicz z Bogorii Dolnej. W kategorii klas 
V-VI na dystansie 300 m wygrał Adrian Kret 
z Bogorii Górnej, wśród dziewcząt Joanna 
Jaros z Bogorii Górnej. W kategorii gimna
zjum i klas I-ID na dystansie 800 m zwycię
żył Łukasz Świątkowski z Bąkowa Górne
go, wśród dziewcząt Magdalena Rojewska 
z Dębowej Góry. W kategorii „open" wy
grał Robert Wielernborek z Bąkowa Dolne
go, a wśród pań Małgorzata Zbrożek z L<>
wicza. 

Niezwykle emocjonujący okazał się tak
że turniej wsi, w którym udział wzięło 7 wsi 
z parafii Bąków. Wsie wystawiły do turnie
ju dziesięcioosobowe drużyny. Walczyły ze 
sobą w 8 konkurencjach sprawnościowych: 
bieg w workach, układanie ,,kanapki" z ma
teracy, ustawianie piramidy z pudeł tek
turowych, rzuty do kosza, bieg z zakła
daniem koszuli, „żywy" kosz, bieg z jaj
kiem oraz przeciąganie liny. Po podsu

. mowaniu wyników zwycięstwo odnio
sła drużyna z Bogorii Górnej w składzie: 
Jaonna Jaros, Marta Jaros, Marzena Ja
ros, Rafał Michalski, Piotr Michalski, 
Czesław Politowicz, Marcin Wiechno, 
Anna Kret, Adrian Kret i Adam Skwarka. 
Drugie miejsce zajęła drużyna z Bąkowa 
Dolnego, trzecie z Wiskienicy Dolnej. 

Ptmkty, które wsie otrzymały we wszyst
kich zmaganiach sportowych, zostały pod
sumowane i z nich został wyłoniony zwy
cięzca festynu, wieś Bogoria Górna, która 
otrzymała puchar ufundowany przez pre>
boszcza parafii Bąków, ks. Andrzeja Gałaja. 

Na scenie rozgrywano konkurencje dla 
dzieci i dorosłych - „wielka pardubicka" -
w której jedna osoba była koniem, a druga 
jeźdźcem i należało jak najszybciej przebiec 
dystans. ,,Końska" była też nagroda w tym 
konkursie - był to cukier w kostkach dla 
konia, piwo i kufel dla jeźdźca. - Konia 
zrobili w konia - komentowała widow
nia, jednak było widać, że ochotnicy do
brze się bawili i nie mieli za złe organiza
torom tego poczucia humoru. Dorośli 
i młodzież brali też udział w konkursie kel
nerskim, biegając z tackami, na których usta
wione były szklanki z wodą, a najmłodsi 
w konkursie „bicia balonik.ami". Trudno było 
znależćchętnych do konkursów rodzinnych, 
do których potrzebny był tata, mama i dziec
ko. Pierwszy z nich tzw. detektywistycz
ny nie wymagał żadnego wysiłku. Jak 
powiedział prowadzący, Marek Ra
daszkiewicz, detektyw musi mieć 
„nosa", więc zmierzono długość nosów 
całej rodzinnej drużynie. Zwycięzcą ze>
stała rodzina Funnanków z Kiernozi. Ta 

Występy estradowe rozpoczęła kapela 
ludowa z Kiernozi, która poza swoim 
występem towarzyszyła dorosłej grupie 
śpiewaczek z Zespołu Pieśni Ludowe1 
„Kiemozianie", a tab.e niedawno powsta
łej grupie młodzieżowej. Na scenie gościła 
też „Krzewina" z Bobrownik z gminie 
Nieborów, kapela ludowa z Sannik. Nie 
lada gratką był trwający blisko godzinę kon
cert najbardziej znanych arii operowych 
i operetkowych w wykonaniu artystów 
scen warszawskich. Specjalnie z myś4 
o młodszej czę.5ci widowni na deskach sce
ny w Kiernozi krakowskie studio teatralne 
,,Art-Re" pokazało „Czarnoksiężnika z kra
iny Oz". 

Węgiel i saletrzak 
w prezencie 

Jak zawsze na festynach i w Kiernozi nie 
zabrakło licznych stoisk, organizatorzy 
przygotowali natomiast loterię fantową, 
w której wygranymi były np. 1 OO kg węgla 
worek saletrzaku, wizyta u fiyzjera, kwiaty 
doniczkowe, kupon na zakupy. W tym roku 
wszystkie nagrody fundowane były pmz 
miejscowe firmy. Nieco mniejszym zainte
resowaniem cieszyła się loteria książkowa, 
w którtj za 2 zł można były wygrać kilka 
używanych woluminów. · 

Festyn skończył się zabawą w parku, 
podczas której grał miejscowy zespół Se
lect, w tym czasie w pałacowej kawiarence 
trwała już dyskoteka. (mwkJ 

Dziecięca grupa zespołu Kiernozianie. 

W turnieju piłki siatkowej udział wzięło 
9 drużyn, wygrała drużyna ze z.dun w skła
dzie: A:dam Kosmowski, Kamil Kosmow
ski, Marcin Guzek, Przemysław Jagoda, 
Jakub Kantorek, Zbigniew Rełek. Drugie 
miejsce zajęła drużyna z Bogorii Górnej 1, 
a trzecia była Wiskienica. 

Po zmaganiach sportowych ważną rolę 
odegrały na festynie także zmagania estra
dowe. Odbył się konkurs tańca ludowego 
przy akompaniamencie muzyki ludowej, 
wygrała para stworzona przez Bożenę 
i Cezarego Różyckich z Bogorii Dolnej. 
W konkurencji polegającej na stworzeniu naj
okazalszej wycinanki wygrała Mariola Ja
ros z Bogorii Górnej, w konkursie śpiewu 
estradowego, zwyciężczynią wśród naj-

młodszych uczestniczek została czterolet- Nieborów: Odpust i fes tyn parafialny 
nia Weronika Kunikowska, a wśród star-

Zielkowice: W niedzielę gminne dożynki 
szych Iwona Wiechno z Dębowej Góry. J uż po raz drugi w parafii w Niebore>- słodycze, ale największą atrakcją było loso-

W czasie festynu odbyły się także wy- wie, w sobotę 16 sierpnia w odpust wanie wieczorne, w którym wygrać można 
stępy kapeli ludowej Jana Szwarockiego, ku czci św. Rocha zotganizowano fe- było ufundowane przez sponsorów: namiot, 

W najbliższą niedzie!ę, 24 sierpnia 
na trawiastyrri placu za Domem 
Ludowym w Zielkowicach w gmi

nie Łowicz, a w przypadku złej pogody 
wewnątrz budynku, odbędą się gminne de>
żynki...Uroczystości rozpoczną się uroczy
stą polową mszą świętą o godzinie 14.00. 
Potem należy spodziewać się między inny
mi występów folklorystycznych w wyk<>
naniu dzieci z Zielkowic oraz występu ka
baretu z Koła Gospodyń Wiejskich z tej 

miejscowości. Planowana jest również lote
ria fantowa z atrakcyjnymi fantami - nie
spodziankami. Współorganizatorami doży
nek jest Gminny Związek Rolnik.ów, Kółek 

artystki ludowej Lucyny Stachurskiej, du- styn parafialny, na który- przybyli zarówno robot kuchenny czy magnetofon. Zarówno 
etu akordeonowego: Dawid Maszkowski mieszkańcy nieborowskiej parafii,jak i oso- młodzi, jak i starsi zabawić się mogli przy 
i Bartosz Woźniak z Rz.ą,5na oraz zespołu by spoza niej. Już miesiąc wcześniej urzą- muzyce zespołu Miriam pochodzącego 
Royal. Całość ze sceny prowadził parafia- dzono wśród parafian zbiórkę darów na rzecz z terenu parafii, a w godzinach wieczornych 
nin Aleksander Frankiewicz. • loterii fantowej , którą przeprowadzono wszyscy zasiąść mogli przy wspólnym gril-i Organizacji Rolniczych oraz zielkowickie, 

powstałe nieco "ponad rok temu, Koło Ge>
spodyń Wiejskich. Organizatorzy liczą na _ 
to, że dożynki w Zielkowicach staną się fe- · 
stynem, w którym będą uczestniczyli rów
nież mieszkańcy innych miejscowości. 

Kui:i komputer, serwer lub notebook OPTIMUS 
oparty na technologii Intel 

z oprogramowaniem Microsoft, 
wymyśl hasło na 15-lecle 

i wygraj podróż dookoła świata. 

(mak) 

(tb) w dniu festynu. Do wygrania były m.in. lu, spróbować bigosu, zjeść ciasto. (wcz) 

~a~ Zarządzania I Marketingu w Sochaczewie 
Zajmuje 'lll"iejsce w§r6d 190 uczelni licencjackich 
wg rankingu 2003 r. PERSPEKTYW f RZEaYPOSPOUTEJ. 

DZIENNE, ZAOCZNE (---) 
kierunek: ZARZĄDZANIE I MARKmNG SPEOAUZACA w semestrach 5-6 
StucłiadzMtmeł uoanew~ 

- Informatyka w za~mu 
Zarządzame: „ Logistyką - Finansami - Handlem „ Turystyką i rekreacją -..środowiskiem i gos~arką wiejską 

Kad1> naukowa wywodzi ~ę z SGH, UW. SGGW. ill~ ~l:u Wewnętnnego i Konsumpcji. Od br. wp!OWi!dzililmy Eumpejsld System Trarumu Punklów ECTS. Własny obi<!ł<t z nowoczesnymi praanmiami lcompub!roWymi. 
Skompu121ytowanł bibłiotekl. Uaelnia ua.stniayw programach: UE· Socrat.s{Erosmus oraz MSON hademic Alliance (dzięłi niemu studenci mają dostcP do najnowuycll ~ń firmy MICROSOfT mównow uczelni 
jak i w domu). Wspólpraa zW'jdziałem Za~dz>nia UW umożliwia kontynuowanie studiów magisteBkich na UW. W'J!lliana „graniczna (Niemc:y) • umoźiiwia odbywoni<! staży oraz studiów sernestr.oln)'ch. Abdemid<ie 
Biuro l<'.arier pomoga w znalezieniu pracy. Moiłiwolt zakwaterowania w akademiku, także d~ student.6w 1'1oanych. Wf - ..,.obik; plywalnia; siłownia; i.kwondo. 
Czesno lyllco 120 zł - stucll1 uoane, 3-40 zł· studia dzienne, ptdne llńeslprie przez diieslęt miesięcy w rolcu. 

INFORMACJE I ZAPISY: Sekretariat Uczelni pok. 210 llp. codziennie w godz. 8.00-15.30, we wtorki do god:i 20.00 
' Wymagane dokumeoty: 1) ~wiadectwo dolrzałoścl w oMńnate. 2) Podanie· kw6tlonarlusz, iv<I~ 3l Zdjęcia 4 szt. 4) Fotokopia dowodu osobistego. 

5) Zaświadaenłe "lekarslde stwlHdzająa, Iż stan zdrowia umoillwia sludiowanle. 
w ROKU Al(ADEMICKIM 2003/2004: ·w po~powanlu kwalifikacyjnym, obeJmuJ•cym talcte rozmowę, uwzględniane są wyniki wykazane na świadectwie dojrzałości; 

- w pieiwszym semestne sunse ...,wwnant• rótnic programowych. 

- Wyższa Szkoła Zarządzania i Marketingu w Sochaczewie 
96-500 Sochaczew, ul. Stadionowa 4, tel.jfax: O (prefix)..46 862 50 80, e-mail: info@wszim-sochaczew.edu.pl 

www.wszim-sochaczew.edu.pl . ' 
R-774 
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Gmina Kocierzew 

Kolonie w zamian 
za piękne stoły 

7 

Sąsiedzi przetwórni mają dość smrodu pod swoimi oknami Z wiązek Kółek i Organizacji Rolni
czych od lat organizaje i współfi
nansuje kolonie dla dzieci rolników. 

W tym roku duża grupa dzieci .z terenu 
gminy Kocierzew wyjechall;l nad morze. 
Wyjazdy były formą nagrody dla Gminnej 
Rady Kobiet, które zaprezentowały wspa
niały tradycyjny stół wigilijny na festiwalu 
stołów bożonarodzeniowych w Pałacu Kul
tury i Nauki w Warszawie, gdzie otrzyma
ły puchar, a następnie również w stolicy 
prezentowały stół wielkanocny. 

D laczego Agros ma mieć wolny plac i po
rz.qpek n<iszym kosztem? K1n wyrządził 

szkodę, winien przywrócić stan do pierwot
nego - uważają właściciele posesji przy 
ul. Powstańców 1863 r. w Łowiczu. Wra:z 
z rozpocz.ęciem skupu pomidorów powró
ciły tu samochody dOstarcz.ające pomidory. 
Aby ~echać na teren :zakładu i :wstać rozla
dowane, czekają niejednokrotnie po l O go
dzin. Ciężarówki tarasująjezdnię, utrudniają 
ruch,stwarzajązagroż.eniedlainnychkierow

ców. Przede wszystkim jednak stanowią 
utrudnienie dla mieszkańców tej ulicy. Pr= 
kilka godzin oczekiwania z pomidorów za
czyna kapać, na jezdni powstają kałuże, któ
re nie tylko cuchną, ale tworzą śliską warstwę 
na nawierzchni. Dostawcze auta ponadto ta
rasują ~azc!y do piywatnych posesji. 

Zablokowana bywa cała ulica - narz.eka 
jeden z okolicznych mieszkańców. Najgo
rzej sytuacja przedstawia się nocą. Wtedy 
idą całe konwoje samochodów. Silniki. są 
wuchamiane co chwila. Trwa to powyżej 
1 minut}: co jestniezgodnezKodeksemDrrr 
go»ym. Tarasowane są wjazdy do naszych 
posesji, to przecież też naruszenie prawa. Me 
do zniesienia jest odór, a przecież l.atem nie 
sposób nie otwierać okien Bulwersuje cham
stwo ki.erowcó»i którzy nocami prowadzą 
ruzmowypod naszymi domami Przetwórnia 
nie chce mieć bałaganu u siebie - twierdzi 
inny mieszkaniec ul Powstańców. Sami mu
sieliśmy ~ ulicę, bo tok wynika z :zaJa-esu 
naszych obowiązków jakn właścicieli posesji 
Smród i muchy były nie do zniesienia. Kolej
ny poszkodowany, pan KazimieuKrólikow
ski natomiast współczuje kierowcom, ale 
uważa, ż.e: przecież my nie musimy znosić 
tego odoru. Mamy swoje prawa, które win
ny być respektowane. Chcemy mieć ciągłą 
możliwość wyjazdu ze swojej bramy, a zda
rza się, że mieszkańcy czekają po kilka go
dzin, by wprowadzić sanwchód na posesję. 

WWciciele nieruchomości przy ul. Po
wstańców 1863 r. już w ubiegłym roku wy
stosowali odpowiednie pismo do l.arządu 
Miasta Łowicza, w którym postulowali 
między innymi ograniczenie prędkości do 
40km/b. na tej ulicy, wprowadzenie zakazu 
przejazdu tranzytowego pojazdów o masie 

Takie kolejki ~§lmochodów stoją przy ul. Powstańców w dzień i w nocy. 

-
całkowitej powyżej I O ton oraz zakazu po-
stoju pojaz.dów cięż.arowych po obu stro
nach ulicy za wyjątkiem odcinka od przejaz
du bocznicy kolejowej do ajazdu Agrosu. 
Zakaz ten nie dotyczyłby zaopatrzenia pla
cówek handlowych. W odpowiedzi .2arząd 
Miasta stwierdził, iż „ ... organem właściwym 
do wprowadzenia wszelkich zmian w obo
wiązującej w mieście organizaji ruchu jest 
Starosta Powiatu Łowickiego." .2arząd pod
jął jednak decyzję ó ograniczeniu dostępno
ści dróg miasta Łowicza dla pojazdówcięż.a
rowych. Tyle ż.e akurat ulica Powstańców 
jest nadal dostępna, trudno zresztą, by było 
inaczej, skoro jest przy niej usytuowanych 
sporo dużych zakładów przemysłowych. 

Mołna według 
harmonogramą 

Długie oczekiwanie nie odpowiada rów
nież kierowcom oczekującym w kolejkach 
pod Agros Fortuna. To mała przyjemność 

stać po 5, 1 O godzin. Zwlaszc:za teraz w słońcu 
i upale, w samochodach bez klimatyzacji. 
ZakJad ma przecież plac, gdzie moglibyśmy 
oczekiwać na rozładunek. A tok dokladam.y 
tylko, bo pglicja mandaty coraz częśdej wle
pia - mówi jeden z kierowców. Przecież tak 
długi czas ripo/wa też niekorzystnie na same 
pomidory. Mieszkańcy twierdz.ą, iż odpo
wiedzialność za utrudnienia i:ionosi bezpo
średnio Agros Fortuna. Podobne opinie 
wyrażają kierowcy dowożący pomidory do 
przetwórni. Zastępca dyrektora ds. skupu 
w łowickim zakładzie, Danuta Dąbrowska 
twierdzi, iż firma stara się na bieżąco oł>słu
giwać dostawcze auta. Kierowcy mają har
monogram, według którego powinni pod
jeżdżać do przetwórni. Częściowo więc ko
lejka na jezdni wynika z winy samych ki.e
rowców - mówi - Od 2 lat zwiększyliśmy 
poza tym o 1 ()(f'/o przerób pomidora na lwn
centrqtpomidorowy. Obsługujemy ok JO sa
mochodów dziennie. Może w związku z tym 
jest mniej miejsca na terenie samęgo zakla-

du. Agros Fonuna doszła . do porozumienia 
z Urzędem Miasta, iż 4 czy 5 samochodów 
może stać na ul. Powstańców. Co do zanie
czyszcz.enia jezdni, to nasz zakład zobowią
zał się dwa razy tygodniowo myć jej na
Wierzcluli{. 

Kolejka samochodów jest jednak zwy
kle dłuższa, mieszkańcy zaś twierdzą, iż 
natęż.ecie następuje dopiero ok. godz. 20. 
Na przykład 12 sieij,nia wieczorem na ulicy 
widoczne były też wycieki soku skapujące
go z aut aałaoowanych pomidorami. Wszę
dzie też unosił się nieprzyjemny odór. Na 
dodatek mieszkańcy sygnalizują nam, ż.e 

policja ostatnio rzadziej karze kierowców 
za blokowanie ~azdów do posesji - czego 
oni jako poszkodowani się domagają. Pro
blem więc pozostał. Żeby zobaczyć jak 
Agros Fortuna definitywnie go rozwiąże, 
przyjdzie nam pewnie poczekać. Zwłasz
cza, ż.e po sezonie skupu pomidorów przyj
dzie kolej na jabłka. 

Joanna Idzikowska 

Właśnie dlatego 25 dzieci z 50,jakie poje
chały w pierwszej turze 22 lipca pochodzi
ły z terenu gminy Kocierzew. Kolejna grupa 
wyjechała 4 sierpnia i wróciła 18. Dzieci 
mieszkały w pensjonacie Zodiak, usytuowa
nym zaledwie l OO metrów ad morza. 
Oprócz radości z przebywania na plaży, 
organizowane miały wycieczki, podczas 
których zwiedzić mogły trójmiejskie zabyt
ki. Były tak zadowolone z wyjazdu, że 
w ogóle nie chciały wracać. Koszt %'.iazdu 
to 300 zł dla dzieci z rodzin pełnych i 150 zł 
dla półsierot za dwutygodniowy pobyt, obej
mował on zakwaterowanie i wyżywienie. 

· Całościowy koszt wycieczki wyniósł 750 
zł,zczego450złsfinansowałZwiązekKółek 

i Organizacji Rolniczych. (wcz) 

Zduny 

Woda będzie lepsza 
280 tysięcy złotych - tyle kosztować bę

dzie gminę ZAiuny zmodernizowanie stacji 
uzdatniania wody w Nowych Zdunach. 
Przetarg, który odbył się 24 lipca wygrała 
specjalistyczna firma „Gutkowski" z Lesz
na Złożyła ona najkorzystniejszą ofertę ce
nową spośród wszystkich trzech oferentów, 
którzy przystąpili do przetargu. Moderni
zacja jest konieczna, ponieważ dotąd stacja 
nie posiadała pełnego systemu uzdatniania 
wody. Firma zainstaluje w zbiornikach ist
niejących już w stacji złoża kwarcowe, któ
re będą uzdatniały wodę, pompowaną 
z dwóch studni głębinowych. Woda trafi ze 
stacji do mieszkańców przede wszystkim 
samych Zdun. Oprócz złóż kwarcowych 
zostanie wykonany gruntowny remont sa
mego budynku stacj~ wtymdocieplenieścian 
zewnętrznych i remont dachu. Odbiór prac 
ma nastąpić do 15 listopada. (tb) 

"SLONECZKO''s.j. Łowicz ul. Krakowska2 (przy Stanisławskiego) APTEKA ~!~jaznych 
Wiesz, że 80% osób ma problemy z włosami - a Ty ?. 

Konsultacja połączona z komputerowym badaniem 
włosów i skóry głowy odbędzie się 

25 sierpnia - Z A P R A S Z A M Y 
Umów się i bezpłatnie przebadaj swoje włosy. 

COSMETICI DORA ITALY 
- dystrybutor doskonałych, naturalnych preparatów do pielęgnacji 

włos<\w, twarzy i ciała. R-s1a 

I · I 
~---L-

noMU METALI 
PO ATRAKCYJNYCH CENACH 

Łowicz, ul. Katarzynów 17 · 
tel. 0605-283-895, 0461837-55-67 ! 

OSP BIELAWY 
ogłasza przetarg nieograniczony 

'NA WYMIANĘ . 
ST_OLARKI OKIENNEJ 

w budynku OSP Biela~ 
• Kryterium oceriy ofert będzie cena oferty. 
• Oferty należy ~kładać w sekretariacie 

Urzędu Gminy w Bielawach, ul. Garbarska 11 
do dnia 28.08.2003 r. do godz. 9.00. 

• Otwarcie ofert nastąpi w Urzędzie Gminy 
pok. nr 1 dnia 28.08.2003 r. o godz. 11.00. 

• Dodatkowe informacje pod nr 838-26-46 
lub 0-604-915-088. ro 

• OSP Bielawy zastrzega sobie prawo ~ 
odstąpienia od przetargu bez podania przyc~yn. 

"SŁONECZKO" 
przy ul. Stanisławskiego 
tel. 830-22-02 · 
Kupując obecnie 
ciśnieniomierz NAiS , 
BRĄUN, TENSOVAL 

oszczędzasz 33 zł 
Glucometry tańsze o 40 °/o 

ZAPRASZAMY~ 
codziennie do 22.00, niedziele do 15.00 i 

• 3-warstwowa 
• na złączki zaprasowane 
• do instalacji centralnego ogrzewania 

i ciepłej wody 
• w cenie 3 zł/mb - 1/2", 4,30 zł/mb - 3/4" 

WYPOŻJCZAMY ZACISKARKI 
SPRZEDAŻ: Pawilon' Handlowy 
Mysłaków (kierunek Skierniewice) 

tel. (046) 839-29-18, 0-600-335-419 

OKNA AUTO·GAZ 
DRZWI PCV DREWNO 

ŻALUZJE ROLETY VERTICALE 

-

ŁOWI CZ 
NOWYRYNEKS 
(ZA PRALNIĄ CHEMICZNĄ) 

TEL/FAX (0-46) 837-90-69 

SKUP MA I PSZEN!YTA 
lUBWYMIANA 

na ouębv pszenne lub iltnle 
SPRZEDA! OTRĄB ~ 

Tel. (0-46) 838-90-12, 0603-061-839 ~ 

ZAKŁAD AUTORYZOWANY 
ARKADIA 2, tel. 838-59-63, 
0-606-622-578, 0-603-053-231 

Krępa 158 (teren GS·u Domaniewice), tel. 0600-366-680 
KOSTKA: o kolor 24 złfm2. o szara 21 złfm2 
OGRODZENIA: o słupek 10 zł o płyta 9 zł 

Duży wybór wzorów i kolorówR- 2 • 
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Łowicz I 

5 CH~TNI NA tAWNIKOW 
T ak wielu chętnych do pełnienia funk

cji ławników sądowych w Łowiczu 
nikt się nie spodziewał. W ustawowym 
terminie do 31 łjpca w łowickim ratuszu 
złożonych zostało około 140 wniosków 
na 39 wybieranych ławników do Sądu Re
jonowe'go w Łowiczu, 31 wniosków na 
7 ławników do Sądu Okręgowego w Ło
dzi. W przypadku Sądu Pracy i Ubezpie
czeń Społecznych w Łowiczu oraz Sądu 
Okręgowego Pracy w Łodzi wniosków 
jest znacznie mniej z uwagi na to, że do 
tych sądów kandydatury mogły przed
stawiać związki z.awodowe łub zrzesze
nia pracodawców, a nie mogły to być li
sty z 25 podpisami pod kandydaturą -
jak to jest w przypadku wydziałów cy
wilnych i karnych sądów. Osoba prywatna 
mogła również skorzystać z rekomenda
cji organiz.acji społecznej, związku itp. Na 
osiem miejsc dla ławników Sądu Pracy 
w Łowiczu jest osiem kandydatów, do 
łódzkiego sądu - 4 kandydatury na 4 miej
sca. Czekamy jeszcze na kandydatury. któ
re nadejdą z sądów i będą propozycjami 

relegacji aktualnie zasiadających w są
dach ławników - powiedziała nam sekre
tarz miasta Elżbieta Czubińska. 

Najwięcej zgłoszonych kandydatur 
w Łowiczu pochodzi od osób bezrobot
nych, które pod swoją kandydatUrą ze
brały co najmniej 25 podpisów z popar
ciem. W tym roku przepisami ograniczo
na została górna granica wieku na 65 lat, 
emerytów jest więc z.aledwie kilku. Do 
tej pory obowiązywała jedynie dolna gra
nica (obowiązuje nadal) - 30 lat. 

Aktualnie trwa weryfikacja zebranych 
w ten sposób przez kandydatów podpi
sów. Już teraz wiadomo, że nie wszyst
kie kandydatury zostaną przyjęte do dal
szego rozpatrywania z tego względu, że 
wśród nazwisk i danych osobowych osób 
popierających daną kandydaturę znalazły 

się osoby spoz.a Łowicza. Z wstępnej 
analizy wynika, że spowodowane było 
to niewiedzą osób zbierających podpisy, 
a nie chęcią sfałszowania list. Po takiej 
weryfikacji miasto wyśle w stosunku do 
wszystkich kandydatów z.apytania o ka
ralność do łódzkiego oddziału Krajowego 
Rejestru Karnego, policja sprawdzi czy 
kandydat jest w ich rejestrach, a nawet 
czy regularnie płacił mandaty, dzielnico-

wy może przeprowadzić wywiad w miej
scu z.amieszkania kandydata. 

Dlaczego tak wielu bezrobotnych zde
cydowało się złożyć swoje kandydatury 
na ławników? Z pewnością ze względu 
na rekompensatę, która w przypadku 
osób bezrobotnych, emerytów, rencistów 
i osób będących na urlopach wychowaw
czych wynosi 41,69 zł za dzień spędzo
ny w sądzie - bez względu na to czy 
ławnik uczestniczy.ł w jednej czy też 
w wielu rozprawach. Osoba pracująca 
otrzymuje natomiast ekwiwalent 
w wysokości takiej jak za dzień urlopu 
płatnego. Są to pieniądze nieopodatko
wane. To, w ilu rozprawach uczestni
czy ławnik, zależy już tylko od sądu, 
który wzywa ławników według własne
go uznania. 

Na sierpniowej sesji Rady Miejskiej 
wybrany zostanie doraźny zespół opi
niujący kandydatów na ławników. W jego 
skład wejdzie przedstawiciel łpwickiego 
sądu - sędzia Katarzyna Kowalska, przed
stawiciel policji oraz przedstawiciele rad
nych, którzy zostaną wybrani na sesji. 

Tryb pracy oraz sposób opiniowania usta
li już sam zespół, możliwe więc, że kan
dydaci na ławników będą wzywani na 
rozmowy. Na październikowej sesji rad
ni będą wybierali ławników. Po cyklu szko
leń od 1 stycznia 2004 roku kandydaci 
staną się pełnoprawnymi ław.nikami. 

Co rob.i ławnik? 
Przede wszystkim jego z.adaniem jest 

uczestnictwo w rozprawach i również 
przy wydawaniu wyroku. Ławnik ma 
prawo do zadawania pytań stronom 
i świadkom. Głos ławnika przy wyda
waniu wyroku liczy się tak samo, jak 
głos sędziego, może więc zdarzyć się 

sytuacja, że ławnicy przegłosują sędzie
go prowadzącego sprawę. 

Podobnie wielu chętnych jest w in
nych gminach. Np. w gminie Łowicz na 
8 miejsc w ~ądzie Rejonowym jest 
9 chętnych, w gminie Nieborów na 
8 miejsc w Sądzie Rejonowym- I O chęt
nych. 

(mak) 

Karty pocztowe można iui oglądać 

M imo iż datę oficjalnego otwarcia 
wystawy kart pocztowych w bi
bliotece powiatowej z.aplanowa

no na 6 września, eksponaty już można 
oglądać w siedzibie biblioteki przy 
ul. 3 Maja. Wszystkie pocztówki pocho
dzą ze zbiorów rodzinnych historyka 
i heraldyka Krzysztofa J. Gózka. Zbiory 
obejmują pocztówki z okresu pierwsze
go dwudziestolecia XX wieku, o różnej 
tematyce. Są więc karty stylizowane na 
stare pamiątkowe fotografie, są karty oka-

Sanepid 

zjonalne - życzeniowe, które w większo
ści w warstwie ilustracyjnej posiadają 
kwiaty. Najstarsz.a widokówka pochodzi 
z roku I 901. -

Na październik natomiast z.apowiada-
na jest wystawa kart pocztowych o te
matyce papieskiej pochodzących ze zbio
rów znanego kolekcjonera Edwarda Mi
ziołka. Wystawa w z.amierzeniach jej or
ganiz.atorów ma być formą uczczenia rocz
nicy pontyfikatu papieża Jana Pawła II. 

(wcz) 

Konku_rs fotograficzny o zdrowiu 

K onkurs fotograficzny pod hasłem ku uczniów - wakacyjny nadmiar wolne

,,Aktywny tryb życia - warunkiem go czasu. Zdjęcia konkursowe należy 

zdrowia i urody" ogłosiła sekcja przysyłać do siedziby łowickiego Sane

oświaty zdrowotnej łowickiej Stacji Sa- pidu przy ulicy Podrzecznej do 20 wrze

nitarno - Epidemiologicznej. Cz.asu na ro- śnia tego roku. Zdjęcia nie związ.ane z te

bienie zdjęć jest jeszcze sporo, ale warto 'matem nie będą oceniane. 

wykorzystać ładną pogodę i w przypad- (mak) 
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Kiernozia zaprasza na dożynki 
M szą św. w kościele parafialnym 

w Kiernozi w najbliższą niedzie
lę, 24 sierpnia o godz. 13.00 roz

poczną się gminne dożynki, pieiwsze tam 

od 7 lat. Poprzednie - zorganizowane 
z wielkim rozmachem w 1996 roku, były 
imprezą wojewódzką, zorganizowaną 

w ówczesnym województwie płockim. 
Tym razem będą miały charakter gminny, 
chociaż swój udział z.apowiedział m. in. 
minister rolnictwa- Wojciech Ołejnicz.ak. 
Po nabożeństwie, około godz. 14 ufor
mowany zostanie korowód dożynkowy, 
w którym będą iść starosta i starościna 
dożynek: Krystyna Okraska z Kiernozi 
i Stanisław Kaźmierczak z Niedzielisk, 
kapela oraz osoby niosące wieńce i chleb. 
Korowód przejdzie na plac dożynkowy 
'Cło parku Łączyńskich. O godz. 14.20 

przeprowadzony.zostanie obrzęd dożyn
kowy, na który składać się będzie przeka
zanie wieńców, przekazanie chleba, sym
boliczne przekaz.anie ziarna z tegorocz
nych zbiorów do następnego zasiewu, czę
stowanie chlebem. 
Występy sceniczne rozpoczną się 

o godz. I 5. Wystąpią zespoły pieśni i tańca 
„Sanniki", „Koderki", zespół śpiewaczy 
„Kiernozianie", kapela ludowa z Kierno
zi. W parku przygotowana będzie wy
stawa sprzętu rolniczego Agroiny, a tak
że stoiska łowickich twórców ludowych 
i Wojewódzkiego Ośrodka Doradztwa 
Rolniczego z Bratoszewic. Ostatnią atrak
cją dożynek będzie zabawa taneczna pod 
gołym niebem o godz. I 9, z.aplanowana 
do godz. 2. Grać będzie miejscowy ze
spół Sełect. (mwk) 

ZOZ ·zagospodarowuie lokale 

N a IV piętrze budynku przy ul. Kali
skiej administrowanym przez Sa
modzielny Publiczny Zakład Opie

ki Zdrowotnej w Łowiczu są do wynaję
cia jeszcze wolne gabinety o łącznej po
wierzchni 60 m2• Na tej kondygnacji, li
czącej 215 m2, ZOZ prowadził niegdyś 
przychodnię protetyczną, ale po rezy
gnacji z prowadzenia tego rodzaju usług 
medycznych, lokale te były przez pe
wien cz.as niewykorzystane. Do chwili 
obecnej udało się wykorzystać około 3/4 
powierzchni, którą użytkują dwa pod
mioty świadczące usługi medyczne. 

Gmina Zduny 

Pozostała wolna powierzchnia składa 
się z trzech pomieszczeń z jednym wej
ściem. Zastępca dyrektora ZOZ do spraw 
administracyjno-technicznych, Henryk 
Szkup wyjaśnia, że w razie potrzeby dla 
potrzeb najemcy, możliwa byłaby taka 
moderniz.acja, aby wejść od strony kory
tarza było więcej. Warto dodać, że ZOZ 
z podnajemcami podpisuje umowy na czas 
nieokreślony. W tym roku cena wynajmu 
I m2 lokalu wynosi 7 zł plus 22% VAT, 
do tego dochodzi konieczność wszyst
kich opłat z.a media (woda, prąd, telefon, 
c.o., ścieki, śmieci). (mwk) 

Zoopiniuiq kandydatów na ławników 

N a ostatniej sesji Rady Gminy Zdun 
został wybrany dziewięcioosobo 
wy zespół opiniujący kandydatów 

na ławników do Sądu Rejonowego w Ło
wiczu. W skład zespołu weszli przede 
wszystkim radni gminni: Krzysztof Ża
czek, Konrad Dubiel, Stanisław Kosmow
ski, Henryk Górajek, Zbigniew Bończ.ak, 
Andrzej Idzikowski, sołtys wsi Rząśno 

Grzegorz Ziółkowski, komendant policji 
w Zdunach Wacław Kossowski oraz Ali

cja Michalska ze Związku Nauczyciel
stwa Polskiego w Zdunach. 

Zespół będzie opiniował 2 I kandyda-

tów, którzy w wyznaczonym terminie 
do końca lipca tego roku zgłosili się z te
renu gminy Zdun do pełnienia w łowic

kim sądzie funkcji ławnika, w najbliższej, 

czteroletniej kadencji. Gmina Zduny ma 
przydzielonych pięć miejsc na ławników: 
trzy do Sądu Rejonowego w Łowiczu 

i dwa do Sądu Pracy. Opinie na temat 
kandydatów na ławników zespół musi 

wydać do październikowej sesji Rady 

Gminy, gdy radni w formie uchwały po
przez głosowanie ustalą, kto spośród kan

dydatów zostanie ławnikiem. 
(tb) 

Gmina Kocierzew 

Zespół wrócił 
z.Kaszub 

STACJA BENZYNOWA UNICH~ÓD 

Z wizytą na Kaszubach przebywał w dniach 6-
1 ·J sierpnia zespół ludowy z Boczek Chełmoń
skich. 25 osóbowa grupa pojechała na zapro

szenie zespołu ludowego z tamtych stron, który 
w lutym, podcz.as ferii przebywał na terenie nasze

go powiatu ucząc się tańców i przyśpiewek łowic
kich. Grupa z Boczek przebywała w Sierakowicach 

w powiecie kartuskim. W programie wizyty znala

zło się zwiedz.anie okolicznych malowniczych tere

nów, a także z.abytków gdańskiego starego miasta 

i Westerplatte. Zespół dał też dwa występy: pierw

szy w Sierakowicach i drugi wraz z goszczącym ich 

zespołem w Kartuz.ach. Jak informuje nas kierow

nik zespołu Boczki Chełmońskie Stanisław Wróbel, 
zespół ludowy z Sierakowic wykorzystuje w swo

im programie artystycznym to, czego nauczył się 

podcz.as pobytu w Łowiczu. Niedawno przebywał 

w Szwecji i tam oprócz folkloru z własnych stron 
prezentował również twórczość łowicką. Zespół 

z Boczek także przyswoił sobie część repertuaru 

rodem z kaszub, ale traktuje to na zasadzie cieka

wostki. Nawiązał również kontakt z grupą folklory

styczną z Białej Podlaskiej, co także z.aowocować 

ma w przyszłości kontaktami . 
(wcz) 

BRAMY 
H.0RMANN 
OFERUJEMY: •SPRZEDAŻ 
o bramy garażowe •MONTAŻ 
o bramy przemysłowe n"I" 

o napędy KOtf f01u 
o ~rzy.ii p. poża_rowe ELEGANCJA 

1 w1elofunkcy1ne I 
• POMIAR I DOWÓZ (00 10 KM}. GRATIS 
BRAM-FUT, Łowicz, ul. Włókiennicza 1 
fel. (046) 837 35 71, 0 606 941 304 R~Ś7 

w l yszkowicach, ul. Kościelna 9 
zaprasza właścicieli samochodów 

do NOWO OTWARTEJ 
STACJI KONTROLI POJAZDÓW 

Czynne od godz. 8.00 
Tel (0·46) 838-89-10 

R-940 

SUPOREK ~~~ó~~~:o 
mROPIAN FS 15 24x24x59 

98 zł/m3 brutto 

ZtAKÓW BOROWY 24 .,, 
tel./fax (046) 839-13-85, 0601-303-235 ~ 

Sprzedai oleju, filtrów 
amortyzatorów KAYABA, 

SACHS, Al-KO 
WYMIANA CRATISI 

Częici do wszystkich samochodów 
Łowicz, ul. Poznańska 128, tel. 837-36-92 ~ 

DOBÓR 1 MONTAŻ INSTALACJI CHŁODNICZVCH 
do przechowalni owoców I warzyw 

KLIMATYZACJA BIUR, SKLEPÓW 

99-412 Kiernozia, ul. Nowy Rynek 18 
tel. (024) 277·92-42, kom. 0·606-410-952 

~ BEZPŁATNA OGÓLNOPOISKA 

"' INFORMACJA GOSPODARCZA 
~ O HANDLU, USWGACB I PRODUKCJI 

Wydajemy własny katalog wielobranżowy 
promujący województwo. Zapraszamy do 
współpracy i korzystania z naszych uslug. 
tel./fax (0-46) 8322-555 <O 
E-mail: info@cikt.com.pl.www.osim.pl. ;i: 

WVSPRZEOFIŻ 

SV/i/EN ŚlVBNl/CH 
liOLEliCJI LEl'NIEJ 

BARDZO KONKURENCYJNE CENY 
Sklep ul. 3 Maja 6 Łowicz 

R-945 SERDECZNIE ZAPRASZAMY 
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PROB.OWAll ZA-I(, PORYYIAll, KRADll 
, I' 

Po ponad trzytygodniowej przerwie wróciła na śnie od tej skrytki. w jej wnętrzu jednak 
nic nie było, choć porywacze byli prze

wokandę sprawa, w której jest aż 23 oskarżonych. konani,żebędziewniejplecaknapienią-

Podczas włamania zginęła również ksią

żeczka oszczędnościowa, jednak żadne 

z małżonków nie wiedziało ile znajdowa

ło się na niej pieniędzy. W przeważającej części są to mieszkańcy Łowicza dze. Brak plecaka: w skrytce jednak nie 

i okolic, którym prokurator zal"Zuca czyny najcięż- pokrzyżował planu przejęcia pieniędzy. 
Telefonicznie kazano Wincentowi B. za~ 

sze, a wśród nich usiłowania zabójstw, porwanie kupić czarny plecak w hipermarkecie, 
Przykuty do słupa 

całq noc 
dla okupu, kradzieże z włamaniem i użycie broni w toalecie przełożyć do niego pieniądze, 

Palnej. 12 sierpnia sąd przesłuchał aż trzynaście a neseser, w którym były przewiezione Jednym z zarzutów przedstawionym 

z Łowicza zostawić w skrytce. w obszernym akcie oskarżenia jest napad 

osób. Zeznania tych świadków dotyczyły w głów- na Stanisława o. z Podczach w gminie 

nej mierze porwania Grzegorza B. Podrói w nieznane Pacyna. Pokrzywdzony opowiedział 
przed sądem całe zajście, do którego do-

J ako pierwsza w tym dniu zeznawała Według . wskazówek Gdy zostało to wykonane porywacze szło 28 stycznia i998. Gdy około godzi-

Jadwiga S., siostra porwanego, do-któ- kazali Wincentowi B. wsiąść do taksów- ny 21 Stanisław O. wychodził ze swego 

rej porywacze dzwonili by uzyskać porywaczy ki i jechać na Dworzec Centralny PKP. mieszkania został wepchnięty przez za-

okup. Zeznała, że pod koniec września w dzień przekazania pieniędzy pory- Tam polecono mu wsiąść dok~oci~ maskowanych napastników do środka. 

2001 roku zadzwonił do niej brat i poin- wacze kilkanaście razy dzwonili do Win- zmierzającego do Krakowa: tory
5 

op - Założyli mu na ręce kajdanki, związali 

formował ją, że został porwany. W roz- centa B. za każdym razem udzielając mu jeżdżał z Warszawy 0 godzinie 14·0 · 0 nogi i domagali się pieniędzy. Odpowie-

mowie telefonicznei dodał, że jest bity, · · · około 20 minutach jazdy porywacze po- dział, że nie ma pieniędzy. Przywiązali 
, kolejnych instrukqi. Nakazano mu poje- nownie kontaktowali się z Wincentem B. go wo' wczas do słupa podtrzymu1iącego 

a porywacze w zamian za jego uwolnie- chać do Warszawy. Jechał tam samocho- , 

nie żądająpieniędzy. Pierwsza rozmowa dem. Już w okolicy Sochaczewazniecier- Kazali mu wyjść na korytarz pociągu i co strop, a sami przystąpili do przeszuki

telefoniczna między niąi porwanym bra- pliwieni przestępcy dzwonili i pytali, pewi~ czas p~li co_ znajduje się po jego wania mieszkania Nic nie znaleźli i odje

tem została przeprowadzona w dzień po- gdzie aktualnie się znajduje. Następnie lewej 1 prawej strome. W pewnym mo- chali. Stanisław O. nie był w stanie roz

rwania około godziny 20.30. Wówczas kaz.a)i mu i;iępospiei;Z};Ć1bo-010.l~ mW mencie p~ez telefo_n ~~ał _rozkaz poznać napastników, bowiem na gło~e 

zadzwonił do niej Grzegorz B. i;ia telefon znaleźć się w GużniNapoleońskiej. Tam wyrzuce~a plecaka ~.pi~~ pq:ęz ' mieli kominiarki. Wiedziałty)ko, żebyfu 
stacjonarny i póprosił o podanie numeru przed barem na parkingu zostawił swój okno. Wmcent B. u~, ja_k ~u ~- ich trzech. Stanisław O. przykuty do słu

komórkowego. Zaok.15 min. zadzwonił samochód, dalej bowiem miał się prze- no, na tym telefony jedn~ się ~e s~on- pa pozostał do rana. Jego wołanie o po

do niej na komórkę i zawiadomił o zda- mieszczać pociągiem. Według przekazy- czyły. _Porywacze ~oruli do mego jesz- moc usłyszał rano sąsiad, który zawiado

rzeniu. Świadek dodała, że podczas roz- wanych wskazówek poszedł na stację cze ~a razy pytając, czy na pew:n~ iniłpolicję. 
mowy słyszała jakiejś głoi;y, piski, jakby PKP i pojechał na Dworzec Śródmieście_ ~cił pl~ak. W ów~zas padały z ic . Kolejny poszkodowany nie mógł opo

jej rozmówca był bity. do Warszawy. Gdy był już na miejscu ustrozne ~ozby. Y'1 konc~ po raz ~sta~ wiedzieć zdarzenia, do którego doszło 
Jak doszło do zorganizowania pieniędzy kazano mu iść na Dworzec Centralny. zadzwomh do mego z informacją, ze w jego domu w SłomkoWie 10 grudnia 

i przekazania samego okupu, Jadwiga S. Tam miał poszukać skrzynki depozyto- wszystk~ jest w porządku, plecak został 1998 roku, bowiem zmarł w ubiegłym 

mogła dowiedzieć się jedynie z relacji naj- wej z podanym mu wcześniej numerem. odna~eziony. . Krak . roku. Sąd przesłuchał w tym zakresie 

bliższych, bowiem nie wytrzymała psy- w rozmowie telefonicznej porywacze w~~t B. dojechał do m owa I tam Mariannę R. - sąsiadkę pokrzywdzonych. 

chicznie stresu związ.anego z porwaniem podali wcześniej k~d potrzebny do otwar- zakupił bilet powrotny do vvarszawy. To do niej zaraz po zdarzeniu zadzwoni-

brata i została odwieziona do szpitala B · b ł d 
cia skrzynki. Na dworcu Wincent . zna- l(r d • • • •...a... ła żona Tadeusza J. Gdy ta przy y a o 

lazł osobę, która pomogła mu „obsłużyć" a Zlez pleftl.,_.. • ich mieszkania Tadeusz J. leżał na pod-
Przekazanie okupu 

Gdy sprawcy podczas rozmowy telefo
nicznej z Zygmuntem S. - szwagrem po
rwanego - dowiedzieli się, że pieniądze na 
okup sąjqż zorganizowane kontaktowali się 
z Wincentem B. - i;ynem Jadwigi S. 

12 sierpnia Wincent B. przed sądem 
zeznał, że o uprowadzeniu Grzegorza B. 
dowiedział się od swojej mamy. Gdy usta
lono, że to on przekaże okup, porywa
cze kontaktowali się z nim telefonicznie. 
W jednej z pierwszych rozmów pory

wacze kazali mu kupić kartę telefoniczną 
Simplus i kontaktowali się z nim na nowy 

numer. 

skrzynkę. W skrzynce znajdował się te- W tym dniu zeznawali również w. cha- łodze pobity, a z jego uszu sączyła się 

lefon, podsłuch oraz kluczyk. Nakazano rakterze świadków poszkodowanych krew. Zaraz po jej przyjściu przyjechała 
mu wówczas pozostawić tu swój tele- Alina i Ryszard R. z Otolic, na których na mjejsce policja. Marianna R. zezna

fon, podsłuch założyć na siebie, po to by mieszkania dokonano napadu i listopada ła, że z relacji pokrzywdzonych Wylli

porywcze mogli słyszeć każdą jego roz- 1998 roku, w wyniku którego skradziono kało, że napastńik:ów było dwóch. Je

mowę oraz wziąć kluczyk. około 12.000 zł. Podczas włamania do den buszował po pokojach w poszuki-

Gdy zawartość skrytki była już w rę- ich mieszkania nie było nikogo w domu, waniu pieniędzy, drugi zajmował się 
kach Wincenta B. porywacze kazali mu · bowiem oboje przebywali wówczas na właścicielami posesji. Marianna R. do

wyjść z dworca, wsiąść do taksówki cmentarzu, jako że było to Święto Zmar- dała, że ślady pozostawione na śniegu 
i jechać do wskazanego hipermarketu Te- łych. Gdy Alina R. wróciła z cmeritarza, wskazywały jednak na to, że napastni

sco. Gdydojechałpodwskazanemiejsce w ich mieszkaniu panował nieporządek. ków było więcej. Po tym zajściu Tade

porywacze kazali mu wejść do hipermar- Przestępcy dostali się do wnętrza budyn- usz J . przez pewien czas -przebywał 
ketu i znaleźć skrytkę z podanym telefo~ ku przez wy.bitą uprzednio szybę w szpitalu, bowiem okazało się, że ma 

nicznie numerem. Kluczyk ze skrytki w oknie. Państwo R. nie wiedzieli, kto pękniętą czaszkę. Z tego domu napast

znajdującej się na dworcu PKP był wła- mógł dokonać tego włamania, gdyż niko- nicy jednak nic nie zabrali, gdyż wy-

mu nie mówili o tym, że mają w domu straszył ich włączony alarm. 

pieniąPze. Są małżeństwem bezdzietnym, Zeznania kolejnych świadków już za 

nikt ich w domu nie odwiedza oni rów- tydzień. · 

nież do nikogo nie chodzą. Marta Kolas KREDYTY, 
MAŁO WYMAGAMY - DUŻO POŻYCZAMY 
• Wysokie kwoty kredyt~ bez zabezpieczeń 

• W krótkim czasie 

• Długi okres spłaty kr~dytu 

• Obsługuiemy Klientów Programu 

NonStop GE Capital Bank 

Gdzie nas znaleźć? 

ŁOWICZ, •L Mostowa 28 
tel. 046/830-08-36, Item. 608·08·85·13 

SOCHACZEW, ul. ien1111sklego 23 
tel. 046/862-19-43, kom. 606-40-95-75 

GŁOWNO, uL Sikorskiego 45/49 
tel. 042/719-20-44, kam. 501-79-02-5.5 
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Gabon w czołówce ogólnopolskiej 

M ariusz Kleniuk na ogierze Haracz 
zajął czwarte miejsce w Mistrzo
stwach Polski Młodych Koni 

w konkurencji skoków przez przeszkody, · 

w klasyfikacji koni czteroletnich, które od
były się w weekend 15 - 17 sierpnia w War
ce. Stadninę Koni w Walewicach reprezep.
towałtakżePaweł Warszawski na koniuFra
zes. Z,ająłjednakdalszemiejsce. Obajjeźdź
cysączłonkamiLudowegoKlub'uJeżdziec
kiego„Gabon" -Walewice. Wkonkursiestar
towało 40 koni wyselekcjonowanych na 
zawodach regionalnych spośród 160 koni 
z czterech regionów kraju. 

Konie i jeżdź.cy z Walewic na początku 
września wezmą udział we Wszechstronnym 
Konkursie Konia Wierz.chowegonaMistrzo
stwach Polski Młodych Koni w Starej Miło
snej k Warszawy. Stadninę koni w Walewi
cachreprez.entować będzie siedemkoni. (tb) 

OSP Goleńsko ma 85 lat 

W najbliższą niedzielę, 24 sierpnia 
Ochotnicza Straż Pożarna 

w Goleńsku będzie obchodziła 85 
rocznicę powstania Strażacy spotkają się 
ogodz.15.00wDomuLudowymwGoleń

sku. Tam też odbędą się wszystkie roczni
cowe uroczystości, czyli msza święta, pne
kazanie iednostce sztandaru, wręczenie od
"ZIJaCT.efl i II)~ straZackich dla 'kilkudzie
sięciu druh6~. Po godz.17.00 rozpocznie 
się nieoficjalna~ obchodów jubileuszu, 
spotkanie zaprosz.onych gości z członkami 
OSP i mieszkańcami Goleńska. (tb) 

Pożary ściółki leśnej i traw 

W ubiegłym tygodniu pracy straża
kom nie brakowało. Wyjeżdżali 

z jednostki w celu ratowania życia 
lub mienia ponad 50 razy. W tym czasie 
odnotowano kilkanaście pożarów lasów, 
suchych traw i rżyska Wielkość tych zda
rz.eń przeważnie nie była duża, bo ich roz
miar wahał się w przedziale od 1 do 6 arów. 
Do największego tego typu zdarzenia do
szło w ubiegły czwartek, 14 sierpnia po go
dzinie 11 w miejscowości Zawady. Wów
czas spłonęło 3 ha suchej trawy znajdującej 
się na łąkach o podłożu torfowym należą
cych do Leszka W., SławomiraP. i Dariusza 
P. Uratowane mienie oszacowano na 2.000 
zł. I_>rzyczyną pożaru było zaprószenie 
ognia przez osoby nieznane. (mlw) 

Spłonął barakowóz 

W ubiegły czwartek, 14 sierpnia 
około godziny 2 spłonął barako
wóz znajdujący się na działce przy 

ulicy Czajki należący do Kazimierza S.
mieszkańca os. Starzyńskiego w Łowiczu. 
Przyczyną pożaru było prawdopodobnie 
zaprószenie ognia przez osoby nieznane. 

• ··• \ 

• 
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Paulin 
z St. Maergen 

fJI illlll!~źlil@{} 
!liJ il fJI [J,!Jj~ ZAMIAST DO ZAKtADU 

P rzed' paroma dniami wróciłem z 
wakacyjno-urlopowego wyjaz
du do południowych Niemiec, 

w bawarskie Alpy i dużo niższe od Alp, 
ale urokliwe, góry Szwarcwaldu, tam 
gdzie zbiegają się granice Niemiec, Fran
cji i Szwajcarii. Byłem tam już kilka razy, 
bo to region słynący także ze skoczni 
narciarskich i świetnych skoczków. 
W Hinterzarten co roku odbywają się 
letnie zawody na igielicie, w pobliskim 
Neustadt - zimowy Puchar Świata. Tu 
mieszka i trenuje niemal cała niemiecka 
reprezentacja, w tym dwaj najsłynniej
si: Martin Schmitt i Sven Hannawald. 

SPOZA 
KADRU 

cji niezwykle rzadko wychodziliśmy 
obronną ręką. Wreszcie kraju, gdzie w 
ostatnich kilkudziesięciu latach ukształ
tował się stereotyp Polaka - biednego 
i zasmarkanego kombinatora i złodzieja. 
Ten szablon w niemieckich głowach sam 
nie powstał, byli niestety tacy, którzy 
mocno na ten obraz „pracowali". Odwró
cenie obiegowych, na ogół bardzo dla 
nas krzywdzących opinii, nie jest i nie 
będzie proste i szybkie. Ojciec Roman 
też wielokrotnie tego doświadczał 
i - j!'lk sądzę - niejedną przykrość musiał 

ścierpieć, zanim przekonał do siebie i do 
Polski setki mieszkańców Szwarcwaldu. 
Co roku organizuje też tygodniową wy
cieczkę-pielgrzymkę do Polski, której.głów
nymi punktami są Jasna Góra i Kraków, 
a po drodze stolica Czech - Praha, zaś 
podczas powrotu Wrocław i Drezno. Za 
każdym razem występuje jeden, główny 
problem: zbyt mało miejsc w autokarze. 

WYCHOWAWCZEGO 

N 
a wakacyjny przyjazd do 
Szwarcwaldu zaprosił nas pol
ski ksiądz, paulin z Jasnej Góry 

i wielki sympatyk sportu, ojciec Roman. 
Od wielu lat w niewielkiej miejscowości 
St. Maergen, słynącej z liczącej sobie 
prawie tysiąc lat figurki Matki Boskiej, 
maryjnego sanktuarium i dawnego klasz- o d ojca Romana można wiele się 
toru, polscy paulini prowadzą parafię, nauczyć. Niewielu spotkałem na 
co jest efektem .braków kadrowych", swej drodze ludzi, którzy mogli-

Prawdopodobnie jeszcze w tym 
roku w Łowiczu zostanie ponownie 
utworzony ponownie kuratorski 
ośrodek pracy z młodzieżą. Ośro
dek taki, to coś więcej niż ~wietlica 
- na którą przychodzi się dobrowol
nie. Do ośrodka dzieci i młodzież 
skierowane przez sąd, przychodzić 
po prostu muszą. 

P lacówka tego typu istniała w latach 80. 
na Mostowej, ale z powodu braku pie

niędzy została zamknięta. Wówczas do 
ośrodka trafiały dzieci z rodzin patologicz
nych, młodzież zdemoralizowana. Obecnie 
do ośrodków tego typu trafiają tylko ci nie
letni, wobec których sąd stosował tzw. środki 
wychowawcze. Kierowniczka Zespołu 
Kuratorskiej Służby Sądowej w Sądzie Re
jonowym w Łowiczu, Ewa Rz.eśna wyja
śnia, że Sąd dla Nieletnich nie karze, ale sto
suje środki wychowawcze, które są stop
niowane. I tak pierwszym, najłagodniejszym 
z nich jest upomnienie przed sądem, drugim 
- oddanie pod nadzór rodzica. W tym przy
padku rodzic musi stawiać się.przed sądem 

i informować, jakie są problemy z dziec
kiem. Kolejnym środkiem, najczęściej stO-: 
sowanym, jest nadzór kuratora sądowego. 
Jeżeli współpraca z kuratorem nie wystar
czy, sąd kieruje do zakładu wychowawcze
go, którego nie należy mylić z ostatnim, naj
bardziej rygorystycznym środkiem - zakła
dem poprawczym. 

Kuratorski ośrodek pracy z młodzieżą 
przewaczony jest dla grona dzieci i mło
dzieży, które mogłyby trafić do zakładu 
wychowawczego. Ośrodek działa w godzi
nach pozalekcyjnych tj. 16-20 lub 15-19. 
Celem istnienia takiej placówki jest pomoc 
w. nauce, aktywny sposób spędzenia wol
nego czasu, zabawa, relaks czy praca przy 
komputerze - ale wszystko pod nadzorem 
kuratorów zawodoiiych, którzy h<(dą pro
wadzić ośrodek. 

Starania Sądu Rejonowego w Łowiczu 
o utworzenie ośrodka sięgają 200 I roku. z.da
niem fachowców, jest taka potrzeba Rzecz 
rozbijała sięjednak o pieniądze. W chwili 
obecnej jest już zgoda na utworzenie ośrod
ka od Sądu Okręgowego, który zapewnił 
pieniądze na działalność tej placó~ki. Sąd 

prowadzi rozmowy z ŁSM na temat jedne
go z lokali przy ul. Mostowej. Jeżeli roz
mowy zostaną zakończ.one, Sąd dla Nielet
nich będzie mógł wydawać orzeczenia na 
pobyt w nim niepełnoletnich. Przewiduje 
się, że każdy z 4 kuratorów zawodowych 
w Sądzie dla Nieletnich będzie pracować 
dodatkowo dwa razy w tygodniu po 4 go
dziny w ośrodku. Kurator będzie decydo
wał, jak długo podopiecwy ma przebywać 
w ośrodku. 

Ewa Rześna tłumaczy sens istnienia ta
kiej placówki mówiąc, że ma ona na celu 
zahamowanie narastania demoralizacji mło
dzieży poprzez stworzenie właściwych 
warunków do ra'cjonalnego spędzania wol
nego czasu. Chodzi zwłaszcza o to, aby 
u nieletnich pochodzących ze środowisk do
tkniętych patologią, kształtować postawy 
aprobowane społecwie. 

W działalność ośrodka kuratorzy będą się 
starali zaangażować wolontariuszy, którzy 
mogliby pomagać przy odrabianiu lekcji, 
a także sponsorów, którzy będą chcieli wspo
móc pracę ośrodka. 

(mwk) 

na jakie cierpi niemiecki kościół katolicki. by tak zaimponować, jak ojciec Roman. 
Swoje oddziaływąnie w Niemczech nasi Niezwykle inteligentny i bystry, świetnie 
paulini nawet rozszerzają, bowiem nie- wykształcony, mówiący po niemiecku 
dawno wikary z St. Moergen, ojciec lepiej od większości Niemców i po poi
Paweł objął parafię w innej miejscowo- sku lepiej Od większości Polaków, a przy 
ści. Wiele jest też przypadków waka- tym skromny, uczynny, z emanującą na 
r;yjnych ząstępstw czynionych przez odległość zwyczajną dobrocią i sympa
polskich księży. Warunek nieodzowny tią do innych ludzi, a przy tym bardzo 
to oczywiście dobra znajomość języka pogodny i z wielkim poczuciem humoru. 

Naucz sie pomagać: Złamanie nogi 
niemieckiego. W takiej to mikroskali wno- Znakomicie przy tym zorganizowany, co wakacje to okreś, gdy zażywamy 
simy do Europy wartości, których wsty- widać nawet podczas nabożeństw. wacznie więcej ruchu w ramach 
dzić się z pewnością nie musimy. Do Z pewnością Niemców nie trzeba było rekreacji niż w innych porach 
tego o. Roman, o czym dane było nam uczyć, że także w kościele powinien 

Unieruchomienie nogi wykonujemy ma 
kilka możliwych sposobów, które dobiera
my odpowiednio do sytuacji, w jakiej zna
lazł się poszkodowany. Możemy to zrobić 
dosuwając nogę zdrową do nogi złamanej 
i przewiązując chustami trójkątnymi 
w trzech miejscach: w o~licy kostek, poni
żej kolan(alenigdynazłamaniu!)i na udach. 
Jeśli nie mamy chust trójkątnych, możemy 
użyć szerokich pasków od spodni lub po
ciętych pasów koca czy innego materiału, 
do którego będziemy mieli dostęp. Niewol
no nam użyć do tego celu rzemyków ani 
smurka, gdyż przy silnym zawiąz.aniu mogą 
uszkodzić skórę. Dobrze jest między nogi 

włożyć zwinięty koc, ręcznik lub bluzę, by 
nogi przylegały do siebie całąpowierzchnią. 
Do unieruchomienia nogi możemy użyć tak
że prostej deski, czy gałęzi. Najważniejsze 
przy udzielaniu pierwszej pomocy w przy
padku złamania nogi jest to, aby nie nasta
wiać i nie poruszać uszkodzoną kończyną. 
Unieruchomienit"powinnoobejmować przy
najmniej dwa sąsiednie stawy, tzn. leżący 
powyżej i poniżej złamania. 

się wielokrotnie przekonać, zdobył so- • obowiązywać pewien porządek, czego roku, stąd też łatwiej 0 urazy. Jednym 

bie niezwykle zaufanie wśród miesz- niestety nie ma na ogół u nas. Choćby z częstszych urazów tego okresu są wszel
kańców, nie tylko własnej parafii. Świad- okupowania miejsc w ławkach na sa- kiegorodzajuzłamania, w tym złamania nóg. 
czą o tym choćby liczne prośby o udzie- mym brzegu, gdy środek jest pusty izmu- Uraz ten charakteryzuje się silnym bólem 
lenie ślubu czy chrzest dziecka od szania innych do przeciskania się na te i obrzękiem w miejscu złamania, złamaną 

mieszkańców często odległych od St. wolne miejsca, na dodatek z demonstra- kończyną nie można poruszać. 
Maergen miejscowości i jeszcze licz- cyjnie kwaśną miną. Może kiedyś i do Pierwsza pomoc w przypadku podej
niejsze zaproszenia do odwiedzenia nas, szczycących się swoim katolicy- rzeniazłamanianogipolegaprzedewszyst

domów. Trudno wyobrazić sobie lep- zmem, zawitają dobre zwyczaje, bo na kimnazabezpieczeniukończyny,uchronie

szego ambasadora Polski na tym kawa- naukę nigdy nie jest za póżno, a wiado- niu jej przed swobodnym przemieszcza

łeczku Niemiec. Kraju, z którym przez mo, że podróże i podglądanie innycH też niemsięzłamanychczęści,możetobowiem 

Po zabezpieczeniu kończyny należy za
dbać o to, by zostało wezwane do poszko
dowanego pogotowie, które przewiezie go 
do szpitala. 

~wi_·_ek_i_m_ie_l_iś_m_y_n_a_p_ie_ń_k_u_, a_z_k_on_i_ro_n_ta_-_k_s_zt_a_lc_ą_. __________ _, spowodować pogłębienie urazu. (tb) 

Zaprasza Kandydatów do szkół średnich, 
( o uprawnieniach szkoły publicznej ] 

funkcjonujących od 1997 r. 

ZAOCZNE TECHNIKUM ZAWODOWE w ŁOWICZU 
3-letnie (6 semestrów) na podbudowie szkoły zawodowej 

Technik elektryk spec. elektroenergetyk.a 

Technik mechanik spec. budowa maszyn i urządzeń przemysłowych, 
spec. naprawa i eksploatacja pojazdów samochodowych. 

ZAOCZNE STUDIUM POLICEALNE w ŁOWICZU 
2-letnie (4 semestry) na podbudowie szkoły średniej (nie koniecznie z maturą). 

Technik informatyk 

NOWE ATRAKCYJNE KIERUNKI!!! 
Technik organizacji reklamy (dla najlepszych propozycja pracy w trakcie nauki) 

Technik b.h.p: (roczne - 2 semestry) 

siedziba szkoły: Łowicz, Al. H. Sienkiewicza 62 (budynek Gimnazjum nr 1) 
../' baza szkół: pracownie komputerowe z dostępem do internetu, pracownie przedmiotowe, bufet 
../'języki obce: angielski, niemiecki, rosyjski 
../' umiarkowane czesne, ulgi w opłatach dla słuchaczy z najlepszymi wynikami od 10% do 20% 
../' przy dokonaniu opłaty za cały semestr z góry 10% zniżki 
../' nie pobieramy dodatkowych opłat z tytułu ubezpieczenia 
../' rekrutacja na pieTWszy semestr roku szk. 200312004 do 31 sierpnia 2003 r. 
../' wymagane dokumenty: świadectwo ukończenia odpowiedniej szkoły, dwie fotografie, 

kserokopia dowodu osobistego, wypełniona ankieta. 
../' nasi absolwenci są poszukiwanymi specjalistami na rynku pracy 
../' w porozumieniu z warszawskim oddziałem Stowarzyszenia Polskich Energetyków nasi słuchacze 
mają możliwość uzyskania dodatkowych kwalifikacji z zakresu eksploatacji i dozoru sieci, 
urządzeń i instalacji elektrycznych, cieplnych i gazowych 

../' do wszystkich ww. szkól przyjęcia bez egzaminów wstępnych Ili 

Zgłoszenia przyjmuje sekretariat szkoły (pok. nr 11); 
dodatkowe informacje można uzyskać: tel. O 601-206-957 lub O 605-724-768 

http://www.smelcom.lowicz.pl/dydakta e-mail: dydakta@smelcom.lowicz.pl R-320 

G'-aiua• '""''-' '"'"'l'I" ""setoM fłt\iUł'o"'~' 
PONADTO: • SCHODY, TRALKI, PORĘCZE PIANKA 

• PŁYTY GIPSOWO-KARTONOWE • SCHODY STRYCHOWE, OKAPY M~~=A 
• GRESY, PŁYTKI KLINKIEROWE PROM A , 
• KLEJE, FUGI, LISTWY o CJ 
• BOAZERIA PCV, SIDING 
• RYNNY • PANELE PODlOGOWE O WYSOKIEJ TWARDOŚCI, 
• DRZWI - wewnętrzne KLEJOWE I BEZKLEJOWE 

• zewnętrzne - PANELE ŚCIENNE MDF 
- antywłamaniowe - GLAZURA, TERAKOTA 
• harmonijkowe - ELEKTRONARZ~DZIA BOSCH i SKIL 

"f Szeroki asortyment • Ceny konkurencyjne • Raty bez pierwszej wpłaty • Upusty 
.... 

POWIATOWY URZĄD PRACY W ŁOWICZU 
uprzeimie inf ormuie przedsiębiorców, 

ie POSIADA ŚRODKI FUNDUSZU PRACY 
NA DOFINANSOWANIE NOWYCH MIEJSC PRACY 

Pracodawcy mogą skorzystać z następujących form dofinansowania: 
• prace interwencyjne 
• zatrudnienie refundowane absolwentów 
• staże zawodowe absolwentów 
• pożyczki na utworzenie dodatkowych miejsc pracy dla osób bezrobotnych 

Jednocześnie osoby bezrobotne zarejestrowane w tut. Urzędzie 
mogą skorzystać z możliwości przekwalifikowania zawodowego 
po uprzednim przedstawieniu uprawdopodobnienia zatrudnienia. st.AMY 
Bliższych informacji udziela Dział Rynku Pracy ZAPRA

6
„ pp.ACY 

Łowicz, ul. Stanisławskiego 28, pok. nr 6 lub 8 wsP I-

w godzinach 8-16, piątek 8-15, tel. (0-46) 837-03-73. OO R-
937 
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ZOSTANĄ W PAMIĘCI NIE TYLKO NAJBLIŻSZYCH 
ODESZLI OD NAS (4 -15.08.) 

BARBARA GAtAJ 
B arbara i JóŹef Gałajowie prawie całe 

swoje życie zawodowe spędzili 
w Niedźwiadzie w gm. Łowicz, pracując 
jako nauczyciele w miejscowej Szkole Pod
stawowej. Do Niedźwiady przyjechali 
w pażdziemiku 1945 roku. Rok później Jó
zef Gałaj został kierownikiem szkoły i pia
stował tę fimkcję aż do emeiytury w 1972 
roku. 

Barbara Gałaj z domu Fidala urodziła się2 l 
stycmia 1915 roku w Łowiczu w nauczy
cielskiej rodZinie. Rodzina jej mieszkała 
w domu przy ul. Bielawskiej. Dziadek pani 
Barbary prowadził tam niegdyś farbiarnię. 
Jej matka pracowała w szkołach podstawo
wych, ojciec w Seminarium Nauczycielskim 
w Łowiczu. Barbara bardzo wcześnie, bo 
w 1921 roku straciła ojca. Był on oficerem -
legionistą, brał udział w wojnie i 920 roku. 
W czasie walk został ciężko ranny, wrócił 
do domu. Z powodu odniesionych obrażeń 
bardzo chorował, kilka miesięcy później 
zmarł. Matka pani Barbary została sama 
z trójką małych dzieci. Po pewnym czasie 
powtórnie wyszła za mąż, za zawodowego 
oficera, wraz z nim zamieszkała w Piotrko
wie Trybunalskim. Z tego małżeństwa przy
szło na świat jeszcze dwoje dzieci, ale wspól
ne życie rodzinne nie trwało długo, mowu 
zniszczyła je kolejna wojna. Ojczym pani 
Barbary brał udział w kampanii wrześnio
wej, zginął po 1939 roku, prawdopodobnie 
w Katyniu 

Jeszcze prz.ed wojną pani Barbara praco
wała jako nauczycielka w Tomaszowie 
Mazowieckim, kwalifikacje do pracy 
w tym zawodzie zdobyła w Seminarium 
Nauczycielskim dla dziewcąt, które istnia
ło w Tomaszowie. Była aktywną harcerką, 
w okresie okupacji prowadziła też tajne 
komplety. 

Swojego późniejszego męża- Józefa Ga
łaja znała dość długo prz.ed ślubem. Historia 
ich narzeczeństwa jest - moźna powiedzieć 
- znakiem tamtych czasów. Podobnie jak 
ona, był nauczycielem, ale nie pracowali ra
rem. Poznała go w Tomaszowie, chociaż 
jego rodzina pochodziła również z Łowic
kiego, ale on urodził się w Kaliskiem Gałajo
wie często jednak zmieniali miejsce zamiesz
kania, bo ojciec pana Józefa, pochodący 
zJackowic był kolejarzem Okres narzeczeń
stwa Barbary Fidala i Józefa Gałaja był dłu
gi, bo ich plany życiowe pokrzyżowała 
wojna. JózefGałaj w t939 roku był dowćx:l
cą oddziału walczącego w Warszawie na Pra
dze. Stamtąd dostał się do niewoli, do obozu 
jenieckiegodlaoficeróww Woldenberg(obec
nie Dobiegniew w gorzowskim). W oflagu 
tym przebywał niemal 6 lat, aż do wyzwo
lenia, ale warunki w nim były znośne. Na
izeczona na niego czekała. 

Po wyzwoleniu Gałajowie chcieli jak naj
szybciej pobrać się, ślub odbył się 

w kwietniu 1945 roku, spotkali się w dro
dze do domu - w Koluszkach, w wąskim 

gronie kilku znajomych osób. Pani Barbara 
miała wówczas 30 lat, jaj mąż- 35. Gałajo
wie wrócili w rodzinne strony -
w Łowickie, cnociaż pan Józef miał propo
zycję pozostania w wojsku, co łączyło się 
z możliwością szybkiego awansu 
i kariel)' oficerskiej. Oboje pragnęli jednak 
spokojnego życia, pan Józef był prawdo
podobnie zmęczony wojskiem po latach 
spędzonych w obozie jenieckim. Tak trafili 
do Niedźwiady. 

Pietwsze lata pracy Gałajów w Niedźwia
dzie nie były łatwe. Warunki lokalowe szkoły 
były fatalne, zajęcia szkolne odbywały się 
w izbach znajdujących się w trzech kolo
niach wsi. Nauka prowadzona była na dwie 
zmiany, klasy były łączone, brakowało też 
nauczycieli. Program 7-oddziałowej szkoły 
podstawowej realizowano w zespole 4--0so
bowym. Gałajowie pracowali bardzo inten
sywnie, prowadzili zajęcia szkolne, pozasz
kolne, wieczorami natomiast prowadzili 
kursy dla analfabetów. Pani Barbara prowa
dziła też wiejski dzieciniec, od 1946 roku 
była opiekunką nowo powstałej drużyny 
harcerskiej.'Pracę zawodową nieraz trudno 
było im było pogodzić z życiem rodzin
nym, a mieli dwóch synów - Ryszard przy
szedł na świat w 1946 roku, rok później 
Józef 

W 1948 roku w Niedźwiadzie powstał 
komitet budowy nowej szkoły, którego prze
wodnicącym został Gałaj. Mieszkańcy 

Niedźwiady i okolicznych miejscowości byli 
mocno zaangażowani w budowę szkoły, 
dzięki temu powstała ona w dość szybkim 
tempie, oddana została do użytku w poło
wie roku szkolnego 1949/1950. Nastąpiła 
radykalna poprawa warunków lokalowych, 
chociaż w szkole nadal brakowało nauczy
cieli. Pani Barbara uczyła przedmiotów hu
manistycznych, ale zdarzało się, że miała 
też lekcje biologii. Z czasem do pracy 
w szkole przyjmowani byli kolejni nauczy
ciele, więc można było już powracać stop-

( 1915·2003) 
niowo do wyuczonych specjalności. 

Gałajowie żyli intensywnie, pracy spo
łecmej i zawodowej było mnóstwo, bywa
ło, że ich zaangażowanie odbywało się kosz
tem rodziny. - Byli bezpartyjni, nie dbali 
o sprawy materialne, ·l'ryg<Xfy. Bardzo lubili 
tę pracę, nawet na emeryturze każde z nich 
nadal się udzielało -wspomina syn Ryszard. 
Ojciec działał w ZBOWiD i pracował w Stu
dium Nauczycielskim, mama działała w ZNP. 
była także ławnikiem w sądzie. 

Wychowanka i późniejsza nauczycielka 
SP w Niedźwiadzie, Anna Dzięgielewska 
wymienia przejawy iiktywności Gałajów: 
Zorganizowali w szkole świetlicę regional
ną dla dzieci i starszej młodzieży. Tu skupia
ło się życie wszystkich organizacji istnieją
cych na terenie Niedźwiady.a nawet innych 
wsi należ.ących do obwodu szkoły. Rozkwitło 
w Niedźwiadzie życie kulturalno-oświatowe. 
RozpoczęlasięwspółpracazOchotnicząStra

żą Pożarną, Związkiem Młodzieży Wiejskiej, 
Kołem Gospodyń Wiejskich. Niezastąpiona, 
pracowita, utalentowana pani Barbara, 
wspierana przez męża, organizowała duże 
imprezy środowiskowe, jak dożynki, wie
czornice, wieczory literackie, loterie. Założy
ła też. amatorski zespół artystyczny, który 
wystawiał sztuki teatralne· w r&żnych wio
skach. Była doskonałym reżyserem i chore
ografem. 

Syn Ryszard wspomina, jak podczas ta
kich imprez ojciec grywał na skrzypcach, 
pamięta też, jak wystawiano sztukę teatral
ną w ... stodole w Świel)'ŻU. 

Gałajowie byli postrzegani przez środo
wisko jako ludzie, którzy dużo wymagają 
od siebie i od innych. Wszyscy uważali ich 
za zgodne, kulturalne i szczęśliwe małżeń
stwo i tak było w istocie, o czym mówi syn 
Ryszard. - Byli wyjfł.tkowym małżeństwem, 
stawianym za wzór w całej rodzinie. Wszę
dzie zawsze chodzili raz{!m, tata chodził 
z mamą nawet na takie spotkania, gdy »y
padało mamie przyjść samej i podobnie ona 
chodziła z tatą tam, gdzie spotykali się sami 
mężczyźni ... 

Obaj synowie pani Barbary zostali na
uczycielami, nauczycielkami były też sy
nowe. Gałajowie doczekali się czwórki wnu
C7.ąt. Rodzinne szczęście przerwała nagła, 
niespodziewana śmierć syna Józefa, któl)' 
zmarł na zawał serca w wieku 40 lat. Ti-zy 
lata później na raka wątroby umarł mąż pani 
Barbal)'. Śmierć męża była dla niej prawdzi
wym szokiem, trudno jej było sobie samej 
radzić w codziennym życiu. Byli tak bar
dzo ze sobą związani, do tego stopnia uza
leżnieni od siebie - nawet w podziale domo
wych obowiązków, że pani Barbarze cięż
ko było samej żyć. Opadała z sił, traciła pa
mięć, bardzo cierpiała na samotność. Zmarła 
6 lutego 2003 roku w wieku 88 lat Pocho
wana została wraz z mężem na łowickim 
cmentarzu katedralnym. 

4 sierpnia: Jadwiga Kwiatkowska, I. 60, Łowicz; Genowefa Mitręga, 
I. 81, Patoki; 6 sierpnia: Miazek Helena, I. 81, Łowicz; Genowefa Bu
rzyńska, I. 74, Stara Wieś Skaratki; 7 sierpnia: Jan Witerek, I. 65, 
Mystkowice Duże; 8 sierpnia: Franciszek Mikołajczyk, I. 1 OO, Lubianków; 
Marian Drozdowski, I. 64, Głowno; 1 O sierpnia: Stanisława Bryszewska, 
I. 94, Krępa; 11 sierpnia: Adam Redo, I. 68, Głowno-Osiny; GenO\yefa 
Baraniak, I. 78, Głowno; 12 sierpnia: Jacek Rybus, I. 65, Zduń~ka Dąbrowa; 
14 sierpnia: Tadeusz Grzejszczak, I. 80, Jastrzębia; Anna Jagoda, I. 61, 
Łowicz; 15 sierpnia: Jan Chmurski, I. 68, Rogóźno; 

I 

Z głębokim żalem'zawiadamiamy, że w wieku 99 lat 
dnia 18 sierpnia 2003 roku, zmarł w Warszawie 

Ś.P. 

inz.JAN .. KAZIMIERSKI 
urodzony ~5 września 1904 roku we wsi Bocheń 

Odszedł od nas prawy i szlachetny człowiek. 
Umiał łączyć ludzi wokół „wielkiej sprawy". 

Człowiek idei, który całe życie służył Polsce i wsi Polskiej: 

Nabożeństwo żałobne zostanie odprawione w kościele św. St. Kostki 
w Warszawie przy ul. Krasińskiego w dniu 25 sierpnia 2003 r. 
o godz. 11.00. Złożenie prochów do grobowca rodzinnego odbędzie się 
na cmentarzu parafialnym w Chruślinie koło Łowicza o godz. 14.00. 

O czym zawiadamiają pogrążeni w wielkim Śmutku 
R-963 

Rodzina i Przyjaciele 

H. Skrzydlewska 
GŁOWNO, ul. Łowicka 7111 tel. (0-42) 719-30-24, 710-71-90 (czynne całą dobę) 

ŁÓDŹ, tel. (0-42) 672-33-33, 672-30-27 (czynne całą dobę) 

WYPŁACAMY ZASIŁEK ZUS 
pogrzeb z trumną pełny koszt kremacji z urną 

od 500 zł 
przewóz osób zmarłych do chłodni 
oraz formalności w USC i ZUS 

1390 zł 
NIEODPŁATNIE 

www-H.Skrzvdlewska.pl R.22 

Polski Czerwony Krzyż 

Czas szykować wyprawki-
D wie organizacje charytatywne dzia

łające w Łowiczu, Polski Czerwo
ny Krzyż oraz Caritas Diecezji Ło

wickiej po.woli przygotowują się do akcji 
zbierania wyposażenia do szkolnych wy
prawek dia dzieci z rodzin mających pro
blemy finansowe. Akcja jak co roku opie
ra się na sponsorach, do których obie or
ganizacje apelują o przekazywania wy
posażenia potrzebnego uczniowi w szko

biura przy Starym Rynku, tu także moż
na kontaktować się w tej sprawie telefo
nicznie dzwoniąc pod numer telefonu 
837-64-56. 

/. k) " Je, są to przede wszystkim materiały pi
i m"' śmienne, zeszyty, bloki rysunkowe, dłu-

-----------------------------------------------------------------------------------

PCK, już tradycyjnie, zamierza wy
posażyć w ~prawki do szkoły grupę 
50 dzieci, które zostaną wskazane przez 
Miejski Ośrodek Pomocy Społecznej 
w Łowiczu. Natomiast Caritas diecezjal
na chce wyposażyć od 150 do 200 dzieci 
na terenie całej diecezji. Na teren Łowicza 
i powiatu paczek tych ma zostać przy
gotowanych ponad 60. Dzieci, które 
otrzymają pomoc dobierane są w przy
padku tej organizacji po otrzymaniu po
dania od rodziców oraz opinii z parafii 
do której należą dzieci. Dyrektor łowic
kiego Caritas ks. Daril)sz Krokocki po
wiedział nam, że organizacja nastawia 
się przede wszystkim na pomoc dla.tych 
dzieci, które pochodzą z rodzin wielo
dzietnych, ponieważ tam zawsze są pro
blemy finansowe. 

OSP Krępa 

Sztandar i medale w iubileusz 85-lecia 

M sąświętaogodz.12.00 wminiony 
piątek, 15 sierpnia, celebrowaną 
przez proboszcza parafii domanie

wickiej ks. Sławomira Śobierajskiego na te
renie placu koronacyjnego przy Sanktuarium 
Najświętszej Marii Panny w Domaniewi
cach rozpoczęły się obchody 85. rocznicy 
powstania jednostki Ochotniczej Straży 
Pożarnej w Krępie. Uroczystości przycią
gnęły blisko tysiąc osób, które były świad-

' kami poświęcenia nowego sztandaru. Sztan
dar wykonała łowicka hafciarka Anna Stani
szewska. 

Po mszy świętej prz.ed remią w Krępie 
wręczono odznaczenia strażackie. Siedmiu 
najbardziej zasłużonych: Wojciech Lenar
czyk, Tadeusz Doioba, Leszek Gejo, Wie-

sław Graszka, Edward Tafliński, Tadeusz 
Janicki, JózefK westarz otrzymałorlote me
dale za zasługi dla pożarnictwa. Wręczono 
8 srebrnych i 4 brązowe medale. Wręczone 
zostały także odznaczenia za y.iysługę lat 
w OSP. Otrzymali jem. in. Józef Kwestarz 
-65 latw straży, Henl)'k Wieczorek-55 lat, 
Stanisław Gajek i Henl)'k Kaczor - 50 lat. 
Przyznano złote statuetki dla Stanisława 
Gajka i naczelnika straży w Krępie - Miro
sława Grabowicza oraz srebrne dla 14 osób, 
wspierających OSP Krępa. Oprócz tego wrę
czono 5 odznak wzorowęgo strażaka. 

Po zakończeniu oficjalnej części uroczy
stości jubileuszowych strażacy bawili się 
do późnych godzin nocnych przy muzyce 
i kiełbaskach z grilla. (th) 

' ~. „ 

gopisy, ołówki, także linijki, kredki, far-
by, a nawet stroje sportowe czy worki na 
obuwie. Mile widziane będą także książ
ki zarówno do klas szkoły podstawowej 
jak i do gimnazjów 

Ofiarodawcy mogą przynosić dary do 
- biura PCK przy ul Starościńskiej, co

dziennie od godz. 8.00 do godz. 15.00, 
można także umówić się telefonicznie pod 
numerem 837 38 21, ci którzy wybiorą 
Caritas dary mogą dostarczać w wyzna
czonym terminie od 18 do 25 sierpnia do 

Muzeum w Nieborowie 

(tb) 

Huculskie reminiscencie 
Poczet sztandarowy z OSP w Krę
pie dumnie prezentował swój 
sztandar w czasie piątkowych uro
czystości w czasie mszy w doma
niewickim sanktuarium. 

\ · . . : ... 

W ystawa poświęcona kulturze hu
culskiej otwarta zostanie w przy
szły czwartek 28 sierpnia, 

w domku ogrodnika w nieborowskim mu
zeum. Oglądać będzie można na niej eks
ponaty wypożyczone z Muzeum Etno-

. . . „.„. 

graficznego w Warszawie: stroje, tkaniny 
i meble huculskie, a także będące własno
ścią muzeum w Nieborowie zabytkowe 
huculskie kafle. W zamierzeniach wysta
wa nosąca tytuł „Huculskie Reminiscen
cje" potrwa do końca października. 

" . .· 
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INTENCJI NIE BRAKOWAtO 
życia, bo jestem teraz na starcie. 
Agnies.zka była na pielgrzymce 
4 lata temu ze swoim bratem Ka
milem. Pomimo pewnych obaw 
wyrazili w rozmowie z nami na
dzieję, że dojdą do celu. - Wierzę, 
że przetrwamy te trudy z pomocą 
Bożą ~ mówiła Agnieszka 

Renata brała udział w piel
grzymce szósty raz i uważa, że trak
tuje to już jak nawyk. - Intencje są 
przeróżne. Na pewno będę dzięko
wać za znalezienie pracy, chcę po
modlić się za najbliższych, którzy 
pownierali. Nasze rozmówczynie 
mówią, że po kilku pielgrzymkach 
ma sięjuż takie myślenie, że robi się 
wszystko, aby iść na pielgrzymkę. 
Wcześniej załatwia się wszystkie 
ważne sprawy, organizuje się wol
ne. - Gdybyśmy nie poszły, to i tak 
całyczasmyślałybyśmyopielgrzym
ce, zadając sobie pytania: gdzie są 
teraz? Jakim się idzie? Co robią?
mówi jedna z pań. Grażyna wraz 
z koleżankami liczy i okazuje się, że 
to jej siódma pielgrzymka na Jasną 
Górę - dwa razy szła z akademicką, 
trzy razy z łowicką majową, drugi 
raz z łowicką młodzieżową. Ma
rianna nie brała tylko udziału 
w I ŁPPM, chociaż miała chęć iść, 
brakowało jej „bratniej duszy'', któ
ra wybrałaby się z nią, Na Il łowicką 
pielgrzymkę poszła z 12-letnim 
wówczas synem i 14-letnią siostrze
nicą. - By/o ciężko, ale pokonaliśmy 
ten trud. Teraz chodzimy razem, ba 
tak jest raźniej. Intencji osobistych 
i takich ogólnych.nie brakuje. Jestem 
nauczycielką i modlę się też za 
uczniów. 

Z anim VIlIŁowickaPieszaPiel
grzymka Młodzież.owa na Ja

sną Górę wyruszyła spod katedry 
na pielgrzymi szlak, a było to 
w środę, 6 sierpnia, pytaliśmy kilka 
osób z grupy łowickiej - zielonej 
o ich intencje, oczekiwania, a tak
że o powody uczestnictwa w piel
grzymce. Z tymi samymi osoba
mi rozmawialiśmy telefoniczne 
po powrocie. Poniżej przedsta
wiamy ich oczekiwania i nastroje 
przed wyruszeniem w drogę i wra
żenia popielgrzymkowe. 

Mama i dzieci 
Agata Kasper po raz pierwszy 

poszła do Częstochowy z piel
grzymką łowicką. Wcześniej dwa 
razy brała udział w akademickiej piel
grzymce warszawskiej. Wybrała 
się z 12-letnią siostrzenicą Martą 
Olszyńską i 14-letnim synem 
Bartkiem. - Chodzę po to, aby się 
pomodlić, głównie w intencji dzie
ci. One idąpierwszy raz. Moją in
tencjąjest też to, aby życie płynęło 
spokojnie, chciałabym nie myśleć 
o troskach. 

Młodzież: niekiedy 
po raz pierwszy 

15-letnia Sylwia Jędracho
wicz ze Zdun na pielgrzymkę po
szła po raz pierwszy w towarzy
stwie braci ciotecznych, równieżpo
cz.ątkujących pielgrzymkowiczów -

14-letniego Maćka i 16-letniego 
Marcina Jóźwiaków ze Zdun. 
Chciałabym się trochę uduchowić. 
Mam intencje - będę się modliła za 
babcię i nieżyjącego od 2 lat dziad
ka. Jestem trochę wystraszona. Nie 
wiem, czy moje nogi wytrzymają -
powiedziała Sylwia Maciej z.apo
wiadał, że będzie się modlił o to, aby 
kolejny rok w szkole poszedł mu 
dobrze. Jego starszy brat Marcin, 
w tym roku skończył gimnazjum 
i we wrześniu rozpocznie naukę 
w Technikum Gastronomicznym 
w Łowiczu, po,szedł na pielgrzym
kę pomodlić się za rodzinę i za to, 
aby mu dobrze szło w szkole. 

Edyta Strugińska z Reczyc 
w gminie Domaniewice poszła rów
nież z kuzynami - Agnieszką i Ka
milem Gajek; którzy mieszkają 
w tej samej miejscowości. Uważali, 
że w takiej grupie będzie im łatwiej. 

Panie: Renata (pierwsza z lewej), w głębi Grażyna i Marianna 
idą zawsze na czele pielgrzymki. Dla nas to nawyk 
Chciała się modlić za zdanie matmy, 
dostanie się na studia Zdecydowała 
się iść w tym roku na Jasną Górę 
po raz pierwszy, aby tam przeżyć 

Pójdą znowu za rok 
We wtorek 19sierpnia,gdy 

rozmawialiśmy z piel
grzymami telefonicznie, 

wszyscy byli jeszcze pod wraże
niem tego, co przeżyli i deklarowali, 
że mają bardzo dużo tematów do 
rozmyślań. Wszyscy też mieli na
dzieję, że w przyszłym roku zno
wu wyruszą na Jasną Górę. 

Sylwia JędrachoWicz I jej ku· 
zyni doszli do celu, choć dla Sylwii 
najtrudniejszy był dzień piąty, 
w którym do przejścia było około 
40km.Jednakpokonałachwilezwąt
pienia we własne siły i przeszła cały 
szlak, nie korzystając ani razu z am
bulansu. Marcinowi było trudniej, bo 
miał niewygodne buty. Postanowili
śmy chodzić c.o rok - mówi. 

Edyta Strugińska zAgniesz
ką i Kamilem również doszli na 
Jasną Górę. Edyta przyznaje, że naj
trudniejsze były dla niej dwa pierw
sze dni, później nogi przyzwycza
iły się do chodzenia. -Agnieszka mnie 

zachęciła, aby wytrzymać, wspiera
ła też Kamila. fi-óciłam napełniona 
szczęściem, za rok chyba pójd.."'iemy 
z Agnieszką, nie wiem tylko, cy Ka
mil z nami pójdzie. 

Agnieszka przyznaje, że tego
roczna pielgrzymka była trudniejsza, 
niż poprzednie, w których szła, 
głównie zewzgłt;c<luna upalnąpogo
dę. - Był jeden trudny dzień, ale ten 
tnui się opłacał. Czuję się bogatsza. 
pielgrzymka, dala mi duio domyśle
nia. Czuliśmy to, że skierowana jest 
dla nas - młodzieży i wiele możemy 
skorzystać z nauk, jakie wysłuchali
śmy. 

Agata Kasper zmusz.ona była 
skrócić sobie urlop i wrócić do pra
cy w połowie pielgrzymki, z Longi
nówki do Zdun. Jaj obawy o to, jak 
poradzą sobie tow~ jej dzie
ci, były bezpodstawne. Dzieci 
świetnie dawały sobie radę i nawet 
wieczorami, gdy ona była już zmę
czona, dzieci wciąż pełne były ener-

gii. - Pozostał niedosyt, mogłam to 
inaczej zaplanować, abyuczestniczyt 
nie w częfri pielgrzymki, a dojść do 
Czę,stochowy. 

Panie Renata, Grażyna, Ma· 
rianna doszły szczęśliwie, na wła
snych nogach do celu, chociaż pani 
Grażyna przyznaje, że było jej trud
niej niż koleżankom. - Ani kropli 
deszczu przez całą drogę i ten upał, 
skwar męcŹył wiele osób i to było 
widać. Większość w grupie starała 
się iść, ale wszystkim było trudno ze 
względu na pogodę. 

Bardzo podobały im się konfe
rencje autorstwaks. AdarnaBednar
czyka - Można się było wyciszyć, 
przemyśleć wiele spraw. Co będ."'ie 
za rok- tego nie wiem, ale myślę, że 
jak każda z nas W)pOCZllie i minie 
rok, to będziemy myśleć o tym. żeby 
iść. Nogi jeszcze trochę mnie bolą, 
ostatni dzień bardzo mnie zmęczył. 
Mam jeszcre trochę wolnego, to od
pocznę przed pracą - mówi. (mwk) 

HURTOWNIA CBRAMICZNO•BUDOWLANA 
Łowicz, ul. Nadbzurzańska 41 
Tel.(046) 837-88-13 

Poleca po atrakcyjnych cenach: 
•!• glazurę, terakotę polskich i zagranicznych firm 

w dueym wyborze i kolorystyce 

~ •!• kleje, fugi, li~twy wykończeniowe 
{Atlas, Ceresit) 

•!• farby, lakiery,rozpuszczalniki 
•!• gipsy, gładzie, masy wyrównujące 
•!• płyty gipsowe KNAUF SANPLAST 
•!• artykuły sanitarne: wanny, zlewy, baterie itp. 
•!• artykuły ścierne, wyroby glazurnicze 
•!• systemy kanalizacji PCV 

Hurtownia czynna w godz. 7°0-18°0 , soboty 1°0-15°0 

R-26 

swoje 18. urodziny przypadające 
15 sierpnia 

Agnieszka Gajek jest już po 
maturze, ma 19 lat. Właśnie do
stała się na wydział pedagogiki 
społecznej na Uniwersytet Łódz
ki, to jej wymarzone studia. - To 
będzie pielgrzymka dziękczynna, 
bo chcę podziękować za maturę 
i za to, że dostałam się na studia, 
ale też błagalna, bo będę prosić 
o dalsze łaski dla siebie i swojej 
rodziny. Czuję, że odnajdę drogę 

SEICENTO 900 

126 650 

FIAT PUNTO ACTUAL 

FIAT PALIO WEEKEND 
1.2HL16V 

Renata Garstka, Grażyna 
Scęcelek i Marianna Stroń
ska są ze sobą zaprzyjaźnione. 
Należą do dorosłej grupy pielgrzy
mów, która nie tylko idzie na przo
dzie narzucając reszcie tempo 
marszu. Niosą też zielone chorą
gwie, będące symbolem grupy zie
lonej, jak trzeba- pomagają mniej 
doświadczonym. Przyznają, że 

nieraz matkują młodzieży, budzą 
rano tych, co mają problemy 
z wczesnym wstawaniem. -

1994 czerwony 98 ooo 9 800 

2000 granat mel 71475 15 800 

2000 granat 54630 5600 

2003 wiśnia met. o 32 ooo 
2002 srebmymet. 20900 30 ooo 

Pani Grażyna dodaje: - Czary są 
tak trudne, że to cud, że jeszcze Mat
ka Boska słucha tego, o. co jąprosi
lr(y, tych intencji jest tak wiele ... 

Mirosława Wolska - Kobierecka 

immobilizer, instalacja gazowa 

różne zniżki branżowe 

faktura VAT 

./ Przyjmujemy samochody używane w rozliczeniu, 
przy zakupie nowego samo.chodu. 

./ Przyjmujemy samochody używane do komisu bez względu na markę 
./ Odkupujemy samochody używane. 

./ Badania techniczne, ocena stanu samochodu. 
./ Raty./ Leasi~g na miejscu. 

POLMOBLICH, Łowicz, ul. Blich 34, tel. (0.„46) 837-37-10 

I 
Skierniewice, ul. Mszczonowska 33/35 

tel/fax (046) 832 53 32 
www.bis-meble.com.pl 

Meble kuchenne 
Szafy wnękowe 

Sprzęt AGD 
Garderoby 

W ofercie: NOWE MODELE OKIEN 
• wysokiej jakości olcna PCV I DREWNIANE 
• żaluzje, rolety, moskitiery, rolety zewnętrzne 
- szeroka gama parapetów .., 
• TANIE olcna PCV oraz olcna qoseodarcze od 79 zł ~ 

PROFESJONALNY MONTAŻ, TRANSPORT GRATIS o{Qto 034 w cenie 540 zl netto 

UBOJNIA DROBIU W BOBROWNIKACH . , 
NAWIĄZE WSPOtPRAC~ Z FIRMĄ LUB OSOBĄ PRYWATNĄ 

dysponującą zestaw.em transportowym (samochód + przyczepa) 
do przewozu żywca drobiowego 

Telefon,kontaktowy (04?) 838-67-99, 838-67-89; telefon komórkowy 0604-081-990 ~ 
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ODWIEDZILIŚMY K 
Zarośnięty niczym Wiking, m_oc

no odchudzony, ale zadowolony ze 
swojej podróży - Kamil Sobol -
22-letni łowiczanin kontynuuje 
swoją wyprawę „Dragon" kaja
kiem przez Polskę. Wisła, sierpień 
2003, Oświęcim - Gdańsk. 

W isła najpiękniejsza jest na wysokości 
Sandomierza i Kazimierza Dolnego. 

JeSt tam szeroka, a brzegi to wysokie ma
lownicze skarpy. na których stoją równie 
malownicze miasteczka o bogatej historii. 
Wszędzie jest bardzo dużo zieleni. Moja~ 
prawa to wspaniała przygoda, nie chciał
bym się zamienić teraz z nikim - powiedział 
nańi Kamil Sobol, 22-letni łowiczanin, stu
dent tneciego roku Wydziału Integratji Eu
roptjskiej Wyższej Szkoły Gospodarki Kra
jowej w Kutnie, który podjął próbę samot
nego pokonania Wisły na odcinku Oświę
cim - Gdańsk, a z którym spotkaliśmy się 
w sobotę, 16 sieipnia się w połowie drogi -
w Klubie Wodnika, na prawym brzegu Wi
sły na Wale Miedzeszyńskim w Warsza
wie. 

Kamil, mimo mijającego właśnie 16. dnia 
podróży, był w doskonałym nastroju i chęt
nie rozmawiał o wyprawie. Dużo samotno
ści, l1ry'Ciszenie, możliwość prawdziwej me
dytacji w natune. Po prostu płynę, mam cel, 

ILA 

jakim Jest ujście Wisły. Poprzez godziny Kamil Sobol na tle mostu Siekierkowskiego w Warszawie - wyrusza w dalszą podróż. 

Kamil może liczyć na pomoc wielu ludzi. Tu naprawa ważnego w samotnej 
wyprawie, niestety uszkodzonego, palnika od butli gazowej . 

wiosłowania, walki z żywiołami: rzeką i wia
trem czuję w sobie moc, jaka towarzy.szyla 
kiedyś odkrywającym nowe lądy Wikingom 
-opowiada Kamil. Widać jednak, że schudł. 
Czuje, że stracił sporo na wadze, czuje też 
zmęczenie podróżą. Mięśnie pleców, bar
ków, ma już dość mocno nadwerężone. Pięt
no odciska także miejsce gdzie nocuje od 
blisko trzech tygodni - namiot i piaskowe 
lachy. Jem dwa razy dziennie syte śniadanie 
i potem sytą obiado-Jwlację - powiedział. 

Wspomaga sięprzytym dawką musujących 
witamin, bo tych nigdy mało, zwłaszcza gdy 
podstawę wyżywienia stanowi niepełno
wartościowy posiłek, tak zwana ,,zupka 
chińska''. 

Siedem razy brzegiem 
Kamil najmocniej dostał w kość na sa

mym początku wyprawy. Od momentu 
wyruszenia w piątek, 1 sieipnia z Oświęci
mia już na Sole spotkała go przykra niespo
dzianka. Śluzy spiętrzające wodę na rzece 
nie przyjmują kajaków, musiał wszystko 
rozpakowywać na lądzie i przenosić kajak 
i jego zawartość za śluzę. Tak było aż sie
dem razy, bo śluzy na Wtśle; których jest 
sześć, rządziły się podobnymi prawami. 
Rozpakować, przenieść, zapakować. Niby 
takie proste, ale gdy ma się do pokonania 
samotnie kilkaset metrów śluzy, to oznacz.a 
po prostu stratę dwóch gOdzin. Oprócz tego 

towar::yszy/ mi stres, przecież =ostawiałem 
rzeczy nie pilnowane i mogły mi 
w kai.dej chwili zginąć. Stąd w'Zięło się moje 
op<Yźnienie - thnnaczy Kamil. 

Te trudności, które popsuły jego plan pod
róży sprawiły, że jego pierwsze wrażenia 
nie były najprzyjemniejsz.e. Do jego świa
domości dotarło, że pokonanie Wisły samot
nie, bez wsparcia z lądu- co zakładał na po
czątku - jest dużo trudniejsze niż sobie wy
obrażał. Po trzech, czterech dniach jednak 
oswoił się z myślą, że jest sam i musi sam 
dać sobie radę. Musiałem przyzwyczaić się 
do warunków, do samotności i codziennego 
wysiłku - przyznaje. 

Jednak nie były to jedyne i ostatnie prze
ciwności. W niedzielę, 3 sieipnia do Kamila 
trzeba było dojechać z Łowicza, by przeka
zać mu telefon komórkowy. Ten, który ku
pił specjalnie na wyprawę miał zbyt .słabą 
baterię. Bardzo szybko rozładował się i Ka
mil stracił możliwość kontaktu z kimkol
wieknalądzie. W Krakowie i w Oświęcimiu 
Kamil spotkał się z lokalnymi mediami, 
udzielił kilku wywiadów. 
. Za Krakowem czekała go nagroda za 
wysiłek, jaki włożył w walkę ze śluzami. 
50 km za Krakowem Wisła zaczęła przy
pominać naturalną dziką rzekę. Najmoc
niej zapadł mu w pamięci Sandomierz 
i Kazimierz Dolny. Wysokie skarpy, za
bytkowe budynki. Nie mógł się oprzeć, 
by się nie zatrzymać na nocleg i nie zwie
dzić tych miast, przy okazji uzupełniając 
zapasy. Dalej był Tarnobrzeg, w jego oko
licach spotkał dwóch starszych kajaka
rzy, którzy płynęli z Tarnobrzegu 
do Warszawy. Przyłączył się do nich, 
choć jak przyznaje, płynęli oddzielnie, to 
jednak obozowali wspólnie. 

Pogoda nie sprzyiała 
Ubiegły tydzień nie był dla Kamila szczę

śliwy. Warunki pogodowe sprawiły, że 
w wiosłowanie musiał włożyć dużo więcej 
wysiłku. W poniedziałek. 11 sierpnia, jak 
siępotem dowiedziałem w jednej z przystani, 
wiatr przekraczał 5 stopni w skali Beaufor
ta. Wocy Wisły zamieniły się ze spokojnej tafli 
w szalejącą kipiel. Fale przelewały się przez 
całą długość kajaka, wiatr ~al mi wio
sło. To było niesamowite. Płynąc prawie 
pod wiatr pokonałem 50 km - powiedział. 

Tak było przez kolejnych kilka dni. 
Dzień wcześniej, w niedzielę, wiatr wy

rwał Kamilowi dopiero ustawiony namiot 
imałoniewrzuciłgodowody.Jeszczewcze

śniej przez ciągłe przepakowywanie rzeczy 
zaczęły w namiocie pękać rurki stelażowe. 
Sprzęt poddany kilkudniowemu intensyw
nemu użytkowaniu zaczął szwankować. 
W Warszawie w czasie naszego spotkania 
okazuje się, że posłuszeństwa odmawia pal
nik w kuchence gazowej. Kolejny kłopot -
mówi Kamil. Podarł się też kaftan chro
niący wnętrze kajaka przed zamoknięciem 
- powiedział nam w Warszawie, mocując 
się z przywiezionymi przez swego kole
gę Marcina Laskę nowymi kaftanami -
jak się okazało po chwili - zupełnie nie 
pasującymi do kajaka, którym płynie 
Kamil. Na nic się nie przydadzą - komen
tuje lekko zrezygnowanym głosem, po 
czym dzwoni do ośrodka sportowego 
„Sosenka" w Budach Grabskich z pyta
niem czy te, które przywiózł mu jego ko
lega sąjedynymi, jakie mają w ośrodku 
do kajaków jednoosobowych. Okazuje 
się, że tak. Trudno, muszę dać sobie radę 
z tym kLifłanem, który mam - stwierdza 

4 ~§!Q~~~~NIA 
ŁOWICZ i Budownictwa w Łowiczu 

FIRMA DYSTRYBUCYJNA Z tOWICZA 

ZLECI STAtY TUNSPORT OFERUJE PAŃSTWU 

na terenie Warszawy i okolic 
• stropy teriva 
• kręgi, przepusty 
• kostkę brukową 
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Kamilowi szybko mija zły nastrój, opo
wiada o wyprawie -bardzo się z niej cieszy. 
- J>ui:4 radość w tym wszystkim sprawia 
możliwość obserwowania przyrody. PlynfłP 
rano można zobaczyć jak zwierzęta scho
dzą do rzeki, by napić się wocy. Na przykład 
pewnej nocy, gdy obozowałem na jednej 
z łach postawił mnie na nogi bardzo głośny 
plusk wody. Przestraszyłem się, że ktoś może 
podplynf# łodzią do mnie, może się zakra
da.. by coś ukraść. ffYskoczylem z namiofu, 
a tu nikngo, żywej duszy. Jak trochę oprzy
tomniałem zdalem sobie sprawę z tego, że 
wokół widziałem dużo śladów bytowania 
bob"rów i to właśnie klapnięcie bobrowego 
ogona o wodę mnie zbudziło - powiedział 
Kamil. Nad Wisłą zarówno w powietrzu, 
jak na mieliznach i fąkach kilkakrotnie wi
dział 17.adkie cz.rune bociany. Cały czas to:' 
warzyszą mu mewy, rybitwy. 

Mało wody w Wiśle 
Innym problemem w podróży Kamila 

WISłąjest niski stan wody. Tam, gdzie jest 
płytko pod wpływem wiatru tworzą się 
wysokie fale, a oprócz tego na Wiśle tworzą 
się łachy. Koryto tworzy odnogi i trudno 
jest wybrać odpowiednią drogę. 

Do tej pory Kamil, po starcie w Oświęci
miu, zatrzymywał się w Janowicach, Ska
winie, Krakowie, Prz.ewozowie, wa~ń
czycach, Borusowej, Nowym Ryrczynie, 
Słupcu, Osieku, Popowie, Kazimierzu 8'>!J 
nym nad Wisłą, Dęblinie, Maguszewie, Gó
rze Kalwarii, Warszawie, Wyszogrodzie, 
Płocku. Pokonał już w tej chwili wody zale
wu włocławskiego, największego zbiornika 
na Wiśle, co do którego miał poważne oba
wy - zwłaszcza pod kątem warunków at
mosferycznych. Kamil bał się wiatru i wy
sokich fal na zalewie. Z wylicz.eń Karrńlli' 
wynika, że w Gdańsku powinien być do 
27 sieipnia Ale jak powiedział - nie planuje 
już niczego. Wisła jest rzeką bardzo kapry
śną i wyznaczenie konkretnego terminu 
może się wiązać z dużym ryzykiem 

Kamil nie iest ierwszy , 
Jak się okazało, Kamil Sobol nie jest 

pierwszą osobą, która podjęła samotnąpró
bę pokonania Wisły na dystansie Oświęcim 
-Gdańsk W poniedziałek, 18 sieipnia skon
taktował się z nami Tomasz Trafuy z Po
znania. Dwukrotnie podejmował on próbę 
pokonania Wisły. Pierwszy raz w 2000 
roku. Próba ta zakończyła się wtedy niepo
wodzeniem. Drewniany kajak, którym pły
nął, zatonął w okolicach Wyszogrodu, prze
dziurawiony na płyciźnie. Druga próba 
podjęta w czerwcu 2001 roku zakończy- . 
ła się sukcesem. Poznaniak spłynął na tym 
samym dystansie w czasie krótszym niż 
1 O dni. Przez wiele lat był kanadyjka
rzem trenującym stale w klubie kajako
wym ,,Posnania" - Poznań. Swego czasu 
miał nawet znaleźć się w kadrze olimpij
skiej. Kamil, gdy mu przekazaliśmy tę 
informację powiedział, że nie wyW°arła ona 
na nim wrażenia i nie będzie przyczyn
kiem do rezygnacji z dalszej wyprawy. 
To mnie cieszy, że jest w tym kraju J~ 
jeden człowiek, który postawił sobie takie~ 
zwanie i po4jął siępolwnania Wisły~ powie
dział nam Kamil. Obaj podróżnicy mają się 
skontaktować ze sobą, obaj wyrazili już też 
chęć poiljęcia wspólnych prób ekstremal
nych wypraw kajakowych. 

Trzymamy więc kciuki za naszego pod
różnika! 

Tomasz Bartos 

WYMAGANIA: 
• dyspozycyjność • ubezpieczenie towaru w transporcie 
•samochód izoterma o tonażu do 7,5 t • oferty z Łowicza i okolic 

Zainteresowanych prosimy o przesyłanie ofert pocztą 
wraz z podaniem stawki za km 

• bloczki betonowe 
• pustaki zasypowe 
•nadproża 
• galanterię betonową 

99-400 Łowicz, ul. Kaliska 103, 
tel. (046) 837 32 79, 837 41 38, fax 837 47 98 

e-mall: SIB@wlnkhaus.com.pl; 
internet: http:(/www.winkhaus.com.pl/sib 

lai 1EUl 'OM Vfl O 1111~ 
D111oi! /1111v11of! 

do biura „Hazbi" w Łowiczu ul. Armii Krajowej 98A/100 do dnia 10.09.2003 r. Zapraszamy w godz. 7.00-17.00 ~ 

Łowicz, ul. Warszawska 56 
tel. 0-602-654-184 R-949 
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SAMOCHODOWE 
Autoskup • pilnie kupię samochody 
powypadkowe, lekko i mocno rozbi
te, uszkodzone, zniszczone, ewen
tualnie częściowo spalone, płatne go
tówką. transport gratis, 100% satys
fakcji sprzedającego. 
Tel. 0604-412.a10. 

K~ każde auto, cale lub uszkodzone, rów
nież od wszystkich firm, płatne gotówką. 
Tel. 0602-705-876. 

KAŻDYPOWYPAKOWY,PEŁNOSPRAW
NY, PŁATNOŚĆ GOTÓWKĄ. NAJKO
RZYSTNIEJSZE CENY. 
TEL. 0461837-46-96, 0609-576-949. 

Elektromechanika pojazdowa - tanio, solid
nie. Kadzielin 44. 
T"<'r. 0::21719-20-56, 0608-126-705. 

Kupię każde auto, rozbite, pokradzie
żowe, 1990-2003 rok. Tel. 0604-557-182. 

Nissan Sunny 1.4 LX, 1991 rok - sprzedam. 
Tel. 0693-203-091. 

Sprzedam kontener chłodnia BDF wy
sokiego mrożenia, 1991 rok, 
7,20x2,40x2,20 m, 17 europalet. 
Tel. 046/838-95-11, 0693-126-226. 

Kupię Ostrówka. Tel. 0602-235-159. 

Daewoo Lanos, 1998 rok, niebieski metalik, 
stan bardzo dobry - sprzedam. 
Tel. 0608-660-190. 

Fiat Brava 1,2 I 6V, 2000 rok - sprzedam. 
Tel. 046/833-85-29, 0609-930-386. 

K~ażdy samochód, stan obojętny. 
Tel. 0605-948-751. 

Sprzedam okazyjnie camping Niewiadów. 
Tel. 046/837-64-77. 

Dayhatsu Charade ID, 1986 rok - sprzedam. 
Tel. 0502-469-218 . . 

Polonez Truck, 1995 rok, towarowo-osobo
wy - sprzedam. Tel. 046/837-22--00 Po 17.00. 
~-~---

Polonez Caro Plus, 1998 rok - sprzedam. 
Tel. 9604-628-739. 

Uaz, 1988 rok, silnik Mercedesa - sprzedam. 
Tel. 046/838-21-34 od 16-18.00. 

Żuk, 1981 rok, gaz, w calości lub na części 
- spaedam. Tel. 0609- I 35-502. 

Renault Meg;me 1.6 combi, 2000 rok, I 05000 
km, I wlaściciel, stan idealny - sprzedam. 
Tel. 0502-163-282. 

Kupię auta rozbite, skorodowane. całe. 
Td. 0604-574-150. 

Skoda I 05, I 992 rok - sprzedam. 
Tel. 046/838-37-33. 

Fiat I 26p, 1990 rok - sJl=<lam. 
Tel. 0600-613-823. 

Felgi aluminiowe - prostowanie, na
prawa, malowanie. 
Tel. 0461838-417-29, 0606-411()..963. 

Auto-tzęści Renault. Wygoda 39. 
Tel. 0461838-90-34. 

Opel Omega 3 combi, i 995 rok - sprzedam. 
Tel. 0421719-89-15. 

Ford Transit. 1998 rok - sprzedam. 
Tel. 0506-943-157. 

Opel Omega B, 1996 rok, 16V, gaz, wyposa
żenie pełna opcja. Tel. 0421719-27-96. 

Renault I 9 GTS, I 989 rok, benzyna, gaz, stan 
dobry - spaedam lub zamienię na mniejszy. 
Tel. 0421719-29-13. 

Wartburg, 1986 rok - sprzedam. 
T°i! .• 0501-440-773. 

Fiat I 26p, 1990 rok, cena do uzgodnienia 
- sprzedam. . 

Tel. 046/837-71-97, 0609-135-479. 

S:>rzedam przyczepkę samochodową. 
Tel. 046/839-68-98. 

Peugeot 405, 1993 rok, 1.6, kolor czerwony, 
przebieg 170000 km - sprzedam. 
Tel. 0606-270-547. 

126p Bis z silnikiem Lanci 703, stan dobry 
- sprzedam. Tel. 046/837-89-72. 

Seicento 900, 2001 rok, niebieski metalik, 
garażowany, 3900 km - sprzedam. 
Tel. 046/837-24-97, 0605-06 ~ -677. 

I~ 1990 rok - sprzedam. 
Tel. •ll603-44 l-082. 

Alternatory, rozruszniki 12-24 V - sprzedaż, 
naprawa, regenerncja(zachodnie, japońskie), 
oraz bendixy, uzwojenia, wirniki, regulatory, 
szczotki, moduły elektryczne. 
Tel. 0606-228-526. 046/837-66-53. 

Seat Cordoba I. 9 diesel, I 995 rok, stan do
bry - sprzedam. Tel. 046/838-60-19. 

i:uio Centrum Finansowe • najtańszy 
kredyt samochodowy, nieograniczo
ny wiek samochodu. 
Tel. 0461837-62-413, 0607.a28-950. 

Fiat 126p, 1991 rok, niebieski, do poprawy 
~arskiej - sprzedam tanio. 
Tel. 0607-815-706. 

BMW 525 TDS, 1991 /97 rok, klimatyz.1cja, 
szyberdach, elektryczne lusterko. elektrycz
ne szyby, skrLynia automatyczna, tempometr 
- sprzedam. Tel. 0604-818-644. 

I 26p, 1992 rok, czerwony, stan idealny - sprze
dam. Łowicz. Tel. 0507-225-522. 

Fiat I 26p, 1998, grnnntowy. 
Tel. 0604-349-010. 

Cinquecento 704, 1994 rok - sprzedam. 
Chąśno 79. Tel. 0691-278-718. 

Spawanie zderzaków i plastików. 
Tel. 0601-871-949. 

Sprzedam autobusy, 1981-90 rok. 
Tel. 0693-278-982. 

Ford Escort, 1991 rok - sprzedam. 
Tel. 046/837-45-46. 

Cinquecento 700, 1994 rok - sprzedam. 
Tel. 046/830-06-61, 0504-501-604. 

Fiat Bravo 1.6 GT, grudzień 1998 rok, pierw
sza reje>"tracja 1999 rok, salon - sprzedam. 
Ter. 0502-764-726. 046/830-21-96. 

Polonez Caro 1.6 GU, 1996 rok, kolor >-zma
ragd metalizowany, roczna instalacja gazowa 
- sprzedam. Tel. 0506-131-567. 

I 26p, 1991 rok - sprzedam.' 
Tel. 046/839-64-35 po 16.00, 0692-793-994. 

Ford Sierra, silnik do remontu; 
Fiat I 26p, 1991 rok, silnik do remontu - sprze
dam. Tel. 0603-514-785. 

Fiat I 26p, 1990 rok - sprzedam. 
Tel. 046/838-80-15 po 19.00. 

Polonez Caro 1.6, 1993 rok, benzyna - sprze
dam. Tel. 0461835-23-57, wieczorem. 

Fiat 126p, 1999 rok - sprzedam. 
Tel. 0421719-31-92. 

Cinquecento, Uno - kupię. 

Tel. 0421719-20-77, 0(\04-392-876. 

Ford Taunus, 1982 rok, stan dobry, 2000 zł 
- sprzedam. Tel. 0421719-26-44. , 

Żuk zasilany gazem+ dłużyca - sprzedam. 
Tel. 046/838-48-81. 

Ford Scorpio, 1987 rok, cena 4000 zl - sprze
dam. Tel. 046/838-76-65. Zduny 90. 

Fiat Punto 1,2, 16 V HLX, 2000 rok - sprze
dam. Tel. 046/837-47-62. 

I 26p, 1994 rok, stan idealny - sprzedam. 
Tel. 0603-620-195. 

Fiat Brava, 1997/98 rok, stan bardzo dobry 
- >-przedam. Tel. 0600-741-178. 

Sprzedam przyczepkę „Sam". 
Tel. 046/837-92-01. 

Opel Astro combi 1.6, 1993194 rok, 13500 zl 
- sprzedam. Tel.)>461831-83-01. 

Toyota Camry combi 2.0 TD, 1988 rok, 
7300 zl - sprzedam. Tel. 0504-271-198. 

Kupię auto każde, stan obojęiny, płatne go
tówką. Tel. 046/831-06-67. 

Fiat Cinquecento 704, 1993 rok • sprze
dam. Tel. 0607-771-942. 

Opel Corsa 1.4. 1997 rok, wiśniowy, 3-<lrzwio
wy - sprzedam. Tel. 0603-993--032. 

Omega B, comb~ 1996, 2.0 I 6V, gaz, full opcja 
klima. Tel. 0606-975-932. 

Renault Laguna, I, 8, salon, 1997 rok, 
1998 rok kupiony, morski metalic, stan ideal
ny. Tel. 0606-975-932. 

Opel Astra 1.4, 1995 rok, sedan, zielony me
talik, gaz - sprzedam. Tel. 0606-395-256. 

Cinquecento 900, 1992193 rok, srebrny me
talik, I właściciel - sprzedam. 
Tel. 0606-395-256. 

Daewoo Tico, 1999 rok, zielony metalik, 
I włnściciel - sprzedam. Tel. 0606-395-256. 

I 26p, 1984/90 rok, po remoncie - sprzedam. 
Tel. 046/837-73-68. 

Renault 9, 1,1, 1984 rok, gaz, cena 2700 zł 
- sprzedam. Gzinka 22. Tel. 0607-143-488. 

Opel Astra I, 7 TDI. 1995 rok, 3-drzwiowy, 
granatowy metalik, ABS, 2x Air Bag, elek
tryczne szyby, aluminiowe felgi, szyberdach 
- sprzedam. Tel. 0606-946--073. 

Polonez diesel 1.9 D, 1994 rok - sprzedam. 
Tel. 046/861-14-31. 

Tawria, 1996 rok, niebieski, 1500 zł - sprze
dam. Tel. 046/838-95-28. 

Ford Sierra combi, 2,3 diesel, 1986 rok, stan 
dobry, dużo dodatków - sprzedam. 
Tel. 046/838-66-86, 0503-407-736. 

Polonez Caro, I 992 rok, gaz, cena 2200 zł; 
Fiat I 26p, I 988 rok, cena 600 zł - sprzedam. 
Tel. 046/838-66-86, 0503-407-736. 

Ford Escort 1.3, 1990 rok - sprzedam. 
Tel. 046/8?7-69-36, 0692-789-188. 

Skoda Favorit, 1992 rok, stan dobry (szyber
dach. mul+lock) - sprzedam. Kompina 78. 
Tel. 046/838-61-02, 0507-693-211. 

Fiat 126p, 1991 rok - sprzedam. 
Tel. 0696-652-199. 

Polonez Caro, 1994 rok, stan dobry · sprze
dam. Tel. 050~-713-290. 

Polonez Caro, 1994 rok; Fiat I 26p (na czę
ści) - sprzedam. Tel. 0602-432-195. 

Lada Samara, 1988 rok, pierwsza rejestracja 
1991 rok, stan dobry - sprzedam. 
Tel. 0605-520-229. 

Fiat I 26p, 1996 rok - sprzedam. 
Tel. 0503-067-846. 

Sprzedam przyczepy: dwuosiowa 1600 kg 
4,5x2x2 m, plandeka oraz jednoosiowa 
150 kg, 2,5xl,3xl.2 m, ocynk. 
Tel. 046/838-20-50. 

Fiat I 26p, 1999, sprzedam. 
Tel. 0696-477-399, 0504:ol 1-147. 

Opel Astra, 1991-95 rok - kupię. 
Tel. 046/838-61-20. 

Polonez Caro 1.6, 1994/95 rok, srebrny me
talik, centralny zamek - sprzedam. 
Tel. 046/838-61-87. 

Ford Escort combi, 1995 rok - sprzedam. 
Tel. 046/838-6 1-19. 

Polonez, 1993 rok, bordowy, stan bardzo 
dobry, hak, instalacja gązowa, cena 4200 zł 
do negocjacji - sprzedam. 
Tel. 046/861-24-61. 

Volkswa.gen Polo 1.1, 1982 rok, gaz, 
4000 zł ; akordeon Muza 120, 700 zl, skrzyp
ce fubryczne polskie, 500 zł, harmonia 3-rzę
dowa 80 basów, nowa, 500 zł - sprzedam. 
Tel. 046/831-62-12. 

Skoda Favorit, 1992 rok, bardzo dobry stan 
- sprzedam. Tel. 046/838-82-82. 

Tawria na części - sprzedam. 
Tel. !)609-327-891. 

Żuk blaszak - sprzedam. Tel. 046/837-44-50. 

Polonez Caro 1.9 GLD, 1995 rok, 4500 zł 
- sprzedam. Tel. 0505-733-302. 

Seicento 900, 2000 rok, bogate wyposaże
nie - sprzedam. Tel. 046/839-13-13 po 20.00. 

Fiat Cinquecento - kupię . . Tel. 0692-829-882. 

Fiat Uno 1.0, 5-drzwiowy - zdecydo
wanie kupię. Tel. 0694-216-417. 

Opel Astra lub Fiat Brava - chętnie kupię. 
Tel. 0691-409-370. 

Seat Cordoba lub Ibiza - kupię. 

Tel. 0608-108-139. 

Volkswagen Polo • chętnie kupię. 
Tel. 0695-502-628. 

Punto, 5-drzwiowy - zdecydowanie kupię. 
Tel. 0691-409-346. 

Kupię samochód osobowy uszkodzony do 
7 lat. Tel. 046/834-81-13. 

Daewoo Matiz lub Tico - k-upię. 
Tel. 0600-944-728. 

Opel Corsa, salonowy - kupię. 
Tel. 0606-457-208. 

Peugeot I 06 lub Renault Clio, 5-drzwiowy 
- chętnie kupię. Tel. 046/832-45-42. 

Skoda Felicia, bezwypadkowy • ku
plę. Tel. 0603-747-689. 

Opel Vectra lub Renault lab'Una - kupię. 
Tel. 0461834-81-14. 

Ford Escort - kupię. Tel. 0609-325-510. 

Polonez Caro, Atu, 1997-99 rok - kupię. 
Tel. 0692-829-882. 

Cinquecento 900, 1995 rok - sprzedam. 
Tel. 0421719-20-77, 0604-392-876. 

Avia 21, ładowność 1300 kg - sprzedam. 
Tel. 0421719-10-55 po 18.00. 

Cinquecento 700, 1993 rok - sprzedam. 
Tel. 0692-387-028. 

Fiat I 26p, 1991 rok, garażowany, zadbany 
·tanio sprzedam. Tel. 0421710-89-11. 

Golf Ili 1.9 TDI, 1995 rok, wspomaganie, 
alarm, centralny zamek, elektryczne szyby 
i lusterka, alufelgi, 2 poduszki, ABS - sprze
dam. Tel. 0604-347-837, 0507-150-760. 

I 26p, I 996 rok, 52000 km - sprzedam. 
Tel. 0604-777-428. 

MOTOROWE 
Yainaha Virago 535, 1997 rok, 23000 km, stan 
idealny - sprzedam. Tel. 0502-163-282. 

Aprilia Classic Choper, 1994 rok, 50 cm' 
- sprzedam. Tel. 0461838-15-30, wieczorem. 

Kupię motor WSK-125, może być niespraw
ny. Tel. 0608-128-457. 

Sprzedam motor MZ-150, 1991 rok, stan bar
dzo dobry. Tel. 0600-829-514. 

MZ 250 - sprzedam. Tel. 046/861-14-31. 

Sprzedam motor Yamaha RD 250, po remon
cie - 1800 zł. Tel. 046/830-37-68. 

Sprzedam ETZ-251E. Tel. 0606-930-312. 

Sprzedam motorynkę. Tel. 046/838-87-36. 

Kupię motorower Ogar lub Chart. 
Tel. 046/837-10-10. 

Sprzedam skuter Aprilia SR, 1996 rok. 
Tel. 0506-042-545. 

. -. 

GARAżE 
Sprzedam garaż, os. Bratkowice przy super
markecie. Tel. 046/837-71-63. 

Sprzedam garaż na Pelikanie. 
T~I. 0601-595-439. 

Do wynajęcia garaż przy ul. I-go Maja. 
Tel. 0604-241-899. 

Sprzedam garaż na os. Dąbrowskiego. 
Tel. 0604-449-538. 

Wynajmę garaż, os. Bratkowice. 
Tel. 046/838-38-28. 

Do wynajęcia garaż + pomieszczenie na ma
gazyn. Tel. 046/837-53-ó7 do. IO.OO, po 20.00. 

Sprzedam garaż na Pelikanie. 
Tel 046/837-62-40. 

Do wynajc;;:cia garaż, os. Topolowa. 
Tel. 0692-421-718. 

Do wynaję:cia garaż, os. Starzyńskiego. 
Tel. 0502-096-856. 

NIERUCHOMOŚCI 
-SPRZEDAŻ 

Sprzedam lub wynajmę halę o pow. 600 mkw. 
Wiadomość: Łowicz, ul. Łyszkowicka 30a. 

Sprzedam mieszkanie M-4, 3-pokojowe, 
os. Dąbrowskiego, Łowicz. 
Tel. 0221675-20-88, 0501-298-9 I 8. 

Sprzedam działkę budowlaną pod Łowiczem 
0,75 ha. Tel. 837-11-48 po 19.00. 

Sprzedam dom w Łowicz o pow. całkowitej 
280 m, stan surowy. Tel. 0-608-887-830. 

Sprzedam dom w Łowiczu. 
Tel. 0501-142-706, 0601-242-866. 

Sprzedam M-5, os. Starzyńskiego. 
Tel. 046/837-62-40. 

58 mkw„ os. Starzyńskiego. 
Tel. 046/837-40-78. 

Sprzedam M-4 60,5 mkw„ li piętro, os. Brat
kowice + garai, ul. Tuszewska. 
Tel. 0602-124-555, 0461837-77--03 po 19.00. 

Nieruchomości • działki, mieszkania, 
grunty rolne. Zamienię M-2, 47 mkw„ 
komunalne na M-1 do 30 mkw., wła
snościowe. Małszyce 2,5 ha rolno
budowlana. Tel. 046is37-47 -42. 

Sprzedam mieszkanie 75 m kw, ul. Baczyń
skiego. Tel. 0501-340-731. 

Sprzedam działkę budowlaną 11 OO mkw., 
Podsokołów, blisko rzeki Rawki. 
Tel. 046/838-02-90, wieczorem. 

Sprzedam 39 mkw., os. Starzyńskiego. 
Tel. 046/837-24-77 po 20.00. 

Sprzedam pawilon (nowy) nr 3 (targowica 
miejska). Tel. 0607-540-942, 046/830-24-1 O. 

Sprzedam mieszkanie w Grodnie I, kolo Kut
na. Tel. 0241282-22-63. 

SJl=dam pokój z urządzoną kuchnią, 
38,5 mkw., porter, os. Tkaczew. 
Tel. 046/830-34-59. 

Dzinlki 2x 1200 mkw., Głowno. 
Tel. 0421680-28-40. 

Sprzedam 3,33 ha ziemi we wsi Jeziorko. 
Tel. 0506-479-623. 

Sprzedam mieszkanie, os. Starzyńskiego, 
39 mkw. Tel. 0461837-64-90 po 16.00. 

Mieszkanie 42 mkw., cegla, C.O., własność 
hipoteczna - sprzedam. 
Tel. 046/837-53-44, 0600-462-196. 

Sprzedam 3,36 ha ziemi w okolicach Łowi
cza. Tel. 0609-134-467. 

Sprzedam plac pod garaż, ul. Tuszewska. 
Tel. 0601-948-101. 

Sprzedam działkę budowlaną, zalesioną 
o pow. 40 a. Tel. 0504-011-028 po 15.00. 

Sprzedam dom w stanie surowym. 
Tel. 046/837-56-89 po 17.00. 

Spm.-dam dom + działka 6,5 tys. mkw. w Bed· 
narach. Td. 0602-551-918. 

Sprzedam tanio M-5, os. Dąbrowskiego. 
Tel. 034/324-45-12. 

Sprzedam 3 pokoje, środkowe, os. Tkaczew. 
Tel. 0502-518-656. 

Sprzedam działkę ponad 4000 mkw. przy ołr 
wodnicy. Tel. 0506-152-437. 

Sprzedam dom jednorodzinny na os. Górki. 
Tel. 0693-505-862, 0695-547-769. 

Wynajm~ lub sprzedam dom mieszkalny na 
wsi (ładne położenie, gminy Zduny) wraz 
z budynkami gospodarczymi na działce 
I OOO mkw. Tel. 046/838-79-95. 

Sprzedam mieszkanie 35 mkw., Łowicz, 
os. Kostka. Tel. 0602-895-814. 

Sprzedam lub wynajmę dom na wsi. 
Tel. 0607-809-288. 

Mieszkanie 58 mkw., os. Starzyńskiego. 
Tel. -046/837-33-27, 0693-833-053. 

Sprzedam mieszkanie w centrum Warszawy 
38 mkw. Tel. 0692-722-045. 

Sprzed.1m mieszkanie 75 mkw. przy ul. Baczyi1-
skiego. Tel. 046/837-49-39, 0501-680-658. 

Sprzedam M-4, 48 mkw., os. Starzyńskil!go. 
Tel. 0604-909-335. 

Sprzedam działkę budowlaną. 
Tel. 0501-270-197. 

Sprzedam mieszkanie 42 mkw. lub zamienię 
na wiąksze. Tel. 046/837-03-62. 

Sprzedam mieszkanie 64 mkw .• cegła, os. Dą
browskiego. 
Tel. 046/837-23-98, 0606-439-582. 

Pilnie sprzedam mieszkanie 52 mkw., os. 
Kostka. Tel. 046/830-21-54, 0696-348-708. 

Sprzedam 2 dzialki 2400 mkw., I I OO mkw. 
Tel. 0605-261-466. 

Sprzedam 60 arów, zabudowane. Kiernozia, 
ul. Nowy Rynek 5. Tel. 833-17-14. 

Dom z dzialką 2500 ml.w. w Glownie - sprze
dam. Tel. 0421719-38-43. 

Sprzedam dzialkę budowlaną w Głownie, 
ul. Spóldzialcza 8. Tel. 0421719-35-79. 

M-2, Głowno, ul. Sikorskiego, stare bloki, 
niski czynsz, 32000- zl. 
Tel. 0421719-41-30, 0601-850-842. 

Zamienię 26 mkw. na większe do 38 mkw lub 
sprzedam. Tel. 046/837-59-12 po 16.00. 

Do sprzedania Dom Handlowo-Usłu
gowy w Łowiczu przy ul. Browarnej 
10a (Dom RZemiosła). 
Tel. 0603-653-008, 0604-107-760, 
046/837-58-03. 

Sprzedam dom 150 mkw. + budynek gospo
darczy ok. 40 mkw. + działka 0,45 ara, Zduny 
k./Łowicza. Tel. 046/838-74-13 

Sprzedam dom w centrum Łowicza. 
Tel. 046/837--05-58 po 18.00. 

Sprzedam dom w Łowiczu, 190 m użytko
wych ornz budynki gospodarcze na działce 
1400 mkw. Tel. 0507-501-238. 

Sprzedam mieszkanie 58 mkw., cegła, os. Bro
niewskiego. Tel. 0607-548-584. 

M-4, 72 mkw., I piętro, środkowe, os. Bratko
wice - sprzedam lub z.amienię na mniejsze. 
Tel. 046/837-74-35, 0602-612-059. 

Dom I OO mkw., działka 2600 mkw., dużo zie
leni. cena 90000 zl, 30 km od Łowicza. 
Tel. 0691-954-714. 

Sprzedam lub zamienię na mniejsze mieszka
nie 74,5 mkw. (os. Dąbrowskiego, cegła). 
Tel. 046/837-20-38, 0608-677-348. 

Tanio sprzedam dom piętrowy w centrum Bie
law po kapitalnym remoncie. 
Tel. 0608-618-757, 0604-579-730. 

Sprzedam M-4 na os. Starzyńskiego. 
Tel. 0691-730-180. 

Sprzedam mieszkanie 61 kmw„ ul. Bolimow
ska. Tel. 046/837-48-75 po 20.00. 

Sprzedam mieszkanie wlasnościowe 39 mkw., 
po modernizacji, I piętro, os. Starzyńskiego; 
Tel. 046/837-61-46 wieczorem. 

Atrakcyjne M-5, os. Bratkowice + garaż. 
Tel. 0604-489-285. 

Sprzedam dzialkę budowlnną w Bolimowie 
629 mkw. uzbrojoną i ogrodzoną. 
Tel. 046/830-39-54. 

Sprzedam M-4, os. Dąbrowskiego + garaż. 
Tel. 0501-788-159. 

Sprzedam, zamienię na mniejsze 60 mkw., 
IV piętro, os. Starzyńskiego. 
Tel. 0606-345-788. 

Sprzedam dom jednorodzinny w Łowiczu. 
Tel. 0605-562-635. 

Sprzedam działkę budowlaną w pełni uzbro
joną (prąd, woda, kanalizacja) o pow. 1350 
mkw. w Głownie przy ul. Karasickiej 78. 
Tel. 0694-919-153, 077/455-98-61. 

Sprzedam dom w centrum Głowna 180 mkw., 
dzialkę 800 mkw. Tel. 0603-056-029. 

Sprzedam M-3, I piętro, duży balkon (49 mkw.) 
+ garaż. Głowno, ul. Kopernika. 
Tel. 0609-718-144 po 15.00. 

Mieszkanie spółdzielcze własnościowe 
39 mkw. (2 pokoje) na parterze, cena do uzgod
nienia (os. Sikorskiego, Głowno). 
Tel. 0421719-22-19, 0608-526-149. 

Pilnie sprzedam mieszkanie 50 mkw„ 
os. Kopernika. Tel. 0606-410-470. 

Sprzedam M-3, 48 mkw., os. M. Konopnic
kiej lub zamienię na większe. 
Tel. 046/837-62-19. 

Sprzedam działkę w Łowiczu przy ul. War
szawskiej 48, 3600 mkw. 
Tel. 046/837-97-03. 

Sprzedam działkę z możliwością zabudowy, 
wraz z ziemią rolniczą. 
Tel. 046/838-39-96 po 21.00. 

Sprzedam kawalerkę w Skierniewicach. 
Tel. 0609-084-572. 

Sprzedam lub wynajmę M-3, 35 mkw., 
os. Dąbrowskiego. 
Tel. 0421646-50-91, 0501-016-499. 

Sprzedam dzialkę o pow. 1374 mkw., os. My
słaków Brzozówek. Tel. 0506-109-908. 

Pilnie sprzedam M-3, 48 mkw. 
Tel. 046/387-82-21. 
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Sprzedam dzialkę budowlaną, 
ul. Łęczycka 4. Tel. 0461837-48-75 po 20.00. 

Sprzedam 3 pokoje na os. Tkaczew. 
Tel. 046/837-37-57, 0504-896-537. 

SprzccL1m dom murowany do remontu, z bu
dynkami gospodarczymi w gminie Zduny. 
Tel. 046/838-77-53. 

Dom 200 mkw., komórka, garaż. 
Tel. 0606-192-951. 

Sprzedam M-4, os. Dąbrowskiego. 
Tel. 0604-.449-538. 

Sprzedam ziemię rolną w okolicy Łowicza. 
Tel. 0503-869-509. 

Sprzedam działkę budowlaną z sadem czere
śniowym, pow. 4 tys. mkw., przy trasie Otoli
ce-Pilaszków. Tel. 046/837-14-09. 

Pilnie zamienię pokój z kuchnią. po 
remoncie, IV piętro, os. Noakowskie
go na 2 pokoje z kuchnią. do 50 mkw., 
z dopłatą (najchętniej na os. Starzyń
skiego). Tel. 046/837-64-55, 837-5B.a2. 

Pilnie sprzedam pokój z kuchnią, 
po remoncie, 27 mkw. w Łodzi, 
ul. Dąbrowskiego • niedrogo. 
Tel. 046/837-64-55, 042/643-67-69. 

Spr.redam mieszkanie 42 mkw., os. Kostka. 
Tel. 046/837-00-84. 

Sprzedam działkę rolno-budowlaną 2 ha. 
Tel. 0608-193-629. 

Sprzedam mieszkanie 2 pokoje z kuchnią, 
C.O., łazienka, os. Kostka bi. 16, garaż, os. 
Dąbrowskiego. Tel. 046/837-52-41 po 19.00. 

Zamienię 72 mkw. lokatorskie w Zgierzu 
na podobne w Łowiczu. 
Tel. 046/837-88-30, 0696-339-803. 

Sprzedam działkę. Tel. 046/837-87-93. 

Sprzedam 220 H, gm. Domaniewice. 
Tel. 0504-156-324. 

Sprzedam działkę budowlaną 5000 mkw, 
gm. Domaniewice. Tel. 0504-156-324. 

Sprzedam działkę budowlaną 3800 mkw. 
Jastrzębia. Tel. 046/837-15-0 I. 

Sprzedam mieszkanie, Łowicz, 82 mkw. 
Tel. 0693-565-499. 

2,24 ha, Dmosin (KRUS), 25000 zł - sprze
dam. Tel. 0607-463-592. 

Działki budowlane w Głownie do sprzeda
nia przy ul. jabłońskiego i Cebertowicza. 
Tablica poboru energii w granicach działki. 
Tel. 042171?-I0-55 po 18.00. 

Sprzedam dom 90 mkw., działka 800 mkw. 
Tel. 0421719-12-36. ' 

NIERUCHOMOŚCI 
-KUPNO 

Zamienię mieszkanie w Sierpcu M-3, 38 mkw. 
na Łowicz (nawet z dopłatą). 
Tel. 0501-578-491. 

Kupię domek jednorodzinny parterowy 
na terenie lub w okolicy Łowicza. 
Tel. 0600-427-122. 

Kupię M-3 na os. Konopnickiej. 
Tel. 0600-427-122. 

Kupię działkę budowlaną w Łowiczu lub na 
os. Mysiaków. Tel. 0604-192-784. 

Kupię M-5 w cegle lub zamienię na M-4 (ce· 
gla) z dopłatą. 
Tel. 046/837-36-35, 0506-998-199. 

Kupię mieszkanie do 30 ml-w. do li piętra w 
Łowiczu. Tel. 0694-700--098, 0604-210-143. 

Kupię działkę budowlaną w okolicach Bo
brownik, niedrogo. Tel. 0502-261-898. 

NIERUCHOMOŚCI 
-WYNAJEM 

Do wynajęcia lokal gospodarczy, I 8 mkw., 
36 mkw., ul. Browarna 6, Łowicz. 
Tel. 046/838-95-07. 

Wynajmę 30 i więcej miejsc noclegowych, 
pomieszczenia na sklep, zakład lub pracow
nię. Przyjmę >1udentów zaocznych na nocle
gi. Usługi koparką i kombajnem. 
Tel. 046/837-99-16. Plac Przyrynek 11. 

Wynajmę 2 pokoje w domku dla osób uczą
cych się, pracujących. Tel. 0600-879-563. 

Do wynajęcia pawilon handlowy 40 
mkw. Łowicz, ul. 3 Maja (przy dworcu 
PKS). Tel. 0501--044-546. 

Do wynajęcia mieszkanie 74 mkw., ul. Boli
mowska. Tel. 0603-653-00 I. 

Wynajmę mieszkanie 83 m kw. 
Tel. 046/838-40-19. 

Do wynajęcia kawalerka i pokój. 
Tel. 0602-101-989. 

Poszukuję do wynajęcia M-3 w bloku, wne
blowane. Tel. 0501-578-491. 

Do wynajęcia lokal 120 mkw. w całości lub 
na stoiska. 
Tel. 046/837-64-03, 0604-757-072. 

Wynajmę pawilon nr 14 na Targowicy 
w drewnianym cicu,'ll, wszystkie media. 
Tel. 0601-946-325, 046/839-63-46 po 19.00. 
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Wynajml;( pomieszczenie warsztatowe z czę
ściowym wypOsażeniem - mechanika, elek
tryka samochodowego. Tel. 046/837-76-79. 

Poszukuję kawalerki umeblowanej w Łowi
czu. Tel. 0600-766-378. 

Domek wolnostojący do wynajęcia w Głow
nie. Tel. 042nI9-15-73. 

Poszukuję domu do wynajęcia z możliwo
ścią odkupienia w Głownie. 
Tel. 0609-460-554. 

Do wynajęcia dom, ul. Sikorskiege> (Głow
no). Tel. 042nl0-81-l3 po 20.00. 

Lokal do wynajęcia po sklepie spożywczam 
o pow. 40 mkw. z podpiwniczeniem w Głow
nie. Tel. 0602-6°1-168, 042n19-40-49, wie
czorem. 

Poszukuję mieszkania lub domu do wynaję
cia - Stryków, okolice. Tel. 0694-462-322. 

Sprzedam lub wydzierżawię lokal 
w Łowiczu w bardzo dobrym punk· 
cie. Tel. 0603-781--058. 

Do wynajęcia M-4 w Łowiczu, os. Tkaczew, 
umeblowane, telefon, garaż. 
Tel. 0321204-57-25, 0504-014-484. 

Pawilon - róg ul. Napoleońskiej, Klickiego. 
Tel. 046/837-42-46, 0605-578-502. 

Lokal w pawilonie - ul. Dworcowa 2. 
Tel. 046/837-42-46, 0605-578-502. 

Pomieszczenia I OO mkw., z dużym placem 
- ul. Bolimowska 63. 
Tel. 046/837-42-46, 0605-578-502. 

Wynajmę lub sprzedam mieszkanie na ul. Ar
mii Krajowej. Tel. 0606-977-258. 

Do wynajęcia budynek na magazyn lub dzja
lalność o wym. I 5x5x3 m. 
Tel. 046/837-68-90, 837-26-03, wieczorem. 

Do wynajęcia mieszkanie na os. Bratkowice. 
Tel. 046/837-68-90, 837-26-03, wieczorem. 

Wynajmę pomieszczenia w domu przy 
ul. Baczyiiskiego 7 (usługi, mieszkanie). 
Tel. 046/838-65-44. 

Do wynajęcia lokal handlowy. 
Tel. 0501-788-231 

Poszukuj~ współlokatorki do mieszkania 
w Warsz.a.wie. 
Tel. 046/837-82-39, 0694-288-193. 

Do wynaj~cia lokal na działalność + zaple
c:z.e, urządzenia sanitarne, mieszkanie z łazien
ką oraz garaż. 
Tel. 046/837-63-15, wieczorem. 

Do wynajęcia mieszkania 52 mkw. i I OO mkw. 
w centrum Łowicza. Tel. 046/837-63-39. 

Do wynajęcia mieszkanie w Głownie 2 po
koje, kuchnia. łazienka. Tel. 0600-164-138. 

Obiekty przemysłowe do wynajęcia w Ło
wickim Cechu - niedrogo. 
Tel. 046/837-36-47 w godz. 8.00-15.00 
(oprócz sobót), 0604-107-760. 

Do wynajęcia pokój dla studentki. 
Tel. 046/83X-44-56. 

Do wynaj~cia M-3, Łódź. 
Tel. 046/837-31-57 po 20.00 

Wynajmę pokój studentkom. 
Tel. 046/837-53-67. 

Lokal do wynajęcia 'na działalność, Plac 
Przyrynek 18. Tel. 050 l-788-112. 

Do wynajęcia 2 pokoje z kuchnią, centralne 
węglowe. Łowicz, ul. Zgoda 26a. 
Tel. 0506-652-527. 

Lokal do wynajęcia. Tel. 0602-716-765. 

Do wynajęcia M-3, os. Bratkowice (od wrze
śnia). Tel. 046/837-23-95. 

Do wynajęcia kawalerka 18 mkw., centrum. 
Tel. 046/830-38-5 l po 20.00. 

Do wynajęcia mieszkanie (2 pokoje z kuch
nią), centrum Łowicza. 
Tel. 0608-681-097, 046/837-05-67 po 17.00. 

Kawalerkę - wynajmę lub zamienię na więk
sze. Tel. 046/837-38-79. 

Pomieszczenie na sklep do wynajęcia. 
Tel. 042n l 0-83-2 l. 

' KUPNO - RÓŻNE 
Skup złomu metali kolorowych. 
Łowicz, ul. Klickiego 66. 

Skup złomu • najwyższe ceny. 
Tel. 0693-126-226, 046/838-95-11. 

Kupię antyki: meble, zegary, obrazy, srebro. 
Tel. 0605-526-257. 

Kupię kafle. 
Tel. 0601-595-439, 046/837-66-66. 

Kupi~ kurs języka angielskiego dla począt
kujących z ESKK. 
Tel. 0461838-63-04 wieczorem. 

Kupię figurki porcel~nowe, stare zegary, na
rzuty. meble itp. Tel. 0421719-28-67. 

Kupi~ bale dębowe. Tel. Q421719-28-67. 

Przyjmę atrakcyjny towar na Tuszyn. 
Tel. 046/837-26-03 wieczorem. 

Kupi~ włoszczyznę pęczkowaną. 

Tel. 0602-736-692. 

Kupię topole na pniu . 
Tel. 0607 -949-291. 

Kupię telefon komórkowy. 
Tel. 0505-460-265. 

SPRZEDAŻ - RÓŻNE 
Sprzedaż skrzynek ,jedynek"', „uniwersa
lek" oraz drzewa opalowego (drobne, grube, 
do ogrzewania centralnego i kominkowego). 
Tel. 046/838-15-27 po 21.00. 

Sprzedam meble. Tel. 0609-86t-4l0. 

Sprzedam suknię ślubną, kolekcja 2002/ 
2003. Tel. 046/837-26-99, 0507-470-201. 

Sprzedam lub wynajmę kiosk na stacji PKP, 
Łowicz. Tel. 0506-118-135. 

Sprzedam migomat 600A do aluminium. 
Tel. 0505-039-888. 

Sprzedam agregat chłodniczy z kontenerem 
lub całość 7x2,35x2,20 m. Tel. 0505-039-888. 

Sprzedam 2 silniki elektryczne 5 kW i 2 kW. 
Tel. 0693-203-091. 

Sprzedaż olejów eksploatacyjnych po 
najniższych cenach. Firma „Lamilla" 
(teren Skupu Złomu Malszyce 35)~ 
Tel. 046/838-95-11, 0502-432·182. 

Sprzedam suknię ślubną - tanio. 
Tel. 046/837-76-52. 

Okna drewniane z rozbiórki. 
Tel. 046/837-46-05 po 18.00. 

Sprzedam wialnię, sieczkarkę, 2 łóżka ciemne 
drewniane (sprężyny, materace), maszynę do 
szycia. Tel. 046/838-30-93 wieczorem. 

Sprzedam tanio meble młodzieżowe i biurko. 
Tel. 046/837-21-36. 

Sprzedam komputer 400 MHz, bez monitora 
+ oryginalny Windows, dobrze wyposażo
nx. Tel. 0504-123-632, 046/837-19-36. 

Sprzedam suknię ślubną (600 zł). 
Tel. 0609-241-308. 

Sprzedam tennę 80 I. Tel. 046/837-81-41. 

Sprzedam pustaki'. Tel. 046/837-73-78. 

Sprzedam pilę spalinową Husvama ps 180. 
Tel. 0609-842-758. 

Sprzedam komputer 333 MHz - tanio. 
Tel. 046/837-60-73. 

Sprzedam narożnik kuchenny i lawę rozkła
daną. Tel. 046/830-37-20. 

Tanio sprzedam suknię ślubną - ecru, dwu
częściowa, roz. 36, wzrost 168. 
Tel. 046/837-11-98. 

Sprzedam tanio rynny i balustrady. 
Tel. 046/838-76-67. 

Sprzedam 2 fotele, 2 pufy, lawę - w kolorze 
wiśniowym; 2 fotele brązowe. 
Tel. 046/837-47-11. 

Meble używane z importu, Zduny - Pawilon 
od 9.00-17.00 oprócz sobót. 

Sprzedam etemit grubofalisty nowy. 
Tel. 046/838-79-79. 

Sprzedam pustaki keramzytowe 49x24. 
Tel. 046/838-30-92. 

Wózek spacerowy Graco Breeze (z budką, 
koszykiem) w bardzo dobrym stanie, grana
towo-zielony, 70 zł - sprzedam. 
Tel. 0421719-33-65. 

Sprzedam wieżę Diora 502 każdy elemant 
oddzielnie + Polarisy l20W - tanio. 
Tel. 0501-552-942. 

Szafę grającą, kuchnię elektryczną. 

Tel. 046/838-78-06. 

Komora chłodnicza wędliniarska, poj. 12 m'. 
Tel. 046/837-42-46, 0605-578-502. 

Sprzedam piec C.0., używany, 150 m grzew
czych. Tel. 0692-206-325. 

Sprzedam płyty stropowe 6 m. 
Tel. 046/838-83-14. 

Piece miałowe stałopalne z podajnikiem (pa
liwo, miał, grysik). Ceny producenta. 
Lisiewice Duże 24. Tel. 0603-673-948. 

Sprzedam drzewo opalowe. 
Tel. 046/838-57-68. 

Sprzedam nowy rower górski Wheeler WŁ 
1900 (osprzęt Shimano), cena 1350 zł. 
Tel. 0602-403-0 l l. 

Sprzedam zamrażirkę 400 l na b'Wllrancji. 
Tel. 046/837-12-64. 

Sprzedam pianino. Tel. 0461837-06-08. 

Odstąpi~ kwiaciarni~ (lokal PSS). Os. Kost
ka 20. 
Tel. 046/837-25-71, 837-08-36 po 18.00. 

Sprzedam kraty okienne otwierane 160 wys. 
x 165 szer. - 2szt oraz butlę gazową l l kg. 
Tel. 046/837-66-53. 

Sprzedam myjkę wysokociinieniową Kar
s.zer, dużą. 
Tel. 046/837-01-80, 0602-133-182. · 

Okna drewniane z rozbiórki . 
Tel. 046/83~-46-05 po 18.00. 

Sprzedam piec mialowy, używany, 17 kW. 
Tel. 046/837-19-34. 

· Z lik"\vidacji mieszkania sprzedam meble po
kojowe i kuchenne, stan bardzÓ dobry. 
Tel. 0606-102-795. 

Sprzedam kiosk handlowy. 
Tel. 050 I -788-231. 

Sprzedam segment „Staś'' i wypoczynek. 
Tel. 0502-469-218, 0694-380-328. 

Barwiarkę do skarpet I O kg + wirówkę, 3500 
zł - sprzedam. Tel. 0606-411-752. 

Sprzedam agregat sprężarkowy dwutłokowy 
16 atm, zbiornik 500 I, szlifierka kątowa ra
mienna do lastryko, kompletna. 
Tel. 024/277-90-04. 

Sprzedam rower dziecinny. 
Tel. 046/837-87-23. 

Sprzedam grzejniki żeliwne i blaszane. 
Tel. 0467837-27-58. 

Sprzedam dużą palmę „Kencje". 
Tel. 046/837-57-77. 

Sprzedam kuchnię węglową z wężownicą. 
Tel. 046/837-73-07, wieczorem. 

Sprzedam barak w dobrym stanie. 
Tel. 0604-411-878. 

Sprzedam wersalkę + 2 pufy, łóżeczko dzie
cięce. Tel. 0608-492-678. 

Sprzedam okno balkonowe 3-skrzydlowe, 
ościeżnice, bojler 80 I. Tel. 046/837-37-61. 

Tanio sprzedam duży, rozkładany stół, 8 krze
seł, 3--0sobową kanapę i fotel. 
Tel. 046/837-86-89. 

Sprzedam namiot I 0--0sobowy. 
Tel. 0602-716-765. 

Sprzedam lub zamienię telefon komórkowy 
Siemens S-35i, 2 baterie. pokrowiec. 
Tel. 0608-516-039. 

Piece Cichewicz. Rabat 20% na grzej
niki Purmo. Grzejniki aluminiowe, 
wanny, brodziki akrylowe, systemy 
grzewcze, kanalizacja. Tapety, farby, 
karnisze, okleiny. Łowicz, ul. Stani
sławskiego 2. Tel. 0506-210-875. 

Chlodnia 2x2 - tanio. Tel. 0609-135-500. 

Sprzedam Celeron 300 + monitor 14". 
Tel. 0609-842-727. 

Sprzedam nowe okna plastikowe 2 szt. 
2210xl 150. 
Tel. 0421719-42-15, 0601-805-149. 

PRACA 

Jeśli chcesz zostać konsultantką Avonu - za
dzwoń. Tel. 046/862-15-88, 0502-650-304. 

Kierowca C+E+ ADR podejmie pracę. 
Tel. 046/838-11-66. 

45 la~ płatnik KRUS-u, prawo jaz.dy BT, szu
ka pracy na terenie Łowicza lub okolic Zdun. 
Tel. 0461838-74-79, 0506-937-92 l. 

Zatrudnię młodą kobietę 20-30 lat do pracy 
w pizzerii. Tel. 0602-797-9n między 9-16.00. 

Przyjmę pracę chałupniczą łącznie z szyciem. 
Tel. 046/838-80-90. 

Praca - Wiochy. Tel. 0504-694-650. 

Praca • Włochy • dowóz. 
Tel. 0039/333-747-90-46. 

Szukasz pracy? Jesteś młody, dynamiczny 
i nie boisz się wyzwań? Zostań handlowcem 
TEŁE 2. Tel. 0694-513-434. 

Zatrudnię kierowcę z kat. Ą B, C, E z aktual
nym świadectwem. 
Tel. 046/838-95-11, 0693-126-226. 

Sprzedam piec węglowy - nadmuch, do ogrze- . Nauczycielka języka francuskiego poszuku-

wania np. hal, namiotów foliowych. je pracy. Tel. 0603-257-290. 

Tel. 0608-613-802. 

Sprzedam półkotapczan, szafę 3-drzwiową 
dębową, kredens kuchenny, krzesła, fotele, 
dy\van. Tel. 046/837-63-25. 

Blachy alucynk, blachodachówki 
• szeroki asortyment. Dystrybutor Fir
my Bud-Mat Płock. 

Zlaków Borowy 24. 
TelJfax 046/839-13-85, 0601-303-235. 

Cegła Plecewice, suporeks Ytong, cement, 
wapno. klinkier, stal, wyroby hutnicze, inne. 
Zlaków Borowy 24. 
Tel./fax 0461839-13-85, 060 l-303-235. 

Stropy Teriva ·już od 29 zł/ mkw., 
bloczek fundamentowy, kręgi, prze
pusty. Producent. Złaków Borowy 24. 
TelJfax 046/839-13-85, 0601-303-235. 

Sprzedam telefon komórkowy Nokia 33 l O 
i Motorolę V-50. Tel. 0696-652-199. 

Tanio sprzedam trelinkę sześciokąt· 
ną z rozbiórki. placu. 
Tel. 0604--088-419. 

Sprzedam suknię ślubną ecru (gorset + spód
nica), roz. 38. Td. 0608-105-541. 

Sprzedam strój łowicki dla dziewczynki 
IO-letniej. Tel. 046/837-84-15 wieczorem. 

Sprzedam pasiekę, ule warszawskie posze
rzone z nadstawkami w bardzo dobrym sta
nie. Tel. 046/839-63-69, Bobrowniki 200. 

Sprzedam książki do I klasy Gimnazjum nr 3. 
Tel. 046/837-95-13. 

Sprzedam kuchnię gazową dwupalnikową 
z butlą. Tel. 046/837-95-13. 

Sprzedam polskie znaczki pocztowe 
z lat 1964-89. Tel. 046/838-36-68. 

Stare narz~ia rolnicze, wóz gumowy, bla
chę ocynkowaną - sprzedam. 
Tel. 0421683-17-48. 

Sprzedam wypoczynek Swarzędz. 
Tel. 0501-218-036. 

Meble do pokoju dziecięcego - sprzedam. 
Tel. 046/837-01-51. 

Komputer - tanio sprzedam. 
Tel. 0693-542-122. 

Tanio sprzedam sprawną lodówkę. 
Tel. 046/837-52-91. 

Sprzedam 2 CB-radia (Alan 48 + Dragon 
240N). Tel. 0501-967-431, 0506-762-912. 

Sprzedam agregat prądotwórczy 2 KW. 
Tel. 046/837-57-2 l. 

Sprzedam czarną ziemi~ z dowozem, nadaje 
się do ogródka, pod krzewy. 
Tel. 046/837-12-07 po 21.00. 

Sprzedam szkło ze szklarni. 
Tel. 0505-412-840. 

Sprzedam okno drewniane z szybami z demon
tażu, stan dobry, krajzegę z silnikiem 5,5 KW, 
mało używane. Tel. 0461837-45-66. 

Sprzedam suknię ślubną dwuczęściową, bia
łą (36/38) - tanio. Tel. 046/837-84-63. 

Sprzedam piec C.0. używany, moc 23 KWh, 
wodny, ruszt uniwersalny oraz 90 szt. grzej
ników żeliwnych. 
Tel. 046/861-25-63, 0506-709-127. 

Sprzedam krajzegę, pompę do szamba, samo
bieżny walec ogrodowy i silnik do łódki. 
Tel. 046/838-61-78. 

Mechanik samochodów ciężarowych i cią
b'flików rolniczych poszukuje pracy. 
Tel. 046/837-10-l l. 

Zatrudnię sprzedawczynię absolwentkę. 

Tel. 0606-345-788. 

Przyjm~ do pracy wykwalifikowane szwacz
ki. Tel. 0503-057-346. 

Dyrektor Szkoły Podstawowej w Domanie
wicach przyjmie do pracy nauczyciela języka 
angielskiego w pełnym wymiarze i.ajęć. 
Tel. 046/838-35-92. 

Zlecę chałupniczo przeszycia,. na overlock 
i dwuiglówkę. Tel. 0604-500-826. 

Zatrudnię szwaczki ze stażem. 
Tel. 046/874-12-40. Finna „Contessa" w Brze
zinach, ul. Kościuszki 10/12. 

Zatrudnię kierowcę na samochody dostaw
cze. Tel. 0502-659-414. 

Studentka administracji podejmie pracę. 
Tel. 0461837-94-86. 

Miody, dyspozycyjny podejmie pracę. 
Tel. 0502-358-304. 

Zaopiekuję si~ dzjeckiem we wlasnyin domu. 
Tel.046/830-21-25 

Zatrudnię młodą, uczciwą w sklepie spożyw
czym w Łowiczu, w charakterze sprzedawcy. 
Tel. 046/830-30-05 po 21.00. 

Dziewczyna, wyższe, doświadczenie w pra
cy biurowej - poszukuje pracy. 
Tel. 0461838-31-64, 0609-135-426. 

Miody, dyspozycyjny, kontaktowy, z wła
snym samochodem (kombQ, prawo jazdy kat 
B - podejmie pracę. Tel. 0503-407-736. 

Zatrudnię do układania kostki b~owej .. 
Tel. 0501-438-827. 

Szukam pracy, prawo Jazdy B + samochód 
osobowy, grupa inwalidzka. 
Tel. 0507-081-037. 

Przyjmę kierowcę z kat B. 
Tel. 046/837-42-55, 0501-180-959. 

Zaopiekuję si~ dzieckiem. 
Tel. 046/837-89-46. 

Dostawcy mięsa i wędlin (solidnego) poszu
kuje lokal gastronomiczny. 
Tel. 0502- ł 63-282. 

Szukam pracy, posiadam grupę rentową. 
Tel. 0605-679-088. 

Podejmę pracę na samochód Star. 
Tel. 0691-721-785. 

Przyjmę pracownika do obsługi stacji gazu. 
Tel. 046/838-95-14, 0604-208-588. 

Przyjmę kierownika do prowadzenia restau
racji i kelnerki. 
Tel. 046/838-95-14, 0604-208-588. 

Przyjmę pracę od 16.00 w Głownie. 
Tel. 0421719-48-71, 0507-081-043. 

Zatrudnię szwaczki i prasowaczki. 
Tel. 0421719-19-22, 0601-500-183. 

26 la~ prawo jazdy kal B. Tel. 0694-168-363. 

USŁUGI WIDEO 
Wideofilmowanie F.U. „Mewa", obróbka 
komputerowa. Tel. 046/837-83-96. 
0601-323-562, po 17.00. 837-77-75. 

Wideofilmowanie cYfrowe, analogowe, 
obróbka komputerowa. 
Tel. 046/837-79-81, 0600-225-271. 

Fotografowanie. Tel. 0506-109-908. 

Wesela profesjonalnie, tanio, DVD. 
Tel. 046/837-52-23. 

Cyfrowe, analogowe wideofilmowa
nie, fotografowanie, pełna obróbka 
komputerowa, DVD, VCD. 
Tel. 046/837-94-85, 0608-484-079. 

Wideofilmowanie, pełna obróbka kompute
rowa - tanio. Tel. 0606-852-557. 

Wideofilmowanie „Kasia" - profesjonalnie, 
solidnie, tanio, VCD, DVD - kamery cyfrowe. 
Tel. 046/837-87-68, 0602-633-470. 

Studio „Kroton" - kamery cyfrowe, DVD gra
tis. Tel. 0601-809-076, 046/837-47-48. 

Wideofilmowanie - Pałatyński Krzysztof 
- Nagrania i obróbka cyftowa, DVD, VCD. 
Tel. 046/838-91-00, 0604-562-005. 

Wideofilmowanie - profesjonalnie, tanio. 
Tel. 0693-565-499. 

USŁUGI 
INSTAL.-BUD.-REM„ 

~kładanie gla~ury, terakoty, tapetowanie, 
inne wykończeniowe. 
Tel. 046/838-20-56, 0600-626-760. 

Profesjonalny montaż paneli podłogowych, 
ściennych, schody w panelach, malowanie, 
tapetowanie. 
Tel. 046/837-10-33, 0609-541-373. 

Glazura, terakota, boazeria, gładzie gipsowe, 
panele, zabudowa balkonów typu loggia 
- tanio i solidnie. Tel. 0501-707-657. 

Instalacje elektryczne, przyłącza, naprawy. 
Tel. 046/837-30-52, 0600-764-110. 

Malowanie, tapetowanie, gips, zabudowa 
poddaszy, tynki mozaikowe, glazura. 
Tel. 0606-428-162, 046/839-62-30. 

Glazura, terakota, hydraulika, malowanie. 
Tanio i solidnie. Tel. 837-57-5 l. 

Usługi remontowo-budowlane, docieplanie 
budynków, wykańczanie wnętrz od A do Z. 
Wycena gratis. Faktury VAT. 
Tel. 046/830-24-65-po 20.00, 0607-328-025. 

Cyklinowanie, układanie. 
Tel. 0461837-42-55, O:SOl-180-959. 

Przełącza, elektroinstalacje, pomiary, vide
odomofony, bramonapędy. Systemy alannowe 
(sygnalizacja włamaniowa, napadu, kontro
li dostępu, telewizji obserwacyjnej, podłą
czenie monitoringu). Remontowo-wykoń
czeniowe, hydrauliczne, elektryczne, gładź, 
glazura terakota, panele, płyty gik, podda
sza, stolarka. 
Tel. 046/837-50-84, 0603-859-842. 

Bezpyłowe cyklinowanie, układanie parkie
tu. Popów 48. Tel. 0604-334-891. 

Układanie kostki brukowej, sprzedaż mate
riałów budowlanych „Budomix", Łowicz, 
ul. Annii krajowej 45CD. 
Tel. 046/837-49-54, 837-49-55. 

Pokrycia dachowe, podbitka okap.iwa. Sprze
daż materiałów na pokrycia. Wycena gratis. 
Solidnie, !_ąnio. 
Tel. 0693-652-218, 0461837-36-38 po 20.00. 

Usługi hydrauliczne oraz naprawy drobne. 
Tel. 0604-245-722, 046/837-22-04. 

Murowanie tynkowanie, gładź gipsowa, pły
ta k-gipsowa, docieplanie budynków. 
Tel. 042/719-12-94 po 20.00. 

Usługi remontowe, wykończenia wnę:trz. 
Tel. 0600-216-845. 

El-Tom, Bobrowniki 248 • instalacje 
elektryczne w pełnym zakresie, pro
jektowanie, wykonawstwo. 
Tel./fax 046/838-68--08, 0602-461-341, 
0602-461-342. 

Usługi hydrauliczne. Tel. 046/838-67-41. 

Kompleksowe wykańczanie wnętrz. 
Remonty. Budowa domów. Bieżące 
terminy. Tel. 0607 -328--032. 

Firma „Efekt" • usługi hydrauliczne, 
referencje. Tel. 0604-674-ó41. 

'Re,montowo-budowlane - kompleksowo. 
Tel. 046/830-34-12, wieczorem. 

Układanie kostki brukowej. 
Tel. 0609-107-737. 

Układanie kostki brukowej. 
Tel. 0605-180-815. 

Projektowanie budynków mieszkalnych, 
gospodarczych. Rozbudowy, nadzór, wyce
ny, kosztorysy. 

. Tel. 046/837-78-38, 0502-086-592. 

Docieplanie domów granulatem, styropianem 
i stropodachów, l mkw. - 7 zł. 
Tel. 0441714-27-94. 

Remonty, elektroinstalacje. 
Tel. 0507-181-512. 

V\!rtill - żaluzje alwniniowe, drewniane. Verti
cale - materiałowe, antystatyczne, PCV oraz 
do pracowni komputerowych. Rolety tek
stylne, zaciemniające oraz antywłamaniowe. 
Produkcja, montaż. 
Tel. 0602-736-692, 0602-297-257. 
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Glazura, terakota, gładź gipsowa, inne wy
koilczeniowe. Ceny do uzgodnienia. 
Tel. 046/837-95-43. 

Usługi blacharsko-dekarskie. 
Tel. 0606-663-868. 

Usługi stolarskit;. 
Tel. 046/837-15-54, 0600-329-365. 

Tynki, usługi remontowo-budowlane. 
Tel. 0603-085-730. 

Gipsy - 12 zł/ mkw. Tel. 0692-408-789. 

)Vykonuję rusztowania warszawskie, beto
niarki, części zamienne, ogrodzenia i inne 
roboty ślusarskie - tanio i solidnie. Wypoży
czam rusztowania warszawskie. 
Tel. 046/837-38-81. 

Profesjonalne układanie glazury i terakoty. 
Faktury VAT. Tel. 046/837-62-69, wieczorem, 
0503-634-974. 

Remonty mieszkań. Tel. 0600-614-490. 

Remonty, adaptacje. Tel. 0691-77 4-281. 

Kompleksowe ramonty. 
Tel. 0607-196-356. 

Usługi hydrauliczne, wodno-kanalizacyjne, 
centralnego-ogrzewania; wszystkie techno
logie. Tanio i z gwarancją. Łówicz, os. Górki, 
ul. Zofii Nałkowskiej 4. 
Tel. 046/837-19-29, 0602-342-128. 

Tanio, solidnie - gładź, malowanie, sufity 
podwieszane, ścianki działowe, podłogi 
szwedzkie, podbitki. 
Tel. 0694-135-172, 0505-939-720. 

Glazura, terakota, gładź gipsowa, malowanie, 
panele podłogowe - cena do uzgodnienia. 
Tel. 0600-519-681. 

Układanie kostki brukowej - gwaran
cja. Tel. 0600-150-196. 

Cyklinowanie parkietów, montaż, deski, 
schody, poręcze, panele, glazura, terakota, 
gipsy, tynki i wylewki. 
Tel. 046/838-09-16, 0504-010-969. 

Usługi elektryczne, pomiary. Faktury VAT. 
Tel. 0603-122-5 l l. 

Tynki, gładzie gipsowe - wolne tenniny. 
Tel. 0507-489-988. 

Tynki - wolne tenniny. Tel. 0507-490-468. 

Ocieplanie budynków, tynki zewncttrzne 
i wewnętrzne, murowanie. 
Tel. 0607-244-358, 046/838-69-25. 

Usługi dekarskie, krycie dachów. 
Tel. 0601-587-758. 

Wszystkie usługi stolarrki.e: wykończenia 
wnętrz konstrukcje dachowe. 
Tel. 0607-211-336. 

Dachy, pokrycia, konstrukcje, naprawy, kon
serwacje. 
Tel. 046/839-18-37, 0505-227-348. 

Prace remontowo-wykończeniowe, pełen 
zakres. Tel. 0693-531-575. 

Usługi remontowe, kompl~~sowe wykańcza
nie wnętrz. 
Tel. 046/837-01-85, 0608-810-953. 

Panele podłogowe, malowanie, gląura i te
rakota. Tel. 042/?10-82-28, 0608-810-953. 

Profesjonalnie doradzę i wykonam instala
cje wod.-kan. i C.O., miedź, plastik, kotły n~a
łowe, olejowe. Tel. 0504-221-358. 

Panele, boazeria, terakota, podłogi, płyta 
gik, ścianki, sufity, gładź, malowanie. siding, 
podbitki, tynki, docieplenia. 
Tel. 0461838-98-40 po 20.00, 0502-095-691. 

Projektowanie przyłączy elektroenergetycz
nych oraz instalacji. 
Tel. 046/837-66-81, 0602-229-867. 

Montaż instalacji elektrycznych, glazura, tera
kota, panele ścienne, podłogowe. Usługi • 
hydrauliczne. Tel. 0692-090-884. 

Schody dębowe, bukow~. produkcja, mon
taż. Tel. 0502-261-898. 

Wypożyczam rusztowania warszawskie. 
Tel. 0609-879-143. 

Usługi remontowo-budowlane, tynki. 
Tel. 0507-081-056. 

Usługi wykończeniowe, malowanie, tapeto
wanie, gładź, mo11taż płyt GIK, sufity pod
wiesz.ane. glazura, terakota, panelC. · 
Tel. 0696-156-877. 

Układanie glazury, terakoty, montaż paneli 
ściennych oraz ogrodze1i betonowych. 
Tel. 0504-630-3~6. 

Tynki - tanio, wolne 1enniny. 
Tel. 0607-973-086. 

INNE USŁUGI 

Szycie na miarę, przeróbki, szyci~ zasłon, 
firan, wszywanie taśm. Tel. 0461837-4~-67. 

Usługi transportowe - Renault Master, faktu
ry VAT. Tel. 046/837-55-36, 0607-406-024: 

Meble pod wymiar - kuchenne, szafy z duwia
mi przesuwnymi, wykończenia wnę:trz - tt!rn
kotn, glazura, panele, zabudowa balkonów 
typu loggia. Tanio, szybko, solidnie. 
Tel. 0501-707-657. 

Zespól - wesela. Tel. 0461838-6646. 
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Zespół muzyczny - doświadczenie i profesjo
nalizm. Tel. 0608-433-199, 046/838-11-74. 

Śluby luksusowymi Lincolnami. 
Tel. 0604-344-609. 

Meble biurowe na wymiar, ścianki działowe 
- przeszklone na profilu aluminiowym (prz.e
suwne.i stałe). Tel. OSOl-707-6S7. 

· Przewóz 6 osób, 4,S I, 24 m'. 
Tel. 0602-S81-239. 

Naprawa komputerów i inne Usługi kompu
terowe. Tanio i solidnie. Tel. 0602-IS7-297. 

Naprawa pralek automatycznych, lodówek, 
zamrażarek. Napełnianie klimatyzacji sarn. 
Sprzedaż czc;ści AGD. Tel. 046/837-49-19, 
0692-668-44S, ul. Bolimowska 14/18b/OS. 

-Zakopane (blisko dworca PKP) - wynajem 
pokoi (również z wyżywieniem). 
Tel. 018/206-89-89, 0604-149-268. 

Usuwanie drzew. Tel. 0603-709-287. 

Krajowy przewóz osób, busy, 
14 i 18 miejsc. 
Teł. 046/838-70-32, 0602-łl81-541. 

Profesjonalne instalacje sygnalizaCji włamań, 
instalacje dozoru telewizyjnego, systemy 
kontroli dostępu, instalacje telefoniczne (cen
tralki telefoniczne). Tel. 0601-207-689. 

Pranie dywanów i tapicerek w zakladzie 
i u klienta. Tel. OSOJ-431-978. 

Usługi transportowe - żwir, piasek 
- samochód Kamaz.. 

Podciśnieniowe czyszczenie dywanów, wy
kładzin, tapicerki meblowej i samochodowej 
u klienta. Szczepanik - os. Bratkowice 19/9. 
Tel. 046/837-73-07. 

Masaże. Tel. 0603-709-287. 

Bioenergoterapeuta. Tel. 046/837-31-36. 

Komabajnowanie zboża nowym Rekordem 
z rozdrabniaczem słomy. Tel. 046/838-78-22. 

Siewnik zbożowy składak sprzedam. 
Tel. 046/838-31-39. 

Skup śliwki węgierki, łowickiej, dą
browickiej, stanley. 
Tel. 050~68-787, 046/838-45-28. 

Kamaz - przewóz piasku, żwiru, pospółki. 
Tel. 046/838-13-06, 0603-839-444. Sprzedam susz z czarnej porzeczki (worka

. wany) dla bydła. Tel 046/837-ll-74 wieczo
Wykoszę chwasty, zarośla na działkach, po- rem, 0602-1S8-SS4. 
sesjach i w sadach. 
Tel. 0602-S79-S7S po IS.OO. 

Śluby - białe Audi A6, srebrny okularnik. 
Tel. 0604-826-416. 

KOMPUTERO 
-PISANIE 

Komputerowe przepisywanie prac. 
Tanio i solidnie. Tel. 0461837-78-71. 

Komputerowe przepisywanie prac. 
Tel. 046/837-92-27, OS04-0ll-093. 

Komputerowe przepisywanie - szybko, pro
fesjonalnie. tel. 046/837-46-8S. 

Komputeropisanie. Tel. 046/837-72-12. 

NAUKA 

Matematyka. Tel. 046/837-8S-96. 

Język niemiecki. Tel 046/837-44-23. 

Sprzedam gospodarstwo rolne z budynkami 
3 ha (przeliczeniowe 1,92 ha). lub budynki 
z działką około 40 arów, Rogóźno I 76. 
Tel. 046/838-31-1 l. 

Sprzedam pług 2-skibowy, zgrabiarkę S, bro
ny, kultywator, dwukólka, roztrząsacz. 
Tel. 0600-S6S-740 wieczorem. · 

Skup żyta i pszenżyta lub wymiana 
na otręby pszenne lub żytnie. Sprze
daż otrąb. 
Tel. 046/838-90-12, 0603-061-839. 

Sprzedam opryskiwacz sadowniczy i rozrzut
nik obornika. Tel. 046/837-S3-86. 

Kupię ciągnik 1 maszyny rolnicze. 
Tel. 0607-809-288. 

Siewniki zbożowe 2,5 m i 3 m Amazone i Fio
na. Tel. 0601-272-S2l. 

Wycinaki do kiszonek duże, małe. 
Tel. 0601-272-S2l. 

Siewka nawozowa dwutalerzowa niemiecka, 
poj. 600 kg. Tel. 0601-272-S2l. 

Sprzedam kombajn Bizon Z-56, stan dobry. 
Tel. 0461831-13-87. 

Kupię pszenicę paszową. 

Tel. 046/838-90-03. 

Sprzedam kukurydzę na kiszonkę I ,S ha 
w Sobocie. Tel. 046/837-02-60. 

Sprzedam młynki do oczyszczania ziarna. 
Tel. 046/838-31-lS. 

21.08.2003 r. 

Sprzedam C-360 do remontu, 1986 rok. 
Tel. 046/838-9S-14. 

Sprzedam kopaczkę ciągnikową. pług dwu
skibowy, kosiarkę Osę. Tel. 0421719-71-39. 

Cięcie kukurydzy Z-350. Sprzedam silnik 7,S KW na wózku+ prze- ·Sprzedam owies 10 t Tel. OS06-330-693. 
Tel. 0693-596-464, 0461838-98-24. 

Sprzedam Bizona, 1990 rok, kabina. 
Tel. 0693-S96-464. 

wód oraz krajzegę. Tel. 046/837-9S-27. 

Sprzedam ciągnik SA, 320 z nowym sill)i,
kiem lub sarn silnik. Tel. 046/830-39-S7. 

Sprzedam kopaczkę, sadzarkę i sortownik. 
Tel. 046/874-71-89, OSQ4..109-133. ' 

Sprzedam 2 byczki (2 i 3 miesiące) . 
Sprzedam ciągnik C-330M, 1990 rok, stan 
bardzo dobry lub zamieruę na C-360-3P, ko
paczkę ciągnikową. 1988 rok, stan bardzo 
dobry, przyczepę 3,S t, 1990 rok. 

Sprzedam przyczepę 3,S t, niską. sztywną oraz Tel. 046/874-71-89, 0504-109-133. 

Tel. 046/838-79-9S. 

Sprzedam C-38S, 1981 rok. Małszyce 4. 

Sprzedam silosy na zboże, pasze lub cement 
Tel. 0604-S34-614. 

Sprzedam jałówkę ną samym wycieleniu. 
Tel. 0461838-13-8 l. 

Sprzedam sieczkarnie do kukurydzy jedno
rzędowe. Tel. 046/837-1S-3S. 

Kredyt na zakup ciągników rolniczych 
- maksymalny wiek 4 lata. 
Tel. 0461837-62-83, 0607-828-950. 

4,S t, 3-stronny wywrot. 
Kocierzew Południowy IS. 

Sprzedam kopaczkę ciągnikową. 
Tel. 046/838-90-36. 

Sprzedam słomę. Tel. 046/838-Sl-79 

Kupię obornik. Tel. 0696-369-0IS. 

Sprzedam loszki i lochy, data wyproszenia 
10.09.2003. Tel. 0608-6ł3-802. 

Pilnie sprzedam 2 młode krowy, jedna na 
wycieleniu - likwidacja gospodarstwa. 
Tel. OS02-637-042. 

Sprzedam siewnik zbożowy, zawieszany. 
Jamno 41. 

Kredyt preferencyjny dla rolników Sprzedam talerzówkę małą i glebogryzarkę 
• tylko do końca roku. dużą. Tel. 0692-S43-4 l I. 

Tel. 046/837-łl2-83. 

Tanio sprzedam ciągnik Es z podnośnikiem. 
Tel. 0461838-S l-6S. 

Zamienię dużą zbierającą na małą. 
Tel. 046/837-11-31. 

Sprzedam siewni!> Poznaniak, orkan, kopacz
kę elewatorową. Mysłaków I. 

Pilnie sprzedam kombajn Bolko, stan bdb. 
Tel. 046/838-47-32 po 18.00. 

Kupię obsypnik. 
Tel. 0461874-71-89, OS04-109-l33. 

Sprzedam kombajn ziemniaczany, rozsiewacz 
nawozów RCW-3. Tel. 042/7lll-71-3S. 

Sprzedam zbiornik na mleko SSO I. 
Sapy 36. Tel. 042/716-79-2S. 

Sprzedam ciągnik rolniczy Ferguson 23S. 
Tel. 046/8S6-83-SO, 0603-791-S89. 

ZWIERZĘTA 

Sprzedam klacze: 18 i 6 miesięcy. 
Strzebieszew 103. 

Sprzedam 6-tygodniowe bernardyny z suką. 
Tel. 0691-96\-199. 

Sprzedam sukę owczarek niemiecki 8 miesię
cy i psa owczarek ciemiecki z rodowodem. 
Tel. 0606-7S4-762. 

4-letniego owczarka niemieckiego oddam 
w dobre ręce. Tel. 1(1618~7-88-62. 

Teł. 046/837-66-72, 0606-227-146. 
Sprzedam sadzonki truskawek - różne odmia- Sprzedam pszenżyto. Tel. 046/838-S7-3S. 

~Kamaz _ przewóz piasku, żwiru, pospółki. Francuski. Tel. 0603-2S7-290. 

Sprzedam basen 400 I. Tel. 046/838-71-42. 

Sprzedam pułg grudziądzki czteroskibowy, 
z zabezpieczeniem sprężynowym, odkładnie 
ażurowe 2000 rok. Tel. 046/861-17-28. 

Pawie - sprzedam. 

Wykopy. Tel. 046/837-IS-76, 0604-28S-326. Matematyka - korepetycje. 

Pożyczki gotówkowe bez poręczycie- Tel. 046/837-01-80. 

li. Tel. 0696-426-835. 

Skrzypce - granie na uroczystościach ślub

Francuski - korepetycje, tłumaczenia. 
Tel. 0600-032-996. . . 
_____ J --~-. · -

nych i ceremoniach żałobnych. 
Tel. 0604-970-776. 

Rozliczanie finn - książka, ryczałt, ZUS. 
Tel. 046/837-9S-28, OS04-486-840. 

, Język niemiecki' - póziom wyższy, również 
techniczny i handlowy - podejmę ciekawą 

pracę, także w szkolnictwie. 

Organizowanie wesel i imprez okoliczno
ściowych. Tel. 0601-948-101. 

Przewozy krajowe, bus • 15 osób. 
Tel. 046/837-02-57, ~2. 

Zespół muzyczny - bale, wesela. 
Tel. 046/837-47-53, 0694-540-232. 

Masaż leczniczy, odchudzający, kosmetycz
ny, sportowy. Głowno. Tel. 0421710-74-14. 

żaluzje, rolety Verticale, ceny producenta. 
Tel. 046/830-37-61, 0603-7S3-973. 

Programowanie tunerów satelitarnych. 
Tel. 046/830-22-76. 

Pożyczki gotówkowe - szybkie. 
Tel. OS03-13S-4S2. 

Śluby - Mercedes kl. C, srebrny metalik. 
Tel. 024/277-94L44. 

Zesp6ł muzyczny • bale, wesela, zabawy. 
Tel. 046/837-0S-22. 

Tel. 046/837-43-04, 0693-872-S04. 

Studentka Katedry Języków Specjalistycz
nych UW udzieli korepetycji z języka nie
mieckiego (w soboty). Tel. OSOS-410-268. 

Niemiecki - korepetycje, matura, certyfikaty, 
egzaminy - tanio. Tel. 0692-9S6-207. 

ROLNICZE 

Schładzalniki do mleka 200 - 3000 l, także 
z myjnią automatyczną. Serwis, gwarancja, 
atest. Tel. 046/833-73-39, OSOS-039-888. 
Dowóz gratis. 

Agregaty prądotwórcze • nowe, gwa
rancja 2 lata, cena 16KV/5800 zł. 
Tel. 046/838-17-19, 0609-788-373. 

Kupię zboże paszowe: pszenicę, jęczmień. 
Tel. 046/838-88-79. 

Sprzedam buraczek czerwony. 
Tel. 0606-174-S09. 

ny.'Tel. 0691-71S-S39. 

Sprzedam jałówkę na wycieleniu. Krępa 2. 

Sprzedam bronę talerzową 3m, głębosz nowy. 
Tel. 024/28S-39-73. 

Sprzedam· plug 3-skibowy. 
Tel. 046/838-73-00. 

Sprzedam jałówkf< z cielakiem. 
Karolew 6, gm. Nieborów. 

Sprzedam jałówkę wysokocielną. 
Tel. 046/838-84-41. 

Sprzedam sieczkarnię jednorzędową SK-SO. 
Wygoda 39. Tel. 046/838-90-34. 

Wentylator do Ślęzy lub Termita - kupię. 
Tel. 042/710-84-13. 

Opryskiwacz Ślęza sadownicza, sprężarka 
powietrzna duża. Tel. OS06-l 88-S l S. 

Sprzedam kopaczkę, 1200 zł. 
Tel. 042/719-61-28. 

Sprzedam jałówkę hodowlaną wysokociel
ną. Tel. 046/838-78-39. 

Sprzedam siewnik ciągnikowy, sadzarkę, 
opryskiwacz, ciągnik C-360. 
Tel. 046/838-23-72. 

Sprzedam słomę zbelowaną. duże bele. 
Tel. 046/838-70-89. 

Kupię Wladymirca do remontu. 
Tel. OS06-178-IS7. 

NAJTANSZE POKRYCIA DACHOWI 
OMOWANYCH FIRM 1„~4: 

~~......,-=a 
~li> 

POLECA 
HUTOWNIA CERAMICZNO-BUDOWLANA 

TE:RBUD 
PONADTO W NASZEJ Oł'ERCIE : 

> Systemy rynnowe _ . SWhfJ;łl\il ~.!l 
~ Okna dachowe 0oKPOC.- Lir""' 
> Płyty G-K ·-· li BUJ 

>Glazura, terakota •et:AAM1KA~„„ 
> Farby, kleje, fugi . 
> SysytemY. dociepleń budynków i!UMHil ,_.,..~ 
> Kompleksopwe wyposażenie łazienek pur„„ --r-•"' ... „ 
~ Glazura, terakota do pomieszczeń gospodarczych 

ZAPRASZAMY: PN - PT 8- 17 W SOB 8 -13 

CEK OL 

N.APEi 

• (046) 830-33-88 LOWICZ ul. POZNAŃSKA 42 

"OCIEPLANIE~ 
PIANKĄ 

KRYLAMI NOWĄ 

MOTO·ZBYT lOllCZ 
./ domy mieszkalne .,.- warsztaty 

./ budynki gospodarcze .,.- chłodnie 
./ przechowywalnie .,.- rurociągi ! 

.,.- układanie paneli ściennych i podłogowych 
./ sufity podwieszane ./malowanie ./ tapetowanie 

Informacje: 0461837-01-35, 0-501-278-903 

ul. Krakowska 19, te/_ 830-23-66 
Plac Przyrynek 12, tel. 837-85-74 

,_ POLECA: OGUMIENIE, OLEJE, 
CZĘŚCI DO SAMOCHODÓW 
ZACHODNICH I POLSKICH 

RÓWNIEż DO SKODY, ŁADY I TAVRII 

Cl lI!.H3 U" ID Il 11 f.ll tl [ 

Sprzedam 2 krowy młode wysokocielne 
i jałówkę. Tel. 046/837-13-28. 

Tel. 046/86 l-2S-36, 0608-413-308. 

Sprzedam prasę zwijającą Sipma Z-279/l. 
Tel. 046/839-Ul'-98. 

Sprzedam pogodne siano zi: stodoły. 
Sprzedam szczenię owczarka niemieckiego. 
Tel. 46183 l-8~-9S. 

Tel. 046/837-12-07 po 21.00. 
Sprzedam młode ~ty srebnys/e, diamen
towe, kaczki karolfnki, kurki kochiny bialo
czuby hamburskie, czerwone kan~ki. 

...._----+-.-. '"' Sprzedam ciągnik ogrodniczy mało używa
Sprzedam gospodar.;two rolne 10 ha z budyn- ny S2 KM z osprzętem. Tel. "0461837-17-76. 
karni, Leśniczówka. Tel. 046/837-44-47. 

Tel. 046/837-62-40. 
Sprzedam słomę. Tel. 0461838-6S-67. 

Sprzedam przyczepę 4t, 4,5 t, wywrotkę, siew
nik zbożowy, pług 2. Tel. 0600-33S-473. Oddam dwulemią sukę mieszaniec owczarka 

niemieckiego. Tel. 0603-048-93S po l S.00. Sprzedam sieczkamję Forschnitt + czc;ści, sil- Sprzedam pszenżyto odmiana Woltario i Kazo. 
nik, skrzynię, pasy i kombajn Forschnitt Sl2, Tel. 046/838-6S-73. 

Owczarki niemieckie, szczen;aki - sprzedam. 
TeL 046/830-24-78, 837-26-71. 

Sl4. Tel. 024/277-S4-41. 

Usługi koszenia kukurydzy sieczkarnią For
schnitt - zestaw tylko 260 zł/godz. 

Sprzedam krowę na wycieleniu młodą. 
Tel. 0692-267-427. Tanio sprzedam młodego kozła. 

Tel. 0691-633-137. Sprzedam śliwkę Stanley. Tel. 0607-973-086. 

Tel. 046/831-22-7S. 
Sprzedam kopaczkę dwurzędową oraz wąskie 
koła do C-330. Tel. 0604-S80-470. 

Sprzedam jałówkę-wysokocielną. 
Tel. 046/839--13-13. 

Sprzedam Bizon Rekord. Tel. 0691-633-137. 

Sprzedam klacz zimnokrwistą. 18 miesięcy. 
Tel. OSOS-482-242. 

Kupię zboże paszowe. Tel. 046/83 i-22-7S. 

Sprzedam T-2S. Tel. 046/838-83-47. 

Sprzedam gorczycę. Tel. 046/838-74-29. 

Sprzedam krowę wysokocielną. 

Sprzedam yorka, 14 tygodni (piesek}. 
Tel. 046/837-21-IS. 

Sprzedam owczarki niemieckie z rodowodem. 
Tel. 046/838-47-78. 

Yorki - sprzedam. Tel. 024/28S-2S-2 l. 

Sprzedam koz:ę na okoceniu. Tel. 046/838-76-14. 
Tel. OS04-487-31S. 

Siewnik zbożowy ciągnikowy, przetrząsaczo
zgrabiarkę ciągnikową do siana, siewnik do 
nawozów zawieszany, przyczepę ciągniko
wą 3,5 t. Tel. 0607-743-794. 

Sprzedam .Kos. dmuchawę do siana, śrutow
nik; motor elektryczny. Tel. 0461838-70-20. Sprzedam szczenięta owczarka niemieckiego. 

Tel. OS02-192-40S. 
Sprzedam 3 jałówki na wycieleniu i 4 krowy 
cielne (likwidacja stada). Tel 046/838-79-79. Sprzedam pies kaukaz. Urzecze 73. 

Sprzedam świnki wietnamskie. 
Tel. 046/83S-20-49. 

Sprzedam jałówkę wysokocielną. 
Sprzedam Bizon Rekord, 1984 rok, garaż bla- Tel. 046/838-11-90. 
szany, opryskiwacz 300 I. 
Tel. 046/838-98-1 l. Sprzedam zboże. Tel 0692-497-9S3. Sprzedam jamniczki. Tel. 060S-679-088. 

TANIE NAGROBKI 
GRANITOWE 

ORAZ INNE WYROBY 
Z KAMIENIA NATURAlNEGO 

oferuje Zakład Kamieniarski 
Łęclyca, ul. L'*1icza 20 (obok nowej straży) 

+Na terenie zakładu wzorcownia, 
do obejrzenia ponad 50 wzorów 
nagrobków w różnych kolorach. 

+Kompletny nagrobek z tablicą 
już od 1.800 zł. 

+Montaż i transport gratis. 

Tel. (0-24) 721-36-00 
0601-588-385, 0609-604-454 ! 

PHU DOMITECH 
Łowicz, ul. Gen. Klickiego 66 

tel. (0-46) 837-61-09 

Sprzedaż detaliczna w cenach hurtowych 

TANIO - OKAZJA! 
Montaż instalacji c.o. w nó~o powstałych 

domach • koszt 70 zł/ 1 punkt 
Sprzedaż: Hurtownia Mysłaków 

(przy trasie Łowicz-Skierniewice) R-8
98 

I ~l'HIOllV l(RE DYTY 
\~GOTOWKOWE 

DLA: • zatrudnionych na umowę o pracę 
• emerytów • rencistów • rolników 

../ Wymagany dochód netto 600 zł. 

../ Bez zbędnych formalności i opłat. 

../ Krótki czas realizacii. 

UBEZPIEQENIA 
• komunikacyjne • majątkowe • osobowe 
../ POLONIA ./ SAMOPOMOC ./ COMPENSA 
../ AGROPOUSA ../ DAEWOO 

łowicz, uf. Browarna lOA (parler} tel. (046} 837-87-81 
Czynne: pon.·pt. wgcxłz. 9.00-17.00 R-900 

- cegła plecewicka 
- klinkiery 
- cement g; 
- wapno § Ponadto: 
_ stal ()~ nawozy, otręby, 

-~~ śruta sojowa, 
- deski ~ słonecznikowa, 
- krokwie $ rzepakowa 

Dąbkowice Górne 44, (046) 838-90-46 
SKR Płaskocin, (046) 838-46--76 
SKR Kocierzew Płn., (046) 838-48-28 R-895 
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INFORMATOR 
ŁOWICKI 

Telefony: 
Taxi osobowe 837-34-01 

Taxi bagażowe 837-35-28 

Powiatowy Urząd Pracy 837-04-20; 837-03-73 

Biuro Rady Miejskiej 830-91-06, 830-91-11 

Urząd Miejski: Sekretariat 830-91-51 

Awarie oświetlenia ulicznego 830-91-45 do 47; 
0606-60-54-94 czynny całą dobę; 

(024) 254-45-52 od 9.00 do 17.00, 

(024) 253-3(}.96 od 17.00 do 9.00 dnia nastc;pnego; 

Urząd Skarbowy 837-65-05 

ZUS 837-69-09 

Rodzinny Klub Abstynenta „Pasiaczek" Lowicz, 
ul. Św. Floriana 7 (muszla na Błoniach), 
tel. 837-66-92, czynny: codziennie 16.00-20.00 

Punkt pomocy dla ofiar przemocy w rodzinie 
(siedziba RKA „Pasiaczek", Lowicz, 
ul. Św. Floriana 7 (muszla na Błoniach), 
czynny: pn., czw„ pt. w godz. 16.00-19.00 

Samopomocowa Grupa Abstynencka 
„Nie ma mocnych" w Zdunach (siedziba GOK 
Zduny) - spotkania w czwartki o godz. 18.00 

Punkt konsultacyjny przy Grupie Wsparcia „Prze
minęło z wiatrem" (przemoc) w Domaniewicach, 
czynny: piątek 16.00-18.00, tel. 838-33-11. 

Telefon zaufania dla kobiet z chorobami nowotwo
rowymi narządu rodnego i sutka 837-37-07, 
czynny w poniedziałek od 13.00 do 15.00, 
w czwartek od 15.00 do 17.00 

Informacje: 
Informacja PKP 837-63-11 

Informacja PKS 837-42-24 

Informacja o numerach telefonów 913 

Informacja o numerach; tel. międzynarodowa ~31 O 

Telegramy (nadawanie) 905 

Zegarynka 9226 

Rozmowy międzymiastowe 900 

INFORMATOR 
GŁOWIEŃSKI 

I STRYKOWSKI 
Informacje w Głownie: 

Informacja PKP 719-10-17; PKS 631-97-06 
Naprawa telefonów 96-96 
Naprawa telefonów publicznych 980 

Telefony w Głownie: 
Filia Powiatowego Urzędu Pracy 719-20-76 
Urząd Miejski: - ul. Młynarska 719-11-51 

- ul. Dworska 719-11-29 
Urząd Gminy Glowno 719-20-81 
Taxi osobowe 719-10-14 

Telefony w Strykowie: 
Filia Powiatowego Urzędu Pracy 719-84-22 
Urząd Miejski 719-80-02 
Urząd Gminy 719-81-49 
KRUS 719-95-1 S 
Taxi osobowe 719-81"35 

Naprawa telefonów 9224 

Bezpłatna informacja gospodarcza o handlu, 
usługach, produkcji i wyższej użyteczności 
publicznej, tel. (046) 94-34, 
fax (046) 322-555 

Pogotowia: 
Pogotowie ratunkowe 999 
Straż pożarna 998 

Policja 997 

Telefon informacyjno-problemowy 
- Poradnia Uzależnień 837-66-92, 
- Poradnia Zdrowia Psychicznego 837-36-51 

Policyjny telefon zaufania 837-80:00 

Pogotowie energetyki cieplnej 837-59-16 

Pogotowie wodno-kanalizacyjne 837-35-32 

Pogotowie energetyczne 837-36-05 

Gaz butlowy 837-16-16, 837-26-74, 837-66-08, 
837-41-02, 837-30-30, 837-72-72, 837-20-37, 
837-47-77, 837-44-44 

Warsztat konserwat. LSM 837-65-58 

Zakład pogrzebowy: 837-53-85, 
837-20-22, 837-07-10 

Lecznica dla zwierząt: 

ul. Starościńska 5, tel. 837-52-48 

ul. Chełmońskiego 31, tel. 837-35-24 

Dyżury przychodni: 
• Pogotowie ratunkowe - tel. 999 

• Dział Pomocy Doraźnej, ul. Ułańska 28, 
tel. 837-56-24 

- Ambulatorium Pomocy Doraźnej czynne: 
w dni robocze w godz. 16-8, soboty, niedziele 
i święta od 8 (przez 24 h) 
Pacjenci objęci opieką medyczną Niepublicz
nych Zakladów Opieki Zdrowotnej - przyjmo
wani są w Ambulatorium Pogotowia po godzi
nach funkcjonowania powyższych Zakładów. 

- Pediatryczne Ambulatorium Pomocy Doraźnej, 
ul. Ułańska 2; czynne: przyjęcia dzieci do 3 r.ż. 
- w dni powszednie w godz. 16-8; przyjęcia 
dzieci do 16 r.ż. - w soboty. niedziele i święta 
przez 24 godziny. 

Dzieci objęte opieką medyczną Niepublicznych 
Zakladów Opieki ZdrowotJiej - przyjmowane są 

Pogotowia w Głownie: 
Pogotowie ratunkowe 710-74-99 
Policja 719-20-20; 997 alarmowy 
Straż pożarna 719-1 (}.08; 998 alarmowy 
Zaklad pogrzebowy 719-14-40, 719-30-24 
Lecznica dla zwierząt: 

- ul. Sowińskiego 3, tel. 719-11-04; 
- ul. Łowicka 62, tel. 719-14-40 

Pogotowie energetyczne 719-10-60 

Pogotowia w Strykowie: 
Policja 719-8(}.07; 997 alarmowy 
Straż pożarna 719-82-95; 998 alarmowy 
Zaklad pogrzebowy 719-86-16 
Lecznica dla zwierząt 719-8(}.24 
Zakład energetyczny 719-8(}. I O 

Dyżury przychodni ZOZ 
w Głownie: 

ul. Kopernika 19, tel. 719-10-27 
- lekarz internista: 8.00-12.00 
- pediatra 8.00 - 12.00 po 12.00 
- izba przyjęć w szpitalu 
- niedziela i święta - izba przyjęć czynna 

przez calą dobę, 
ul. Wojska Polskiego 33 

w Ambulatorium Pediatrycznym po godzinach 
funkcjonowania powyższych zakładów. 

• Poradnia Odwykowa, ul. Kaliska 6, 
tel. 837-36-51 

Msze święte 
w niedziele i święta: 

•Parafia św. Ducha: 
7.00, 8.30, IO.OO, 11.30, 18.00; 

• Parafia Chrystusa Dobrego Pasterza: 
7.00, 8.00, IO.OO, 11.15, 12.30, 17.00; 

•Kościół Sióstr Bernardynek: 8.00, IO.OO; 
•Kościół o.o. Pijarów: 8.00, 9.30, I I .OO, 12.30, 16.00; 
•Katedra: 7.00, 9.00, 10.30, 12.00, 18.00, 20.00; 

w soboty godz. 18,00 msza z liturgią niedzielną 
• Kaplica seminaryjna: l O.OO 
•Parafia pw. Matki Bożej Nieustającej Pomocy: 

8.00, IO.OO, 18.00 
• Kościół św. Leonarda: 

niedziele IO.OO, 11.30 

Apteki: 
Lowicz-driury nocne: 
czw. 21.08. Nowy Rynek 36 
pt. 22.08. Bonifraterska 2 
sb. 23.08. Stary Rynek 14 
ndz. 24.08. Nowy Rynek 36 
pon. 25.08. 3 Maja 15 
wt. 26.08. Nowy Rynek 36 
śr. 27.08. Stary Rynek 17 

tel. 83 7-45-36 
tel. 837-45-55 
tel. 83 7-40-91 
tel. 837-45-36 
tel. 837-92-11 
tel. 837-45-36 
tel. 837-42-93 

Apteka "Słoneczko" ul. Stanisławskiego 27, 
tel. 830-22-02; stały dyżur: pon. - sb. w godz. 
8.00-22.00, w niedziele w godz. 9 .00-15.00 

Apteka „Panaceum", ul. Sikorskiego I, 
tel. 837-42-64, czynna od pon. środa, czw. 
w godz. 8.0(}.21.00, wtorek, piątek 7.0(}.21,00, 
soboty 8.0(}.16.00 

Apteka "Panaceum Duo", Stary Rynek 14, 
tel. 837-4(}.91, czynna w każdą sobotę w godz. 
9.0(}.15.00, niedzielę w godz. 8.0(}.14.00 

Apteka „Bratek", os. Bratkowice, tel. 837-09-20 
czynna od poniedziałku do piątku 
w godz. 8.00-20.00, sobota 8.0(}.14.00 

Apteka Tylmana, ul. Pijarska 
czynna: od poniedziałku do soboty 
w godz. 8.00 do 20.00 

Przychodnia Specjalistyczno-Psychiatryczna 
ul. Kopernika 19, tel. 719-10-27 

Dyżury przychodni 
w Strykowie: 

ul. Kościuszki 27, 719-80-34, 
- Lekarz ogólny sobota 8.00-12.00 po 12.00 - izba 

przyjęć w szpitalu w Głownie 

Apteki: 
Apteki w Głownie: 

MEGA, ul. Sikorskiego 45/47, tel. 719-10-28 
czynna: pn.-pt. 8.00-19.00, sb. 8.00-14.00; 
ul. Zgierska 27, tel. 719-24-84 
czynna: pn.-pl. 8.00-20.00, sb. 9.00-15.00; 
Konwalia, ul. Lowicka 38, tel. 719-21-31 
czynna: pn.-pt. 8.00-19.00, sb. 9.00-14.00; 
ul. Kopernika 19, tel. 719-2(}.12 
czynna: pn.-pl. 8.00-19.00, sb. 8.00-13.00; 
ul. Swoboda 17/19, tel. 719-44-66 
czynna: pn.-pt. 8.00-19.00, sb. 9.00-14.00; 

Apteki w Strykowie: 
ul. Plater 2, tel. 719-8041 czynna: pn.-pt. 8.00-
19.00, sb. 8.00-15.00; ndz. 9.00-14.00; 
ul. Kolejowa II, tel. 719-82-71 
czynna: pn.-pl. 9.00-17.00, sb. 9.00-13.00; 

Apteka „Malwa", ul. Nowy Rynek36, 
tel. 837-45-36, czynna codziennie, 
w sb: w godz. 8.00-20.00, ndz. 8.00-1 4.00 

Apteka„Księżacka", ul. 3 Maja IS, tel. 837-92-11 
czynna od poniedziałku do piątku 
w godz. 8.00-20.00, sobota 8.00-14.00 

Apteka „AVENA", ul. Bolimowska 21 
czynna od poniedziałku do piątku 
w godz. 8.00-20.00, 
soboty 9.00-16.00, niedziele 9.00-14.00 

Apteka „Bonifraterska", ul. Bonifraterska 2, 
tel. 837-45-55, 
czynna codziennie od godz. 8.00 do 20.00 

Apteka Z.W.Guzowscy, os. Kostka I, tel. 837-51-32 
czynna od poniedziałku do piątku 
w godz. 8.00-19.00, sobota 8.00-14.00 

Apteka „Rodzinna", ul. Kurkowa 3, tel. 83(}.21-57 
czynna od poniedziałku do piątku 
w godz. 8.00-19.00, sobota 8.00-14.00 

Apteka ,,zduńska", ul. Zduńska 45, 
czynna od poniedziałku do piątku 
w godz. 9.00-18.00, sobota 9.00-14.00 

Belchów: pn. - pt. 9.00-14.30 
Bielawy: pn. - pt. 8.00-15.00 
Bolimów: R. Kościuszki 

pn. wt. pt. 9.00-16.00; czw. 10.00-17.00 
Chąśno: pn.-pt. 9.00-14.00, 16.00-18.00, 

sb. 8.00-12.00 
Domaniewice: pn. 10-17, wt. - pt. 8.00-15.00, 

sb. 8.00-12.00 
Lyszkowice: pn. - pt. 9.00-16.00, sb. 10.00-14.00 
Kiernozia, Rynek Kopernika 12 

czynna: pn.-pt. 8.00-16.00 sb. 8.00-13.00 
Sobota: pn.-pt. 8.30-15.00 
Nieborów: pn.-pt. 7.30-15.30, sb. 9.00-12.00 

Zduny: pn.-pt.8.00-17.00, sb. 8.00-12.00 

Wystawy 
• Wystawa kart pocztowych w bibliotece powiato

wej przy ul. 3 Maja. 

Kino Bzura 
• Czwartek. 21 sierpnja: 

kino nieczynne 

• Piątek. 22 sjeronia - środa. 27 sjernnia: 
- godz. 19.00: ,,.Adaptacja" - film prod. USA 
Charlie Kaufman (Nicolas Cage) jest niezwykle 

ul. Targowa 14, tel. 719-86-89 
czynna: pn.- pt. 8.00-18.00, sb. 8.00-14.00; 
ul. Kolejowa 33, tel. 719-81-48 
czynna: pn.-pt. 8.00-18.00, sb. 8.00-15.00; 

Apteka w Bratoszewicach 
Pl. Staszica, tel. 719-89-68 
czynna: pn.-pt. 8.00-13.00; 

Apteka w Dobrej 
ul. Starowiejska 13, tel. 71(}.98-00 
czynna: pn.-pt. 8.00-15.00, sb. 9.00-14.00; 

Dyżury aptek w Głownie: 

aw. 21.08. ul. Zgierska 27 
pt 22.08. ul. Zgierska 27 
sob. 23.08. ul. Zgierska 27 
txłl. 24.08. ul. Zgierska 27 
pn. 25.08. ul. Łowicka 38 
\\t 26.08. ul. Łowicka 38 
śr. 27.08. ul. Łowicka 38 

tel. 719-24-84 
tel. 719-24-84 
tel. 719-24-84 
tel. 719-24-84 
tel. 719-21-31 
tel. 719-21-31 
tel. 719-21-31 

Dyżury a.ptek w Strykowie: 
ndz. 24.08. Dobra, ul. Staroswiejska 13 

tel. 710-98-00, w godz. 9.00-14.00 
Apteki pełnią dyżury: w dni powszednie w godz. 
19.00-8.00 dnia następnego; w soboty 8.00-8.00 
dnia nasi.; w niedziele 8.00-8.00 dnia następnego 
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utalentowanym, ale zakompleksionym i neurotycz
nym scenarzystą filmowym. Główny bohater nie 
bardzo potrafi odnaleźć się w otaczającym świecie, 
jest paranoikiem, panicznie bojącym się kontaktów 
z otoczeniem, a szczególnie z kobietami. Tymczasem 
do jego mieszkania wprowadza się Donald - jego 
brat bliźniak. Żywiołowy i nieco ekscentryczny 
Donald jest absolutnym przeciwieństwem Charlie
go. 

Kino Letnie 
• Piątek. 22 sierpnia: 

- godz. 21.00, Muszla na Błoniach: 
„Randka z. Lucy", ,,Młode wilki". 

Koncerty 
• Piątek, 22 sjerpnia. godz. 19.30, bazylika kate

dralna: XV Międzynarodowy Festiwal Organo
wy ,,Johann Sebastian Bach'', wystąpi Olga Yefre
mowa z Odessy. 

•Wtorek. 26 sierpnia. godz. 19.30, bazylika ka
tedralna: XV Międzynarodowy Festiwal Orga- ... 
nowy ,,Johann Sebastian Bach'', wystąpi Aga 
Wińska - sopran, Karol Gołębiewski - organy 
z Brukseli. 

KRONIKA , . 
WYPADKOW 
Ml10&NYCIJ 

urotfzi{i się: 
CÓRECZKI 
- państwu Lebiodom z Sierżnik 
- państwu Łopatom z Wicia 
- pańs~u Dąbrowskim z Łowicza 
- państwu Szymaniakom z Szewc Nagómych 
- państwu Siekierom z Mastek 
- państwu Gawęckim z Łowicza 
- państwu Kupis z Łowicza 

SYNKOWIE 
- państwu Jagurom z Nieborowa 
- państwu Czapnikom z Łaguszewa 
- państwu Kalmus z Łowicza 
• państwu Kędziorom z Łowicza 
- państwu Grzegorkom z Łowicza 
- państwu Pęśkom z Łowicza 

ślu6owa{i sobie: 
- Katarzyna Miechowicz 

i Jacek Pięta oboje z Łowicza 
- Joanna Święta i Rafal Golec oboje z Łowicza 
- Ewelina Owczarczyk 

i Grzegorz Gurowski oboje z Łowicza 
- Katarzyna Mitek z Rogóżna 

i Marcin Kuciński z Wrzeczka 
- Ewa Jasińska z Kozlowa Starego 

i Andrzej Cyrański z Parmy 
- Aneta Szostak z Arkadii 

i Hubert Kuciński z Sochaczewa 
- Justyna Podrażka z Parmy 

i Roman Skorupski z Radziwillowa 
- Bartlomiej Przybyszewski z Włocławka 

i Agnieszka Ciesielska z Jeżnowic 
- Karolina Szymczak z Nowych Zdun 

i Rafal Stępak z Częstochowy 
- Beata Skonieczna z Kiernozi 

i Wojciech Biniewicz ze Strtelc 
- Agnieszka Jaworska 

i Maciej Woźniak oboje z Głowna 

Ceny żywności: (dane z 19 sierpnia) w Łowiczu ; i w Głownie 
i w St kowie ROLNIK SPRZEDAJE 

ASORTYMENT 

cukier 

mąka szymanowska 

chleb 

ziemniaki 

marchew 

schab bez kości 

wołowe bez kości 

wolowe z kością (antrykot) 

lopatka bez kości 

szynka gotowana 

salceson 

kiełbasa zwyczajna 

kiełbasa wiejska 

arówki 

kaszanka 

slonina 

kurczak 

filet z morszczuka 

makrela w dzona 

mleko tłuste w folii 

masło extra 

maslo śmietankowe 

masło roślinne 

ole" 

jaja (szt.) 

twaróg 

1,97 

1,75 

1 oo 
0,55 
089 

16,99 

6,35 

6,25 

9,89 

6, 9 
4,99 

6.45 

10,99 

1,30 

1,89 

1,99 
1,65 

3,75 

0,20 

8.49 

' ' • ·~ „ 
. .. 

2,17 

1,87 

1 20 

0.85 

10,20 

7,30 

7,60 

9,30 

6,20 

3,70 

2,80 

5,59 

2 oo 
2,30 

200 

4 50 

0,36 

8,20 

2,00 2,30 2,09 2,09 

1,80 2,05 1,85 2,05 
1,20 1 30 1 30 1 50 

0,60-0,70 0,50 055 
1,00 

15,00 15,80 15,80 15.90 

10-12 14.30 14,30 13,50 

8,50 10.90 10,90 10,90 

9-10 11,10 11 ,10 

16,00 15.90 12.40 19,00 

8-9.5 5,30 7,10 . 7,80 

9 50 5,90 5,90 7,90 

10-13 7,90 8,70 12,50 

7,50 4,70 5,80 5.40 

5 5-6 4,10 4,10 4,90 

2,50 2,60 2,30 1,90 

6,00 5,59 5,59 5,10 

1200 11 90 
10,00 10 70 1 70 

1 29 1,29 1 29 
2,20 2,27 2,28 2,27 

2,00 2,26 2,11 2,29 

1 80 1,57 1.45 

360 4,73 3,50 364 

0,20-0,40 0.2~ 0,25 0,25 

9,23 9,24 9,23 

•, 

2,20 

1,90 

1 20 

0,85 

14,00 

6,00 

7,60 

9,50 

6,00 

3,90 

5,59 

12,00 

1 35 

2,00 

1,72 

4,70 

0.35 

7,72 

1,99 

1,67 

o 79 

0,60 
1,22 

15,97 

12.73 

11 ,98 

18,73 

6,64 

4,87 

7.49 

5,67 

4.49 

2.47 

4,07 

9,83 

1,30 

1,92 

2,33 

1.40 

3,92 

0,29 

8,19 

, „ „, 
. "· " 

2,00 

1,90 

1,10 
0,60 

11,00 

11,00 

6,80 

4,50 

1,35 

205 

1,75 

3,65 

0,35 

8,50 

1,99 2,10 2,20 
.1,79 1.80 1,85 

089 1,00 1,20 

0,55 0,00-0,40 0,60 

0,89 1,10 1 20 

14,39 11.00 

15,09 12,00 

9,00 

10,05 8,00 

15,39 11,50 17,00 

3,69 5,30 5,70 

6,39 6,50 

6,80 9,70 

4.99 5,50 5,50 

3,85 3 60 4,70 

2,05 2,70 

4,99 5.10 5,30 

10,50 
10,99 10,50 10,00 

1,15 1,25 

1.49 2,10 2,20 

1,89 2,00 2,00 

1.29 1,60 1, 5 

3,35 3,60 3,90 

0,22 0,20-0,30 0,23 

8,75 8,00 

2,30 

2,00 

1,30 

0,50 

18,50 

8,00 

7,50 

6,50 

5,50 

2,50 

5,50 

1,30 

2.40 

2,30 
1,80 

3,60 

0,30 

8,50 

2,00 

1,90 

1 30 

0,60 
1,00 

11,50 

1,35 

2,20 

2,20 

1,60 

3,10 

0,25 

8,00 

Żywiec wieprzowy: 
•Domaniewice (18.08.): 3,30 zł/kg+ VAT; 1 

• Ziewanice (18.08.): 3,40 zł/kg+ VAT; 

ŻVWiec wołowy: 
• Domaniewice (18.08.): byki 3,20 zł/kg 

+ VAT; krowy 1,30 zł/kg + VAT; jałówki 
2,50 zł/kg + VAT; 

OFERTY PRACY 
Powiatowy Urząd Pracy w Łowiczu 

(stan na 19.08.2003 r.) 

• handlowiec 
•kelnerki 
• pomoc kuchenna 
•szwaczki 
•kucharka 
•betoniarz 
• sprzedawcy (absolwent) 
• sprzedawcy 
• magazynier 
• szef ochrony z licencją I i li stopnia 
• masarz - ubojowiec 
• kierowca C + E 
•kierowca B, C + E 
• nauczyciele języka angielskiego 
• nauczyciel przysposobienia obronnego 
•diagnosta z grupą inwalidzką 
• kurier do roznoszenia ulotek z samochodem 
• sprzedawca ze znajomością szycia 
• ekonomista 
• informatyk 
• inż. mgr budowlany 
• glówna księgowa 
•piekarz 

Odnośnie ww. ofert PUP nie udziela tele
fonicznie żadnych informacji. Zaintereso
wani proszeni są o kontakt osobisty. 

" 
, .. „ :·-· „'·: ·. '·.: .„: -:· ' . ·:, : ·.~;~:· . .. 

., •••• tf! • 
• • , • '.11 • " . , , , 



18 REKLAMA 

- LEClYMY BEZ ŚRODKÓW FARMAKOLOGICZNYCH 
poprzez dietę optymalną, wspomaganą prądami selektywnymi 

a.;;;;_.iil wg zaleceń Dr. Jana Kwaśniewskiego w chorobach: 
•bóle głowy •szum w uszach •nadciśnienie tętnicze • S.M. i Inne 
• nadwaga • nerwica - neurastenia • astma oskrzelowa 
• cukrzyca • nietrzymanie moczu • choroby stawów i kręgosłupa 
• prostata • choroby serca • choroby wrzodowe iołądka 

Na wizyty prosimy umawiać się telefonicznie pn. - pt. w godz.13.00 -19.00 
tel. (0-46) 838-68-01 kom. 0-604-08-33-25 

TO JE1'YNA SZANSA NA POWRÓT OO ZOROWIAR!aa
2 

~~~ 
KhEOPBTRB 

Łowicz, ul. Mostowa 28, I piętro 
poleca usługi w zakresie: 

• ZABIEGI WYSZCZUPLAJĄCE 
na bazie oryginalnego GUAM oraz imbiru 
w połączeniu z algami FUKUS 

• PROFESJONALNE MASECZKI liftingujące, 
rewitalizujące, także do cery trądzikowej 

W ofercie również drenaż limfatyczny ciała, masaż twarzy N 

i dekoltu oraz masaż odchudzający i antycellulitis ~ 

Tel. 830-08-37, 0-502-163-270 

Zapraszam 
do NOWEGO GABINETU 
STOMATOLOGICZNEGO 

Łowicz, ul. Kaliska 6 (IV p.) 
• leczenie zębów ze znieczuleniem 

u dzieci i dorosłych 
• uzupełnienia protetyczne • rtg zębów 

Czynne: pon. - pt. 16.00-18.00, sob. 9.00-11.00 
Tel. 0-604-136-761 R-92s 

PRZYCHODNIA 
STOMATOLOGICZNA 

„DENTA-MED" 
UMOWA Z ŁÓDZKĄ REGIONALNĄ 

KASĄ CHORYCH 
Czynna od poniedziałku do piątku 

od 11.00 do 18.00 
Łowicz, ul. Zduńska 48 (w bramie 5 m) 

tel. gab. 830-31-23, tel. dom. 837-69-66 
tel. kom. 0-608-584-238 R-767 

STUDie 
t _ZDR.f'WEGe 
mm~000GJUJQ)ffi 

• USPRAWNIANIE KRĘGOSŁUPA 
- specjalistyczne masaże kręgosłupa 
- zespołowa gimnastyka ogólnie usprawniająca 

• GIMNASTYKA KOREKCYJNA DLA DZIECI "' 
• GIMNASTYKA USPRAWNIAJĄCA CALANETICS ~ 

-
·IWONA OLEJNIK 

specjalista pediatra 

PIOTR OLEJNIK 
specjalista chorób wewnętrznych 

USG EKG 
GŁOWNO: UL. KILIŃSKIEGO 25 

(RÓG PIĄTKOWSKIEJ) 
TEL; 7-107-400 

GR-69 

SPECJALISTA 
CHORÓB SKÓRY 

• PIOTR CZYZ 
przyjmuje w środy 17.30-19.00, 

Łowicz, os. Kostka bi. 1 (obok apteki) , 
tel. P-601-20-60-40 w godz. 12.00-15.00 

Dr nauk medycznych 

J.OLANTA 
PIETRZAK 

specjalista laryngolog 
badanie audiometryczne słuchu 

Przyjmuje: w soboty 15.00 -17.00 ~ 
Łowicz, os: Tkaczew bi. 7/12 

Tel. 837-62-82, 837-84-68, 0-601-84-84-20 

Gabinet Lekarski 

WIESŁAW BIELECKI 
lekarz chorób wewnętrznych 

tel. O 603 890 697, tel. domowy 837 62 52 

PRZYJMUJE: I 

•ZDUNY 46A (biurowiec GS-u) 
poniedziałek, wtorek, środa, piątek 800 - 1300 

• ŁOWICZ, Stary Rynek 8 (uzgadniać telefonicznie) 

WllYrY DOMOWE, RECEPTY NA LEKI· ULGOWE · 

SPECJALISTA ENDOKRYNOLOG 
dr BEATA BABIŃSKA-OLEJNICZAK 

dorośli i dzieci 
• choroby tarczycy • odchudzanie 

• osteoporoza • zaburzenia dojrzewania 
• nadmierne owłosienie • niedobory wzrostu 

Zapisy: (042) 719-46-37, 0-604-841-779 
- Głowno, ul. Kopernika 5 GR~ 

r Gabinet Lekarski 
lekarz medycyny 

ALEKSANDER JANOWICZ 
Małszyce 16, 99-400 Łowicz, tel. 838-99-70 

Przyjmuje: 8.00-10.00 i 18.00-19.00 
LECZĘ DZIECI, MŁODZIEż I DOROSŁYCH ~ 

""WYDAJE NA LEKI RECEPTY ULGOWE - KAS CHORYCH a 

>~ CHOROBY SERCA, 
U>~ TE;TNIC I ŻYŁ 
~ ~ Specjalista Kardiochirurg 

(i ~!u~~1in~}a~~~~!' ~~!~~!a 
N al PRZYJMUJE: środy w godz.16.00-18.00 

.... ŁOWICZ, os. Noakowsklego 3/39 R-93E 

~lfXVUIL 
"'\A~ł\~lr 

przy ul. Długiej 21 

ZAPEWNIA: 
• ATRAKCYJNE CENY 

• SZEROKI ASORTYMENT 
• FACHOWĄ OBStUG' 

GODZINY OTWARCIA 6.00-21.00 R-
14 

;i5" CEHTRUM<~ 
DRZWI PRZESUWHYCH 

Szafy wnękowe z drzwiami 
przesuwanymi i składanymi 

NOWOCZESNE ZABUDOWY WNĘTRZ 
• NAINIZSZE CENY 

MEBLE KUCHENNE NA WYMIAR 
Łowicz, Nowy Rynek 16, ~ 

tel. {0-46) 837-89-01, 0-502-384-929 ą 

21.08.2003 r. 

Salon: 
Serwis: Cop i-FI ex Autokomis: 

(024) 261 47 15 
261 47 09 
366 07 63 
261 47 68 Autoryzowany Partner Blacharnia-Lakiernia: 

tack k.Ptocka 
Punk informacyjny 
Pfock uLChopina 52: 366 0763 

Ciut Jaguar z gniotownikami ziarna. 
Odwóz m11y ciętej roznutnikami 
1o~tonowyml typu Ftnhnjt T-88 

Tel. 046/837-28-88, 0604-078-564 

~;·f'.iilllł.· PROPONUJE USŁUGI 
~··~~ W ZAKRESIE: - . -
• układanie kostki brukowej 

płyt chodnikowvch, trellnki 
• utwardzanie terenu 
• budowanie palisad ogrodowvch 
Zapewniamy fachową obsługę~ 
niskie ceny, gwarancję jakości. 

V 0-502-629-313 R-790 

„A&M" Głowno, ul. Kopernika 5a 
tel./fax (042} 710-73-73, 0502-213-373 

KOTŁY GRZEWCZE 
WODNE Z PODAJNIKIEM 
GROSZEK 

SPRZEDA CA: FH WĘGL! OKAT 
Renata i Krzysztof Janiccy 

Lowicz, ul. t.ęczycka 1A 
tel. kontaktowe: 0604-381-863, 0603-217-251 

tel. domowy: 046/837-14-12 R-85 

OLEJek~ 
OPAŁOWY 

oferufe autoryzowany dystrybutor 
oleju opałowego 

PKN ORLEN S.A. Firma „KOPER" 
tel. (046) 837-13-58 

GWARANTUJEMY: 
./ jakość ~ fachowość ./ bezpieczeństwo 
Autocysterny wyposażone w pompę, przepływomierze, 

filtry, węie wydawcre długości 40 hl R-
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KAPUNSKA DROGA KSI DZA MISIAKA 
Moje powołanie zrodziło się gdy miałem 1 O lat • 
mówi ksiądz Józef Misia~, proboszcz parafii w So
bocie. „ Stało się to podczas pielgrzymki na Jasną 
Górę, przed świętym obrazem - dodaje. W maju 
ksiądz wraz z 22 kolegami, z którymi ukończył se
minarium, obchodził czterdziestolecie kapłaństwa. 
Ta właśnie uroczystość stała się okazją do rozmo
wy o powołaniu i kapłańskiej drodze duchąwnego. 

Z księdzem Misiakiem spotykamy się Jasną Górę. Właśnie tam zrodziło się po
w dużym, ocienionym pokoju, które- wołanie. Wybraną drogą szedł od tej pory 

go ściany ozdabiają obrazy Wiesławy konsekwentnie, na przekór nie sprzyja
Kwiatkowskiej, artystki specjalizującej się jącym takim postawom czasom stalinow
w malarstwie maryjnym stylizowanym na skim. Sam ksiądz wspomina to w nastę
dzieła secesyjne. Ksiądz informuje, że jej pujący sposób. - Byłem dziec/dem wraż
obrazy zajmują jedną salę wystawową liwym na ludzkie cierpienie i biedę. Kiedy 
w muzeum diecezjalnym w Płocku, po- zobaczyłem rozpacz, chorobę i biedępiel
kazu je list, jaki niedawno otrzymał od grzymów oddających się pod opiekę naj
artystki, z którą łączy go długoletnia przy- świętszego obrazu, powstala we mnie myśl, 
jaźń i rozpoczyna opowieść. - Urodzi- aby tym ludziom pomóc. Zostać księdzem 
Iem się w Grodzisku Mazowieckim na i poświęcić się dla nich. Jeszcze tej samej 
dwa dni przed wybuchem wojny, 30 sierp- nocy, którą pielgrzymi spędzali na kwa-
11ia I 939 roku. Już jako małe dziecko do- terze w Częstochowie, chłopiec wymknął 
świadczył trudnych lat ·okupacji. Za nie- się z łóżka, by za pomocą kupionej 
legalny ubój świni jego ojciec o mało nie w kiosku z pamiątkami małej monstrantji, 
trafił do obozu koncentracyjnego. Ukry- przymierzać się do błogosławienia ludzi. 
wał się poza domem, w zbożu. - Do obo- W Grodzisku Mazowieckim ksiądz 
zu posda za niego babcia - wspomina. Misiak mieszkał w domu na rogu ulicy 

Gdy ksiądz miał 4 lata, zmarła jego mat- Kilińskiego i 3 Maja. Nieopodal znajdo
ka. - Nie dole'!:ala po 11rod=e11iu dziecka - wała się szkoła podstawowa, do której 
córki Ireny - mówi. - W gnid11i11 wys=la uczęszczał. Już wtedy postanowił rcali
na dwór na mró=. Miała =aledwie 31 lat. _ zować w życiu codziennym swoje po
Ojciec postanowił wtedy rozpocząć nowe stanowienie o pomaganiu innym. W jego 
życie, pozostawiając dzieci na wychowa- domu mieszkała starsza kobieta - sędzina 
niu hewny_ch. - Mnie wzięła siostra ojca, Eugenia Walaszczyk. Miała problemy 
której wtedy umarła jedyna córka - wspo- z kręgosłupem, więc młodzieniec przy
mina ksiądz. Małą Irenką zaopiekowała nosił jej węgiel, ziemniaki, robił drobne 
się z kolei ciocia ze strony mamy. Naj- zakupy. W zamian za to starsza pani ży
starszy brat Edward, był już na tyle do- wiła go, jako iż w rodzinie księdza nie 
rosły, iż mógł pójść swoją drogą. przelewało się. Mimo ubóstwa chłopiec 

19 czerwca 1949 roku, to bardzo waż- często podczas przerwy szkolnej zaglą
na data w życiorysie księdza Misiaka, dał do swojego domu wraz z głodnymi 
tego dnia bowiem przystąpił do pierw- kolegami i dzielił się z nimi chlebem za
szej komttnii świętej. Od razu został też moczonym w wodzie i posypanym cu
ministrantem, a niedługo potem wziął krem. Rozdawał im jabłka i gruszki. 
udział we wspomnianej pielgrzymce na Pewnego razu opiekujący się ministran- Ksiądz Misiak w pełnym zabytkowych detali ko$ciele w Sobocie. 

PRODUCENT OKIEN I DRZWI 
~ ex ZALVMINIUM I PCV 

montaż transport serwis ~ tt...-r-< 
Okna o nietypowych wym i a rach bez dopłat! ~~ 

Ma u rzyce 48 te1. (o-46) 839-11-34, 0-601-261-211 
tel. kom. 0-601-508-950 R-
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KNA 
NIEPOWTARZALNA BIEL OKIEN NAJNIŻSZE CENY w MIEŚCIE • „deceuninck" 

W STANDARDZIE: 
• specjalna uszczelka w dolnej części ramy 

chroniąca przed zabrudzeniem 
• najnowocześniejsze srebrno-powłokowe okucie 

niemieckiej firmy Roto NT FACHOWl:' 
• zaczep antywywatenlowy 
• blokada klamki I podnośnik skrzydła CZYSTY MONTAZ 
Łowicz, Nowy Rynek 29, tel. (046) 837-66-05 
Głowno, ul. Kopernika Sa, tel./fax (o-42) 710-73-73, 0502·213-373 

• powtarzalne - INWESTPROJEKT; 
ARCHETON; AGROBISP; ATRIUM (1000 poz.) 

• kompleksowe opracowanie dokumentacji projektowej 
• kosztorysy, nadzory, wycena nieruchomości 

NIERUCHC>MC>SCI 
Licencjonowane Biuro Obrotu Nieruchomościami 
POŚREDNICTWO W: sprzedaży działek budowlanych, 
rekreacyjnych, rolnych , budynków mieszkalnych, mieszkań 
wynajmi!_ i dzierżaw __ ie _______ _ 

FHU, Łowicz, ul. Klickiego 22A, te/.046/837-47-42 
e-mail:piorun@pro.onet.pl 

AUTO-SZVBY 
SPRZEDAŻ - MONTAŻ 
samochody osobowe, ciężarowe 
Łódź, ul. Inflancka 32, tel. 659-88-66 

CZĘŚCI VW BUS T.-4 
BLACHY, LAMPY I INNE~ 

Dowóz i rozładunek „HDS" 
BĄKÓW GÓRNY 33 

tel.lfax (0-46) 838-79-12 
tel. kom. 0-604-284-079 R-903 

tarni ksiądz Jan Szymborski - jeden z dwu 
kapłanów bardzo ważnych w życiu księ
dza Misiaka, zwrócił się do ministran
tów, których · był wtedy opiekunem, czy 
któryś z nich nie zgodziłby się przygoto
wywać do sakramentu pierwszej komunii 
świętej chłopca cierpiącego na chorobę Ha
inego Medina. Nasz rozmówca podjął wy
zwanie, a że wsponirUany chłopiec - An
drzej Lara mieszkał na wsi, zrezygnować 

· musiał z jazdy na łyżwach. - Ta ofiara cie
szyła mnie jednak bardzo - wspomina. _ 

Drugim z księży, którzy mieli wielki 
wpływ na ukształtowanie się postawy 
młodego chłopca, był ksiądz Witold Jan
kowski. - Wiedząc o tym, że ja ciągnę do 
kościoła - wspomina nasz rozmówca -
i że babcia i ciocia są osobami ubogimi 
wspomagał mnie, zabierał na obozy, wy
cieczki do Zakapanego. 
Osobowość chłopca już w szkole pod

stawowej przyciągała rówieśników. Ksiądz 
wspomina, iż wokół niego zgrornadŻil:a się 
grupa kolegów. - Dużo czytałem i na prze
rwach zawsze opowiadałem im, co tam 
w tych książkach jest. Nie uszło to uwadze 
pedagogów. - 1.Y to chyba nauczycielem zo
staniesz - powiedziała kiedyś wychowaw
czyni - bo tak cię dzieci Zubie/_. W tamtym 
okresie na pizeci!(Ciu dwu ulic niedaleko szko
ły dzieci wybudowały kapliczkę Matki 
Bożej . Inicjatorem był rzecz jasna ksiądz 
Misiak. O dziwo kapliczka przetrwała cza
sy stalinizmu i znajduje się w tym miejscu 
do dziś. 

W szkole podstawowej nastoletni Józef 
miał jednak pewne wahania co do kierunkti 
dalszego życia. Rodzice szkolnego kolegi po
siadali prywatną aptekę i księdzu Misiako
wi zaczął podobać się ten zawód. Również 
babcia pracująca w służbie zdrowia przeko
nywała go, aby skończył liceum i poszedł 
na medycynę. Powołanie było jednak sil
niejsze. Już rozpoczynając naukę w Li
ceum im. Marii Konopnickiej, z myślą 
o kapłaństwie jako język obcy wybrał 
łacinę. Ówczesna dyrektor szkoły, zago
rzała komunistka wiedząc o zamiarach 
ucznia przeniosła go jednak na francuski. 

~ 
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- Próbowała mi utrudniać naukę- mówi Zanim znalazł się w parafii w Bedna-
ksiądz - doprowadziła do tego, że zabrano rach, gdzie przebywał w latach 1979-
mi stypendium socjalne. Jednaznauczycie- 1999, pracował jeszcze w Ząbkach koło 
lek ostrzegła w końcu księdza Józefa, że Warszawy, w Warszawie na Bródnie i na 
tlyrektorka szykuje się, aby „utrącić" go na Wawrzyszewie, gdzie prałatem był ksiądz 
maturze. Jednocześnie poradziła, aby ten Jankowski. Tam właśnie w czasie kolędy 
zapisał się do ZMP. To pomogło, a łaciny poznał Annę Jantar, co stało się począt
uczyć-się zaczął na plebanii u księdza Jan- kiem wielkiej przyjaźni . Chrzcił małą 

kowskiego. Natalkę, był na jej komunii. Kontakty 

Pieski żywot 
Przed egzaminem dojrzałości ksiądz za- z dorosłąjuż Natalią trwają do dziś. Tam 

mówił 9 mszy św. przed cudownym obra- · też poznał Beatę Tyszkiewicz, przy
zemjasnogórskim, w intencji zdania matury jeżdżającą do niego wraz ze znajomymi, 
i wstąpienia do seminarium. Od tamtej pory którzy mieli problemy z życiem religij-
nadal często zamawia tam i:nsze św. w róż- nym. ' 
nych intencjach. Zaraz po uzyskaniu świa- Rok 1965 to początek działalności 
dectwa maturalnego udał się do Warszawy, dziennikarskiej księdza Misiaka. W arty
aby złożyć dokumenty do Seminarium kułach publikowanych w pismach „Za 
Metropolitalnego św. Jana Chrzciciela Pa- i przeciw" i w „Zorzy" podejmował roz
mięta, że w dniu, w którym tam przybył, ważania ewangeliczne, tematy religijne 
w stolicy był pogrzeb Leopolda Staffa. często związane z poznanymi w czasie 
.., WrazzJózefemMisiakiemnaukęnaroku pracy duszpasterskiej artystami. Wtedy 
rozpoczęło 71 kleryków, 33 zakończyło ją właśnie dowiedział się, że zmarł ksiądz 

święceniami kapłańskimi. Nauka była Qro-- z parafii w Bednarach i zdecydował się 
ga Miesięcznie trzeba było zapłacić 500 zł, tam przenieść. Spędził w tym miejscu 
a pensja babci wynosiła wtedy 900. W su- dwadzieścia lat swojego życia, wciąguktó
kurs księdzu przyszli wierni z jego parafii. rych zorganizował tam pierwsze od 17 lat 
Pewna suma z tacy pokrywała fragment misje, w 1982 roku doprowadził do przy
czesnego. - W związku z tym strasznie się jazdu prymasa Glempa. Zainicjował budo
pnejmowalem, aby nie zawieść tych ludzi - wę murowanej plebanii, pobudował kaplicę 
mówi dzisiaj ksiądz Józef - Do egzaminów w Mysłako_wie. W tej parafii uroczyście ob
przygotowywalem się zawsze jak najlepiej, chodził dwudziestopięciolecie kapłaństwa. 

poświęcając na naukę godziny rekreacji. Ciągłe remonty nadwerężyły zdrowie księ
Presja odbiła się na zdrowiu kleryka. Naba- dza. Zaczął chorować na serce, zdarzyło mu 
wił się owrzodzenia dwunastnicy i pod ko- się zasłabnąć podczas nabożeństw. Kiedy 
niec piątego roku o mało nie wziął urlopu zmarł proboszcz z Soboty, poproszono 
dziekańskiego. Skromne jedzenie,jakim kar- księdza Misiaka, aby przeniósł się na tę pa
ll)iono młodych ludzi, także przyczy.niło się rafię, gdzie będzie miał mniej obowiązków 
do zaostrzenia choroby. Czasy były ciężkie i gdzie będzie mógł wypocząć. Zgodził 
i na porządku dziennym były posiłki typu się i przebywa tam od roku 1999. 26 maja 
kasza i smażona cebula. Zupa była zielona, 2003 ksiądz Misiak uroczyście obcho
ale trudno byłoby ją nazwać, a zamiast her- dził w Brwinowie, na zaproszenie tam
baty podawano wodę z cukrem. Kleryk jed- tejszego proboszcza, czterdziestolecie ka
nak wytrwał i 26 maja 1963 roku przyjął płaństwa. - Było nas 22 z tych, którzy 
_święcenia z rąk prymasa Stefana Wyszyń- otrzymali święcenia wraz ze mną - mówi. 
skiego. - Odbywało się to bardzo uroczyście ze 

Pierwszy wikariat objął w 1963 roku śpiewem i kwiatami. Nie mniej uroczy
w Lubaniu niedaleko Nowego Miasta nad ście parafianie z Soboty uczcili jubileusz 
Pilicą, skąd powędrował do Spały, a następ- swojego proboszcza. 
niePodkowyLeśnej,gdziezetknąłsięzsze- Nie da się w jednym artykule opisać 
regiem znanych osób: Katarzyną Gertner, wszystkich dziedzin, w jakich realizuje się 
żoną i siostrą Jarosława Iwaszkiewicza. ksiądz Misiak, opowiedzieć o wszystkich 
Wspomina, że w parafii działał zespół mło- wydarzeniach z jego życia, przekopać się 
dzieżowy, który nagrał z czasem płytę przez mnóstwo zdjęć, na których duchow
z mszą big beatową. Stamtąd zawędrował nypojawiasięobokznanychartystów,opo

do Marek pod Warszawą, a następnie do wiedzieć o licznych podróżach zagranicz
Izabelina, gdzie prowadził zajęcia w zakła- nych m. in. do Kanady, Grecji, Włoch, Fran
dzie dla niewidomych w Laskach. Tam spę- cji, Bułgari~ na Węgry. 
dził lata 1966 - 69. Wojciech Czubatka 

Pustym sloganem wydaje się być 
hasło „Do serca przytul psa", po 
wizycie w schronisku dla zwierząt. 
Podobnie powiedzenie, iż pies to 
najlepszy przyjaciel człowieka. 
Chyba, że jest to przyjaźń jedno
stronna. Wszakże psiak bezgra
nicznie oddany jest swemu panu, 
darzy go zaufaniem, wiernością 
a przede wszystkim przywiąza
niem. Pan zaś, nierzadko bez żadnych 
skrupułów potrafi podrzucić swe
go czworonoga pod schronisko . 

Tak też jest w Łowiczu. W tutej
szym Punkcie Przetrzymywania 
Zwierząt obecnie znajduje się 

35 podopiecznych czekających na nowych 
właścicieli. Poprzedni niekiedy pozbywali 
się psów pozostawiając je skatowane w la
sku, pod briuną lub przywiązane do drzewa 

Niestety chętnych do przygarnięcia psia
ka jest zdecydowanie mniej aniżeli tych, któ
rym one ciążą. A porzucone zwierzaki bła
galnym wzrokiem wodzą za każdym, kto 
pojawi się przy kratach boksu. A nuż to ich 
nowy właściciel? 

Ania Kochanek i Martyna Brzózka, 
które pomagają w opiece nad psa
mi z Inką, czekającą na swego 
nowego właściciela. 

Prowizoryczne kotary zawieszone przez Stowarzyszenie Miłośników 
Zwierząt dawały częściową ochłodę psom przed ostatnimi upałami. 

Aby wziąć psa z Punktu Przetrzymy
waniaZwierząt należy w formie darowizny 
przekazać karmę dla psów o wartości mini
mum 20 zł (należy dołączyć paragon po
twierdzający cenę). Ptmkt czynny jest co
dziennie w godzinach od 11do15, wweek
endy natomiast po wcześniejszym uzgod
nieniu telefonicznym z panem Markiem 
Kabzińskirn. 

Na szczęście wokół schroniska nie bra
kuje ludzi niosących bezinteresownąpomoc. 
Są sponsorzy, którzy dostarczają karmę dla 
zwierząt. Market „Polo", Zakład Przetwór
stwa Mięsno - Wędliniarskiego należący do 
pana Podsędka, Pedigree - to stali darczyń
cy. Losem bezpańskich psiakówinteresuje 
się też Łowickie Stowarzyszenie Miłośni
ków Zwierząt, które po wakacjach ma ulec 
przekształceniu i legalizacji jako oddział 
Łódzkiego Towarzystwa Opieki nad Zwie
rzętami. Z inicjatywy Grażyny'Wołnik na 
boksach w Ptmkcie Przetrzymywania Zwie
rząt zawisły prowizoryczne kotary, które 
chroniły psy przed upałem i słońcem. Na 
dłuższą metę należałoby jednak zainstalo
wać zadaszenie. 
Pomocną dłoń do opuszczonych psów 

wyciągnęły również dzieci. W czasie wa
kacji codziennie przychodzą i pomagają . 

Markowi Kabzińskiemu przy karmieniu 
szczeniąt czy wyprowadzaniu psów na 
spacery po lesie. Warto chyba pochwalić 
ich zapał i poświęcenie części letniego 
wypoczynku na taki cel. Nie wszyscy 
jednakże są tak życzliwi. Punkt Przetrzy
mywania Zwierząt był już kilkakrotnie 
okradany, choćby z karmy dla psów, 
oświetlenia czy smyczy. 

Problem bezpańskich zwierząt nie zamy
ka się jednak, jak podkreśla Grażyna Woł
nik, w mtrrach Punktu Przetrzymywania 
Zwierząt Są one obecne również na ulicach 
miasta. U niektórych budzą współczucie 
i litość, innych drażnią. Ale one są, były 
i niestety będą błąkać się wśród nas. 

Kto ponosi odpowiedzialność za taki stan 
rzeczy? Właściciele. To ich niewłaściwe po
dejście skazuje czworonogi na los opusz
czonych, błąkających się i szukających swego 
pana zwierząt. Warto więc może powstrzy
mać chwiloWy impuls na widok ślicznego 
szczeniaczka i zanim zafundujemy naszym 
dzieciom psa, zastanowić się nad warunka
mi, jakie jesteśmy w stanie mu zapewnić 
oraz nad tym, czy z czasem nie stanie się 
ciążącym balastem i nie zasili rzeszy pod
opiecznych schroniska 

Joanna Idzikowska 

SEZON 2003 Z KUTNO•flf 
.Agroma.•fJJ 

Centrum Techniki Rolniczej 

PRZEZ 365'>NI W ROKU KUTNO AGROMA - CENTRUM TECHNIKI ROLNICZEJ 
OFERUJE SWOIM KLIENTOM m.in.: 

MONTAŻ SAMOCHODOWYCH 
INSTALACJI GAZOWYCH 

KOMBAJNY, CIĄGNIKI, MASlYNY I URZĄDZENIA ROLNICZE, 
CZĘŚCI ZAMIENNE, PASZE, NAWOZY, OGUM~ENIE, AKUMULATORY, 

ŁOŻYSKA, SMARY, OLEJE, SPRZĘT OGRODNICZY, 
NARZĘDZIA, ELEKTRONARZĘDZIA I.„ 20 TYSIĘCY INNYCH PRODUKTÓW. 

SKORZYSTAJ Z NASZVCH ATUTÓW: 

ATRAKCYJNE CENY ~ 
a: 

~~~~~~~~~~~~~~~~~~~~~~~~~~~~~~
~~-

Łyszkowice, ul. Polna 3, tel. 0-502-583-965 

NAJTAŃSZE W POLSCE 

• Gwarantowana jakość produktów ZAPRASZAMY 
DO SKLEPÓW FIRMOWYCH W: • Ceny, które mile Cię zaskoczą 

• Szeroki asortyment 
•Doświadczenie 27 lat 

ŁOWICZU, ul. Poznańska 152, tel. 046 837 93 33 
GŁOWNIE, ul. Kolejowa 42, tel. 042 719 22 24 ";' 

DREWNO 
ALUMINIU 

t ~ 
~NAGROBKI~ 

qm _ ~~ ~U~~~E~'!P ~ 
Łowicz ul. Armii Krajowej 61 (za Czerwoną Górą) 

tel. (0-46) 837-93-20, 837-94-67 

lfYłlł)llY BIJ1'NICZE 
MA1'EłlIAl„Y 
llUDOlflANI~ 

GAZY 1'ECBNICZNE 
OPAi.., NAlfOzY ~ 

NISKIE CENY, TRANSPORT GRATIS 

/wa ~] DMOSIN li ŁOWICZ "< ::.J!/-'-;, ł±J k. Głowna ul. UŁAŃSKA 10 

,~,-. tel. (046) 874-73-91 w godz. 10.00-17.00 
~ O M czynne codziennie czynne od pon. do pt.~ 

'"W kom. 0-607-364-068 tel. kom. 0607-364-068 

Na·1w·1ęks·1 p911oducenc·1 = . schody. parapety. płytki. blaty .... ~ 1 
' ~ • meble ogrodowe • inne wyroby z granitu &l "< 

Kuchnia Polska Nainiższe ceny 
./ Zaprasza na smaczne 

obiady domowe - obiady rodzinne o 34 - 550 zł brutto k-1, 1 
(zamówienia na telefon) - zniżka 10% Łowi"cz 

./ Organizujemy przyjęcia 
okolicznościowe - bankiety, chrzciny, ROL-PLAST 
komunie, imieniny itp. do so osób ul. Mostowa 28 Łowicz • POPÓW 16A przy trasie nr 2 

_t_e1_. (_o-4_6_) _a3_o._34_-4_a ____ R .... .ae_,.1 . LTi!.:e:!l:,:.lfi~a~x~8=::3~7.:.:-3~2::-0~6~~!!..„lid;• 
S-2 

WYSTAWA WZORÓW NA MIEJSCU 

TELE-RADIO-MECHANIKA 
(zakład przen/e~iony z u/, Niciarnianej 27) 

ARTUR WRÓBEL 
Łowicz; ul. twirki i Wigury 31 .., 
tel. (046) 837-44-32, 0-601-365-422 ~ 

' • t ~1 ~ ' . . . . . -. . . ~ . " \, 't „ \. •. . ~ . --- ~ - - ' ' ~ '"* , ......... „ ... ....._ .... ,. '-" , ..... ' .... „ ... , ....... ' ' ...... 



nowy ŁOWICZANIN 21.08.2003 r. SPORT e SPORT • SPORT • SPORT 21 

AKCJA • WAKACYJNA 
Dwubój siłowy 

- wyciskanie sztangi i przysiad ze sztangą 

MILCZAREK ZNOWU NAJLEPSZ:Y 
Łowicz, 12 sierpnia. Po raz dru

gi w ramach tegorocznej akcji "Lato 
z ·osiR '2003" w nowoczesnej si
łowni w hali sportowej OSiR Nr 2 
w Łowiczu przeprowadzone zo
stały zawody siłowe. Uczestnicy 

Niespodzianki nie było. Miano 
najsilniejszego łowiczanina po
twierdził stanisław Milczarek 

startowali w dwóch konkuren
cjach: wyciskanie sztangi na ław
ce poziomej i przysiad ze sztan; 
gą. Suma dźwigniętych ciężarów 
składała się na ostateczny wynik 
w dwuboju siłowym. Podobnie jak 
w lipcowej edycji najsilniejszym 
okazał się weteran takich imprez -
Stanisław Milczarek, który 
w dwuboju uzyskał wynik 340 kg 
(wyciskanie 120 kg i przysiad 220 
kg). Zwycięzca poprawił swój lip
cowy wynik aż o 20 kg. 

Drugie miejsce zajął znowu 
dziewiętnastolatek Piotr Sekuła . 
Ważący 79 kg zawodnik dźwignął 
łącznie 315 kg (135 kg i 175). 

Trzecie miejsce wywalczył 
Marcin Szachogłuchowicz 
270 kg (odpowiednio 115 i 155). 
Identyczna też była klasyfikacja 

łączna obu edycji dwuboju siło-
wego. , 

• WYCISKANIE SZI'ANGI: 
I. Piotr Sekuła t35 kg 
2. Stanisław Milczarek 120 kg 
3. Marcin Szachogłuchowicz 115 kg 

•PRZYSIAD ZE SZTANGĄ: 
I. Stanisław Milczarek 220 kg 
2. Piotr Sekuła 175 kg 
3. Marcin Szachogłuchowicz 155 kg 

•WYNIKI 2. EDYCJI DWUBO
JU: 
I. Stanisław Milczarek 340 kg 
2. Piotr Sekuła 310 kg 
3. Marcin Szachogłuchowicz 270 kg 

• ŁĄCZNE WYNIKI DWUBO
JU: 
1. Stanisław Milczarek 600 kg 
2. Piotr Sekuła 625 kg 
3. Marcin Szachogluchowicz 535 kg 

(pad) 

Tenis ziemny- drugi turniej Letniego Grand Prix Łowicza 

Pod nieobecność Goldy wygraJ' Wojniak 
Łowicz, 13 sierpnia. W dru

gim turnieju Letniego Grand Prix 
Łowicza w tenisie ziemnym wy
startowało tylko dwóch zawod
ników. W zawodach organizowa
nych w ramach wakacyjnej akcji 
„Lato z OSiR 2003" zabrakło tym 
razem zwycięzcy pierwszego tur
nieju - Filipa Gołdy, którr, wraz 
z kadetami UMKS Księżak przy
gotowywał się do koszykarskie
go sezonu na obozie sportowym 
w Stężycy. P 

ierwsze miejsce zajął zatem Ja
rosław Woźniak, który wygrał 

z Piotrem Czerwińskim 6:0, 
6: I . Drugim meczem rozegranym 
w ramach LGP Łowicza w tenisie 
ziemnym był pojedynek dziew
cząt, w którym Joanna Justy
na pokonała Sylwię Gajewską 
6:0, 6:1. 

•KOBIETY: 
I. Joanna Justyna 
2. Sylwia Gajewska 

• MĘŻCZ'YŻNI: 
l. Jarosław Woźniak (2) 
2. Piotr Czerwiński (3) 
3. Filip Golda (I) 

IO 
9 

28 
25 Jarosław Woźniak (na zdję-
20 ciu) bez problemu wygrał 
(p) z Piotrem Czerwińskim. 

,,LATO z OSIR 

Cross rowerowy 

Szybko 
i wolno 

Łowicz, 7 sierpnia. Ło
wickie Błonia gościły tyn1 ra
zem uczestników crossu ro
werowego, który rozgrywa
ny był na trasie byłego toru 
motocrossowego. Tym razem 
w wakacyjnej akcji „Lato 
z OSiR '2003" wzięło udział 
jedenastu zawodników, któ
rzy wystartowali w dwóch 
konkurencjach: jeź.dzie na czas 
na dystansie 2000 km oraz 
,jeździe żółwia" z najwyższej 
górki. . 

• Cross rowerOW)' -
2000m: 
I. Artur Klimkiewicz 
2. Radosław Kowalski 
3. Łukasz Wypych 
4. Marcin Mitek 
5. Rafał Hanysz 
6. Marcin Podraźka 
7. Mariusz Grzegory 
8. Piotr Gala 
9. Jarosław Rusek 

IO. Tomasz Gala 
11 . Kamil Wizgier 

• „Jazda żółwia": 
I. Radosław Kowalski 
2. Marcin Podrażka 
3. Artur Klimkiewicz 
4. Rafał Hanysz 
5. Łukasz Wypych 
6. Kamil Wizgier 
7. Mariusz Grzegory 

Marcin Mitek 
9. Piotr Gala 

Tomasz Gala 
11. Jarosław Rusek 

H9 
4:01 
4:13 
4:27 
4:30 
4:30 
4:35 
4:35 
4:38 
4:4S 
5:19 

7:36 
5:20 
4:07 
2:44 
2:35 
2:16 
2: 12 
2: 12 
1:29 
1:29 
0:52 
(pad) 

Ścieżka rowerowa owtó 

Wypych tak iak przed rokiem 
Lowicr., 5 sierpnia Tylko dziewię

ciu uczestników wystartowało w łowic
kim Lasku Miejskim na ścieżce rowe
rowej. W kolejnej imprezie rozgrywa
nej w ramach wakacyjnej akcji „Lato 
z OSiR '2003" rozegrane zostały trzy 
mini-wyścigi, a zwycięzcami w po
szczególnych kategońach zostali: Jaro
sław Rusek, Piotr Gala i ubiegłorocz
ny zwycięzca - Łukasz Wypych. 

• 1000 m - roc:mik 1991 i młodsi: 
I.Jarosław Rusek (91) 12:30 
2. Kazimierz Masztanowicz (93) 12:40 
3.ArturMasztanowicz(91) 14:35 

• 3500 m - rocznik 1989-90: 
1. Piotr <rala (89) l O: OO 
2. Tomasz Gala (90) 11 :OO 

• 7000 m- rocznik 1985-88: 
!.'Łukasz Wypych (8&) 18:03 
2. Marcin Podrażka (87) 18 :25 

Kiernozia 

Albert Ciechomski 
naiwszechstronnieiszy 

Najwszechstronniejszym SportÓw
cem Gminy Kiernozia w 2003 roku ro
stał Albert Ciechomski, który 
wogólnejkwalifikacjizdobył51 pkt.Za
kończenie rywalizacji o ten tytuł i zwią
zany z nim puchar wójta gminy Kierno
zia, odbyło się w czwartek 15 sierpnia 
podczas gminnego festynu w Parku Łą
czyńskich w Kiernozi. Drugie miejsce 

Tak jak przed rokiem najszyb
ciej trasę ścieżki rowerowej po
konał Łukasz Wypych. 

3. Artur Klimkiewicz (85) 19:0 I 
4. Rafał Hanysz (87) I 9: 17 

Paweł A. Doliński 

zająłRadosławKowalski zwynikiern Abert Ciechomski cieszy się z pu-
45 pkt, trzecie Marek Tomczak - 30 charu wraz ze swoją dziewczyną. 
pkt Ostatnimi konkurencjami w walce 
o tytuł była piłka nożna-mistrzdryblin- Bartoszowi Popławskiemu, ponie
gu, piłka siatkowa - rozgrywający, spor- waż wtedy klasyfikacja niezostałaskoń
tywalki- ,,.5Ull1o" tylem i mini golf Tego cz.ona z powodu burzy. Był to zresztą 
dnia wręczono też puchar Najwsz.ech- czwarty puchar Bartosz.a, gdyż od 1999 
stronniejszemu Sportowcowi roku,2002, roku w klasyfikacji tej był niepokonany. 

11D/A11N11P~IDllL ~~~~~l~~~!J: 
'11211' Duży wybór sprzętu 

do zabu~owy 
---"1odówka ~raty Oo/o 

• Okna PCV i drewno r~ i\ I [IQ]'"···... /.\".· „. . r . 

• Drzwi zew*'ttr.zne / '\:-:: ~ ..... >:/~- ... \".. ~ 
i wewn9trzne I ...-\ ...... .: ····.:· 

• Rolety, ialu.zi , verticale, (.. ... ...- \ 470. 
1465 

55tt0,-
• • ass • ne o 

AMD Duron 1,3 GHz; Płyta S1xAGP, 
USB 2.0, U 133, 3xPCI, 1xAMR, 2xSDRAM, 2xDDR 
Duża szybka pamieć 256 MB DDR Ili 

- darmowy kredyt 

Obudowa Midi-Tower ATX; FDD 1,44 MB, CD-ROM 52xSpeed; 
Klawiatura Multimedialna, Myszka; Grafika ProSavage 8 3D; 
Duży dysk twardy 40GB Karta sieciowa 10/100 (Internet); 
Karta muzyczna 3D (AC'97), Kolumny 100W · 

~ y 
ECQ - :;t~O:.'ł . 
FłlM• l ) JiNA I łHłZWl 

IMO 
mosk1t1ery , netto 

• NOWOŚĆ: nainowocześnieisze okucia Winkhaus l~I 
! PHU „Shatzi", l.owicz, ul. Zgoda 28, te/./fax (0-46) 837-37-87. RYVEN SKUP ZŁOMU 

Najwyższe ceny skupu złomu: 
- stalowego 
-żeliwnego 

- kolorowego 
R~90 

99-400 ŁOWICZ 
ARMII KRAJOWEJ 14 

oferuje EKO·FOL Rząśno 25 tel. (046) 838 74 36 . o 505 315 693 

telewizor 

•LICEUM 
OGÓLNOKSZTAŁCĄCE 
młodzieżowe i dla dorosłych 

• POLICEALNE STUDIUM 
KOMPUTEROWE 

PRZY GIMNAZJUM 
WŁ YSZKOWICACH 
Tel. (0-46) 838-85-86, 838-89-65 ~ 

PIECE STAŁOPALNE 
(miał, grysik) 

(ff}f}l/ [ffJj(j)[j)(f)(fj}fl!/]/j] 
GRZEJNIKI- RABATY 
Rury, kształtki, wyposażenie łazienek Itp. 

USŁUGI HYDRAULICZNE 

/ 

„ 
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Piłka nożna - 5. i 6. kolejka Kiernozkiej Ligi Szóstek 

CZWARTY TYTUt KAT·MANHATTANA 
Kiernozia, 3i10 sierpnia. Po raz czwar

ty w sześcioletniej historii .Kiemozkiej Ligi 
Piłki Nożnej Szóstek po mistnowski tytuł 
sięgnęli gracz.e KAT-Manhattana, którzy za
pewnili sobie zwycięstwo na jedną kolejkę 
prz.ed zakończ.eniem sezonu. Do końca na
tomiast toczyła się walka o trzecie miejsce. 
Z trzech drużyn walczących o podium naj
lepszymi okazali się ,,Kuklusie". 

5. lw/ejka KLPNS: 
. •AA-CLUBREAKIYWACJA-SIWU

CHA 1EAM 4:1 (2:0); br.: Marcin Sikorski 
2 i Lukasz Pawlina 2 - Andrzej Czyżewski. 

AA-Club po kolejnym zwycięstwie znaj
duje się coraz bliżej strefy medalowej ... 

•LZS IMADLA-WILKl3:2 (1:1); br.: 
Waldemar Klńkowsk:i, Tomasz Cichal i Grz.e
gOIZBogucki-Adrian Wasiak i Grzegorz Ku
nikowski. Imadla z trudem zainkasowały l1Zy 
punkty, a bohaterem meczu był zdobywca 
117.eciej bramki -Grzegotz Bogucki. 

• CKM - KAT-MANHAITAN 0:3 
(0:1); br.: Przemysław Michalak2 i Damian 
Żurek. Solidny z.espół ,,karabinierów" nie 
znalazł sposobu na zdobycie choćby gola 
w meczu z Katem. 

•FRYDERYKI- KU KLUX KLAN 
5:1 (1:0); br.: Waldemar Kret 2, Jerzy La
chowiC'L 2 i Wąjciech Gr.zegory-Albert Cie
chomski. ,,Starsi Panowie" wygrali i rozwia
li nadzieje KKK na mistnowski tytuł. 

6. lwlejka KLPNS: 
•SIWUCHA 1EAM-CKM1:7 (1:4); 

br.: KonradRaj-TomaszLysio 6 i Dominik 
Workowski. Wysokie zwycięstwo CKM to 
żasługa Tomasza Łysio, który str7.elając 
sześć kolejnych goli uśtanowił rekord ligi. 

mwnJ{[-AA-CLUBREAKIYWACJA 
0:7 (0:3); br.: Marcin Sikorski 3, Przemy
sław Celeda, Lukasz Pawlina i samobójcza. 

Zupełnie nie wiedzie się w tych rozgryw
kach Wilkom. Miłym zaskoczeniem jest 
natomiast wysoka pozycja AA-Clubu. 

•LZS IMADŁA-KU KLUX.KLAN 
0:4 (0:2); br.: Tomasz Kazimierski 2, Mar
cin GrocholewiC'L i samobójcza. Osłabione 
Imadła nie nawiąz.aly równej walki z KKK 

• KAT-MANHAITAN-FRYDERY-

Po raz szósty sukces ! - mówi organizator rozgrywek - Lech Łysio 
(pierwszy z prawej) 

KI 3:1 (2:0); br.: Marcin Mika, Mariusz 
Zawadzki i Damian Żurek -Wojciech Grze
gory. Aspirujące do mistnowskiego tytułu 
Fryderyki nie sprostały świetnie dyspono
wanemu KAT-owi, którzy na kolejkę przed 
zakońcy.eniem rozgJyWek, zapewajJ.i sobie 
miano mJlepszej drużyny tego sezonu. 

7. kolejka KLPNS: 
•AA-CLUBREAKTYWACJA-CKM 

1:2 (1:1); br.: Przemysław Celeda - Tomasz 
Lysio2.Zwycięstwodawało ,,Klubowiczom'' 
miejsce na podium, ałeprreszkodziłim,jaksię 
później okazało, król stizelców tego sezonu -
TornaszŁysio. W tymmomenciepucharza 
117.ecie miejsce mieli gracze CKM 

•LZSIMADLA-SIWUCHA 1EAM 
8:0 (4:0); br.: Patryk Łon 5, Tomasz Cicha! 
2 i Artur Kaźmierczak. Zdecydowana prze
waga Imadeł dała im wysokie zwycięstwo 
na zakończ.enie rozgrywek. 

•FRYDERYKI-WILKl5:0(0:0); br.: 
MieCLYsław LachowiC'L 2, Tomasz Wite
czek 2 i samobójcza. Wicemistrzowie do 
przerwy męczyli się z outsiderami rozgry
wek i dopiero bramka samobójcza stopera 
Wilków pxzełamała fatalną passę. 

• KAT-MANHATTAN - KU KLUX 
KLAN 3:4 (3:3); br.: P.rzemysJaw Michalak 
2iD.unianŻurek-AlbertCiechomski4.Eki
pa KKK zainteresowana była tylko zwycię
stwem i zgodnie z praewidywaniami zespół 
ten szybko prowadził2:0. Jeszczeprz.ed prze
rwą nowo kreowani mistnowie doplt\.wa
diilidO remih\i, alewdrUgi.ej ~minirilal.-, 
nie lepsi okazali sięjednak ,,Kuklusie". 
I. KAT-Manhattan (1) 7 16 30:6 
2. Fryderyki (2) 7 16 27:6 
3. Ku Klux Klan (3) 7 13 27: 12 
4.CKM(4) 7 13 17:11 
5. AA-Club Reaktywacja (5) 7 IO 16: 13 
6. LZS Imadła (7) 7 7 13: 12 
7. Siwucha Team (6) 7 3 5:43 
8. Wilki (8) 7 O 5:37 

Królem strzelców został Tomasz Łysio 
(CKM), który i.dobył trzynaście goli. Dwie 
bramki mniej strzeW Przemysław Mi
chalak (Kat), 9 bramek Wojciech Gize
gory (Fryderyki), 8- Mieczysław Lacho
wicz (Fryderyki), 7 - Marcin Grochole
wicz (KKK), a po 6: Tomasz Kazimierski 
(KKK) i Marcil) Mika (Kat). 

(p) 

Piłka nożna - skierniewickie ligi okręgowe młodzieżowe 

Wkrótce rozpoczyna takie mlodziei 
OZPN w Skierniewicach w sezonie 2003/ 

2004 prowadził ~e rozgrywki w 6. ligach: 
jtUJiorów starszych, Deyny, Michałowicza, 
Kuchara, Górskiego i orlików. Nie udało się 
przeprowadzK; naboru do ligi juniorów młod
szych Gedyne dwie drużyny z.ostały wlącz.o
ne do rozgcywek juniorów starszych). 

• KLASA OKRĘGOWA JUNIORÓW 
STARSzrCH 
Aż 14. zespołów wystąpi w nowych 

rozgrywkach skierniewickiej ligi okręgowej 
juniorów starszych, a rozgrywki rundy je
siennej potrwają od 23 sierpnia aż do 15 listo
pada w Sobotę 23.08 zagrają; godz. 14.00: 
Widok II Skierniewice - Rawka Bolimów, 
Jutrzenka Mokra Prawa - Orlęta Cielądz, 
godz. 16.00: Mazovia Rawa Mazowiecka -
Sobpol Konopnica, Unia Skierniewice - Po
goń Belchów, C7.ami BOOnary - Widok I 
Skierniewice, Białka Biała Rawska- Jutrzen
ka Drzewce i Macovia Maków - GLKS 
Wołucza. Już we wtorek 26.08 o godz. 17.00 

li 11 li 11 ł 

odbędzie się 2. kolejka spotkań, w której ZIDie
rzą się: Sobpol Konopnica - GLKS Wołucza, 
Jutrzenka Drzewce - Macovia Maków, Orlę
ta Cielądz - Białka Biała Rawska, Rawka 
Bolimów -Jutrzenka Mokra Prawa, Widok I 
Skierniewice-WidokII Skierniewice, Pogoń 
Bełchów-Oami BOOnary i MazoviaRawa 
Mazowiecka- Unia Skierniewice. 

•KLASA OKRĘGOWA DEYNY: 
Po raz pierwszy w naszym okręgu udało 

się zorganizować rozgrywki ligi okręgowej 
im. Kazimierza I)eyny. W lidze tej zagra 
siedem zespołów, a runda jesienna potrwa 
od30 sierpnia do 11 paździemika2003 roku. 
W sobotę30.08 o godz. 16.00 zagrają: Ma
zoviaRawaMazowiecka-BiałkaBiałaRaw
ska, Sierakowianka Sierakowice - Sokół Re
gnów i Pałac Nieborów (trener Robert 
Chojnowski) - Olimpia Chąśno. Pauza: 
Dar Placencja. 

•KLASA OKRĘGOWA MIC!MŁOWI
CZA: 

Podopieczni trenera Artura Balika w tym sezonie walczyli będą 
o awans do ligi wojewódzkiej w rozgrywkach „Górskiego". 

Osiem ekip zgłosiło się do udziału w skier
niewickiej lidze okręgowej im. Jerzego Mi
chałowicza. Runda jesienna potrwa od 30 
sierpnia do 11 października 2003 roku. 
W sobotę 30.08 o godz. 16.00 zagrają; Astra 
Zduny (trener Grzeg&rz Majchrzak) -
Victoria Bielawy, Kopernik Kiernozia -P~ 
likan 1.-0wicz (trener Zbigniew Zając), 
Sobpol Konopnica - Widok Skierniewice 
i Macovia Maków - Olympic Słupia 

•KLASA OKRĘGOWA KUCHARA: 
Tylko sześć zespołów zagra w lidze okrę

gowej im. Wacława Kuchara, a wszystkie 
zespoły rozegrają ze sobą po cztery mecze 
(dwie rundy na jesień i dwie na wiosnę). 
Jesienne rozgrywki potrwają od 30 sierpnia 
do 25 paź.dziemika 2003 roku. W sobotę 
30.08 zagrają: godz. 11.00: Pogoń Bełchów 
- Olympic Słupia, Widok Skierniewice -
Mazovia Rawa Mazowiecka i godz. 14.00: 
GKS Łyszkowice - Juvenia Wysokienice. 

•KLASA OKRĘGOWA GÓRSKIEGO: 
Najmniej ekip przystąpi do gry w lidze 

okręgowej im Kazimiena Górskiego. Podob
nie jak w lidze Kuchara odbędą się tu cztery 
rundy spotkań, które potrwają od 30 sierpnia 
do 4 października. W sobotę 30.08 o godz. 
11.30 zagrają; Unia Skierniewice - Mazovia 
Rawa Mazowiecka i Pelikan 1.-0wicz (tre
ner Artur Balik)- Widok Skierniewice. 

•KLASA OKRĘGOWA ORLIKÓW 
W lidze okręgowej orlików w nowym 

sezonie zagra siedem drużyn, które będą 
walczyły od 30 sierpnia do 11 październi
ka. W sobotę 30.08 o godz. 10.00 zagrają: 
Unia I Skierniewice - Unia II Skierniewice, 
Widok I Skierniewice-Widok II Skierniewi
ce i Pelikan 1.-0wicz (trener Artur Balik)
Mazovia Rawa Mazowiecka. Pauza: Sojax 
Boczki. 

Paweł A. Doliński 

21.08.2003 r. nowy WWICZANIN 

Piłka nożna - wojewódzkie ligi juniorów, „Deyny", 
„Michałowicza" i „Kuchara" 

Prawie wszędzie zagraiq 
„Pelikaniqtka" 

W najbliższy weekend 23-24 sierpnia Kutno - Lechia Tomaszów Mazowiecki, 
2003 roku nastąpi inauguracja rozgrywek RKS Radomsko -Unia Skierniewice, Pogoń 
w wojewódzkich ligach juniorów starszych Zduńska Wola - Widzew Łódź. 
i młodszych, tydzień później w ligach ,,Dcy- • WOJEWÓDZKA UGA „DEYNY": ' 
ny", ,,Michałowicza" i ,,Kuchara". Po raz I. kolejka: Pelikan 1.-0wicz (trener Hen
pierwszy KS ,,Pelikan" wystawi w tych ryk Plichta) - GKS Bełchatów (sobota 
rozgrywkach aż cztery zespoły (zabraknie 30.08, 11.00), MKS PMOS Zduńska Wola 
zespołu w lidze ,,Michałowicza", który co - Piotrcovia Piotrków Trybunalski, Włók
prawda wywalczył awans z ligi okręgowej, niarz Zelów -Unia Skierniewice, Ceramika 
ałelamtdKlubu postanowił,żepodopieCL- {)poc7no-LKSŁódź, Widzew Łódź-Włók
ni trenera Zbigniewa Zająca grali będą niarz Pabianice, UKS SMS Łódź - Juvenia 
jednak lidze okręgowej). Wysokienice. 

• WOJEWÓDZKA UGA JUNIORÓW • WOJEWÓDZKA UGA „MJCHAŁO-
STARSZYCH: WICZA ": 

· 1. kolejka: Pelikan 1.-0wicz (trener Le- 1. kolejka: Warta Sieradz - RKS Radom-
szek Sowiński) - Górnik Łęczyca (sobo- sko, Lechia Tomaszów Mazowiecki - Unia 
ta 23.08, 11.00), LKS Łódź - Włókniarz Skierniewice, Ceramika Opoczno - ŁKS 
Pabianice, UKS SMS Łódź - ChKS Łódź, Łódź, ChKS Łódź - Włókniarz Pabianice, 
MKS Kutno - Ceramika Opoczno, Piotrco- Orzeł Łódź - GKS Bełchatów, UKS 
viaPiotrków Trybunalski-ConcordiaPiotr- SMS Łódź- WKS Wieluń. 
ków Trybunalski, PMOS Zduńska Wola - - • WOJEWÓDZKA UGA „KUCHA-
Widzew .Łódź. RA": 

•WOJEWÓDZKA UGA JUNIORÓW l. kolejka: GKS Bełchatów- Pelikan 
MŁODszycH _ l.-Owicz (trener Mirosław Fiutkowski) 

f kolej!@: Pe)ikan 1.-0wicz (trener Mi- sobota 30.08, Il.OO, GUKS Gorzkowice -
rosław fl~owski) ~Start Łód7 (sobota UKS SMS· Łó<fź, Włókniarzj Pabianice -
23.08, 13JÓ),LKSŁódŹ-WłókDiruzPabia- ChKs~LKSLódZ-eeraiiiikaOpocz
nice, Salos Sieradz - GKS Bełchatów, UKS no, Unia ~kierniewi<;e-Start Łódź, Widzew 
SMS Łódź - ChKS Łódź, MKS BASF Lódź-MULKSŁask. (p) 

Juniorzy młodsi Pelikana rozpoczną sezon od meczu na własnym 
boisku ze Startem Łódź. Początek sobotniego meczu o godz. 13:30 

dok. ze str. 24 

Sporo niespodzianek 
• OLIMPIA Chąśno - RAWKA Boli

mów 1:2 
• WOLA Wola Chojnata - MUSCA-

DOR Wola Pękosuwska 0:3 (w.o.) 
Pauza: POGOŃ Godzianów. 
II run.da Pucharu Polski: 
• WITONIA Osiek - PELIKAN Il 

1.-0wicz 2:8 (0:3); br.: Rafał Piaskowski 
i Grzegorz Koniutis - KrzysztofSkowroń
ski4,PawełKutkowski3iSebastianZwierz. 

• SOJAX Boczki - BIAŁKA/MAZO
VIA Il Rawa Mazowiecka 1:0 (1:0); 
br.: Paweł Bartłoszewski (35). 

• ASTRA Zduny - GKS Łyszkowice 
3:1 (0:1); br.: Mariusz Ochmański 2 (60 
i 70) i Marcin Majchrzak (82) - Dominik 
CzeC'Lko (25). 

• RAWKA Bolimów - SIERAKO
VIANKA Sierakowice 4:5; br.: Gu.egorz 
Skręta, Sławomir Stanowski, Krzysztof 
Romanowski, Kamil Joński i samobójcza. 

• ORLĘTA Cielądz - UNIA Il Skier
niewice 1:1 (0:0), w rzutach karnych 7:6; 
br.: Daniel Sypka- Marcin Maciejak. 

• MACOVIA Maków • NAPRZÓD 
Jamno 5:1 (0:1, 1:1); br.: Leszek Marko
wicz 2, Rafał Wasiak, Paweł Winciorek i 
Zbigniew Petcynowski - Łukasz Zawadzki. 
•POGOŃ Godzianów- ORZEŁ Ni~ 

borów 0:3; br.: DawidŁugowski2 i Marcin 
Rychlewski. 

• JUTRZENKA Drzewce • CZARNI 
BednaryO:l (0:0); br: Marcin ~rbański (70). 

W meczu pucharowym drugiej dru
źyny Krzysztof Skowroński zdobył • 
aź cztery gole. A moźe czas zacząć 
zdobywać bramki także w Ili lidze? 

• SOBPOL Konopnica - JUTRZEN· 
KA Mokra Prawa 1:2; br.: Tomasz Woź
niak. 

• SOKÓŁ Regnów - STYL Micho
wice 2:0 

• MUSCADOR Wola PękOS?.ewska -
WIDOK Skierniewice 2:1 (0:0, 1:1) 

• VICTORIA Bielllwy - POGOŃ 
Bełchów2:1 

Następny tennin, już z udziałem zespo
łów IIl i IV ligi, zaplanowano na środę 
1 O września Pawe/A. Dolinski 
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WCI· Z BEZ PUNKTOW 
Po meczu z Unią w klubie panowało pIZY

gnębienie. 7.awodnicy zdawali sobie sprawę, 
że zawiedli licznie przybyłych kibiców. Obie
cywali zupełnie inny styl i powrót spod War
szawy z tarczą. Tymczasem rzut karny po
dyktowany na kwadrans prz.ed końcem po
zbawił nas nawet ,,oczka". A wcale nie zapo
wiadało się, że prz.egrarny. Mecz był rozgry
wany pod dyktando gości i gdyby nasi piłka
rze mieli lepiej podregulowane celowniki 
w innych nastrojach czekalibyśmy na kolej
ną ligową kolejkę. No i ten bramkarz-boha
ter swojej drużyny. 

Pierwsza połowa byłą miernym widowi
skiem. PI7.eważaliśmy, ale nic z tego nie wy
nikało. W 16. minucie groźnie uderzył 
Krzysztof Skowroński, ale pomylił się o 
pół metra. W odpowiedzi z rzutu wolnego 
strzelał Piotr Barchwic - bez problemu 
poradził sobie z tym kopnięciem Rafał Go
spoś. W zasadzie nasz gołkpier tylko wła
śnie podczas tej interwencji musiał wykazać 
się kunsztem. Potem był praktycznie be-zro.. 
botny. 

Ogromnąinewagę_Pelikanooiągnąłwdru
giej odsłonie. W 46. minucie bardzo aktywny 
Robert Stankiewicz kopnął mocno, ale na 
wysokości zadania znów stanął najlepszy 
wśród gospodarzy Szawłowski. W 62. 
minucie znów w roli głównej popularqy ,,Fe
lek". Tym raz.em w swoim stylu ograł blok 
defensywny, przymierzył w długi róg bram
ki miejscowych - znów górą bramkarz. Po
dobnie w 64. minucie, po dobrym uderzeniu 
Jarb Taftińskiego. Jednak jakolnlniłstrz.ał 
TaflińskiegoidobitkęAustinaHamleta70. 
minucie, poz.ostanie jego tajemnicą. W 84. mi
nucie łowicka ławka rezerwowych już cie
szyła się z bramki, po uderzeniu głową Stan
kiewicza - zbyt wcześnie. Szawłowski kapi
talnąparadą uratował prowadzenie Legiono
vii. Wtedy już gospodarze prowadzili, a gola 

Pelikan na początku sezonu niestety znowu zawodzi. Na zdjęciu z prawej 
najbardziej doświadczony w łowickich .Ptakach· - Dariusz Nowacki 

straciliśmy po kuriozalnej sytuacji. W75. mi- Ale trzeba się szybko pozbierać i w końcu 
nucie około 17. metrów(!) od bramki Gospo- wygrać. Bo robi się nieciekawie. 
sia przewrócił się Barchwic. Sędzia główny Bogusław Bońaak 
biegł jużkarać piłkmzai.ółtym kartonikiem za 
symulowaniefaulu,alewtymmomenciejego o meczu po meczu: 
~stwiadz:ił,żebyłoprzewinienieGr.ze.. WIESŁAW 
gorza Krysiaka i w efekcie Waldemar BAŃKOSZ 
Stachowiak mógł ,jedenastką" wyprowa- (trener Pelikana): 
dzić swój z.cspól na prowadz.enie. Jesz.cze tuż Długo żyję na świecie 
przed ootatnim gwizdkiem kapitalną okazję i widziałem kilka dziw
zmarnował Hamlet, który nie może się odna- nych mitów karnych, 
leźć i zagrać ni choćby pizyzwoitym pozio- ale takiego jeszcze nie 
mie. Tymrazembędącpięćmetrówodbram- widziałem. Sędziowie 
ki miejscowych fatalnie spudłował! po raz kolejny odbiera-

ł cóż z tego, że mamy okazje strzeleckie, że ją nam punkty. Cieszy lepsza gra, ale za styl 
je stwarzamy skoro puJikty jadągdzie indziej. jeszcze w Polsce punktów nie dają. (BoB) 

Piłka nożna - 1. i 2. kolejka Skierniewickiej Klasy Okręgowej 

Piętnaście zespołów w V lidze 
Aż piętnaście zespołów wystartuje 

w tym sezonie skierniewickiej klasie okrę
gowej. Stalo się tak po odwołaniu się dzia
łaczy Sokoła Regnów do Komisji Odwo
ławczej J;ódzkiego Związku Piłki Noż
nej. W Skierniewicach postanowiono do
puścić do gry aż cztery zespoły wystę
pujące przed rokiem w klasie A: Jutrzen
kę Drzewce, Astrę Zduny oraz zarówno 
Pogoń Bełchów, jak i wspominanego So
koła 

W I. kolejce w weekend 23-24 sierpnia 
zagrają: sobota godz. 17.00: Widok Skier
niewice -Styl Michowice, niedziela - godz. 
I I .OO: Pogoń Bełchów - Jutrzenka Mo
kra Prawa, godz. 16.00: Białka/Mazovia 
II Rawa Mazowiecka - Unia II Skiernie
wice, Jutrzenka Drzewce - Naprzód Jam
no, Orzeł Nieborów - Pelikan II Łowicz, 
Czami Bednary - Sierakowianka Sierako
wice, natomiast mecz GKS Łyszkowice -
Astra Zduny został przełożony na środę 
3 września, godz. 16.30. Pauza: Sokół 
Regnów. 

Już w środę 27 sierpnia o godz. 17.00 
odbędzie się 2. kolejka, a spotkają się 
wówczas: Jutrzenka Mokra Prawa - So
kół Regnów, Sierakowianka Sierakowice -
Pogoń Bełchów, Pelikan II Łowicz- Czar
ni Bednary, Astra Zduny - Orzeł Niebo
rów, Naprzód Jamno GKS Łyszkowice, 
Styl Michowice - Jutrzenka Drzewce 
i.Białka/Mazovia II Rawa Mazowiecka -
Widok Skierniewice. Pauza: Unia Il Skier
niewice. 

Paweł A. Doliński 

Działacze Naprzodu Jamno nie chcieliby powtórki z nhorrorun z ostatniego 
sezonu. Utrzymanie trzeba sobie zapewnić znacznie wcz,eśniej. 

Piłka.nożna - 1. kolejka skierniewickiej klasy B 

Nadal dwie grupy 
Podobnie jak rok temu w skierniewickiej 

klasie B seniorów rozgrywki prowadzone 
będą w dwóch grupach liczących po dwana
ście zespołów. 

W I. kolejce grupy I (łowickiej) w nie
dzielę 24 sierpnia zagrają: godz. 11.00: Va gat 
Domaniewice- Olympic Słupia, godz. 13.00: 
Mroga WaliszeW-Płomień Piotrowice, godz 
15.00: Kopernik Kiernozia- MeblomaxZiel
kowice, Olimpia Niedźwiada - Dar Placen
cja, godz. 16.00: Rawka II Bolimów- LUKS 

Oszkowice i RTS Gągoł in - Astra II Zduny. 
Tego samego dnia zainaugwi.tje rozgrywki 
także grupa II klasy B: godz. 14.00: Wola 
Wola Chojnata- Sokół Księża Wola, Lesiew 
Wólka Lesiewska- Iskra-Dobropasz Babsk, 
godz. 15.00: Torpedo Celinów- Manchatan 
Nowy Kawęczyn, Juvenia Wysokienice -
GKS Głuchów, godz. 16.00: Viktoria 
Chrząszczew -LKS Grabice i Wulkan Wól
ka Lesiewska- Dragon Paplin. 

Paweł A. Doliński 

Piłka nożna - 2. kolejka li! ligi 

Komplety Unii i Gwardii 
Już tylko dwa zespoły mogą się cie- • MKS Mława - POGOŃ Zduńska 

szyć z kompletu punktów w III lidze. Wola 3:0 (1 :O) 
Prowadzi Unia Skierniewice, która lep- 1 :O - Maciej Rogalski ( 15), 2:0. - Ma-. 
szym bilansem bramek wyprzedza sto- riusz Mikłowski (65), 3:0- Mariusz Wal-
łeczną Gwardię, a po cztery punkty mają czak (84). 
MKS Mława, Mazowsze, Polonia/Olim- •ZNICZ Pruszków - MAZOWSZE 
pia Elbląg i Okęcie Warszawa. W 2. kolej- Grójec 1:2 (1:2) 
ce III I igi padło tylko 16 bramek (średnia 0:1-MarcinPapierz(IO), 1:1-Krzysz-
na mecz - 2,00), a łącznie w tym sezonie tof Krzywicki (23), 1 :2 - Piotr Puźniak 
strzelono 28 goli w 16 meczach (średnia . (35). 
na mecz 1,75). W czterech meczach 2. • UNIA Skierniewice - DRWĘ-
kolejki wygrywali gospodarze (łączńie: 7), CA Nowe Miasto Lubawskie 3:0 
padły trzy remisy (łącznie: 5) i raz zwy- (1:0) 
ciężyła drużyna przyjezdna (łącznie: 4). I :O - Andrzej Pawłowski (37), 2;0 -

2. kolejka /Il ligi: Marcin Majewski (63), 3:0 - Paweł 

• MZKS Kozienice - GOSSO- Miąszkiewicz (75). 
STAL Głowno 0:0 • RADOMIA!{ Radom - OKĘCIE 

•GWARDIA Warmlwa - WARMIA Warszawa 2:2 (2:2) 
Grajewo 2:0 (2:0) 1 :O - Marcin Rosłaniec (16), 2:0 - Ro-

I :O - Marek Bystros (20), 2:0 - Paweł bert Sztein (18), 2: 1 - Maciej Tataj (28), 
Konopka (37). 2:2 - Maciej Tataj (43). 

• POLONIA/OLIMPIA Elbląg - • LEGIONOVIA Legionowo - PE-
MLEKOVITA-RUCH Wysokie Maz. LIKAN Łowicz 1:0 (0:0) 
0:0 (p) 

. Uma Skiemiewlce {Z ~ -0-0 3: 
2. Gwardia Warszawa (2) 2 6 31) 2-0-0 1 3 2:0 
3. MKS Mława (7) 2 4 5:2 1-1-0 1 3 3:0 
4. Mazowsze Grójec (7) 2 4 4:3 1-1-0 1 1 2:2 
5. Polonia/Olimpia (2) 2 4 1:0 1-1-0 1 1 
6. Okęcie Warszawa (2) 2 4 32 1-1-0 1 3 1:0 1 1 2:2 
7. Drwęca Nowe Miasto (1) 2 3 3:3 1-().1 1 3 3:0 1 o 0:3 
8. Legionovia (11} 2 3 1:1 1-0-1 1 3 1:0 1 o 0:1 
9. Wannia Grajewo (2) 2 3 12 1-0-1 1 3 1:0 1 o 0:2 

10. Radomiak Radom (9) 2 2 22 ()..2-0 1 1 0:0 1 1 2:2 
11. MZKS Kozienice (9) 2 2 oo ().2-0 1 1 '-0:0 1 1 0:0 
12. Gosso-Stal Głowno ( 11) 2 1 0:1 ().1-1 o o 0:0 2 1 0:1 

Mlekovita-Ruch (11) 2 1 0:1 ().1-1 1 o 0:1 1 1 0:0 
14. Pelikan Łowicz (11) 2 o 0:2 0-0-2 1 o 0:1 1 o 0:1 
15. Znicz Pruszków (16) 2 o 1:5 0-0-2 1 o 1:2 1 o 0:3 

2 o DA 0-0-2 1 o 0:1 2 o 0:3 16. Pogoń Zduńska Wola (11) 
Po nazwie drotynypodano:w nawiasie miejsce po poprzedniej kolejce, ilość meczów, punkty, 'sto! 
sunek bramek • .ilośćnvycięstw, remisów i porażek oraz ilość meczów, punktów i stosunek bramek 
w meczach u siebie i na wyjazdach. Mistrz awansuje do 11/igi, wicemist.Fz rozgrywa mecz bara.to~ 
a Ilf ligę opuszczą co najmniej dwa ostatnie zes{foly (w wypadku awansu dwóch zespołów do li ligi}. 

Naiskutecznieisi strzelcy w 111 lidze: 
2 - Paweł Mią5Zkiewicz (Unia), Paweł 

Pasik (Drwęca), Piotr Puźniak(Mazowsze), 
Maciej Tataj (Okęcie), Mariusz Walczak 
(Mława), 

1 - Marek Bystros (Gwardia), Paweł KO.. 
nopka (Gwardia), Krzysztof Krzywicki 
(Znicz), Jarosław Łowicki (Okęcie), Marcin 
Majewski (Unia), Mariusz Mikłowski (Mła
wa), Janusz Niedźwiadź (Olimpia), Marcin 
Papierz (MazO\~sze), Andrzej Pawłowski 
(Unia), Maciej Rogalski (Mława), Marcin 
Rosłaniec(Radomiak), W..Udemar Stachowiak 
(Legionovia), Paweł Struzik (Wannia), Jaro
sław Szmyt (Mława), Robert Sztein (Rado
miak), Sfawomir Święcki (Drwęca), Paweł 
Tomczyk (Gwardia), Marcin Więckowski 
(Mazowsze). 

Żółte kartki w KS „Pelikan": 
3 - Robert Wilk, 

dok ze str. 24 

1 - Robert Stankiewicz, 

Czerwone kartki 
w KS „Pelikan11

: 

1 - Robert Wilk. 

Najlepsi w KS „Pelikan": 
10: Gospoś (2-2), 
8: Plichta (2-2), Skowroński (2-2), Stan

kiewicz (2-2), Styszko (2-2), Jarosław Ta
fliński (2-2), Wilk (2-2), 

7: Hamlet (2-2), Krysiak (2-2), Nowacki 
(2-2), Rembowski (2-2), 

3: Cipiński (1-1 ), 
2: Kutkowski (1-1 ), Knera ( 1-1 ), 
O: Sekuła{ I-O). 
W nawiasie podano ilość meczów. w któ

rych dany zawodtJik występował oraz ilość 
me~ów. w których zdobywał punkty. (p) 

Fainie· iest grać w ekstraklasie 
• Praktycznie w ciągu rok prze

skoczyłeś z Ili do I ligi. Jakie zauwa
żasz różnice między nimi? 

Oczywiście największa 'kultura gry, in
dywidualne umiejętności to cecha ekstra
klasy. Najmniej miejsca na boisku jest 
w·m lidze, gdzie jest cała masa "walcza
ków", którzy często przedkładają grę faul 
nad grę w piłkę. Już lepiej pod tym wzglę
dem prezentuje się II liga. Jasne, że 
w 'jedynce" ciężko się przebić, ale fajnie 
jest grać w ekstraklasie ... 

• Czy w każdy weekend będzie
my oglądać Michała Adamczyka 
w telewizorach? 

To nie jest pytanie do mnie, tylko do 
trenera. Myślę_, że po niezłym meczu • 
z Widzewem mam jakieś szanse na pierw-
szy skład. Ale podejrzewam, że w Świcie 
pojawiąjakieś kolejne wzmocnienia, bo 
nikt w klubie nie ukrywa, że głównym 
celem jest utrzymanie I lidze. Będę się 
starał, żeby jak najczęściej było o mnie 
głośno. • 
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24 SPORT • SPORT • SPORT • SPORT 

Najlepszą parą w 2. turnieju okazał się team Stempli z ·Głowna (z prawej) , ale awans Blancos-67 
do finału to spory sukces łowiczan . W najbliższą sobotę na boiskach na łowickich Błoniach o godzinie 
9 30 rozpocznie się trzeci turniej OMŁ. 

Piłka nożna - 2. kolejka Ili ligi: . , 
WCIĄZ BEZ PUNKTOW 

• LEGIONOVIA Legionowo - PELI
KAN Łowicz 1:0 (0:0) 

O: 1 - Waldemar Stachowiak (75 karny). 
Legionovia: Szawłowski -Sarnecki, Cent

kowski, Wierzbicki, Górski - Kraszewski 
(57Stachowiak), Wróbel(57Woźniak),Bar
chwic, Cichosz - Orłowski (72 Milewski), 
Agu (90 Reczek). 

Pelikan: Gospoś 5 - Plichta 4, Styszko 4, 
Krysiak, Nowacki 4 - Rembowski 4, J. Ta
fl.iński5, Wilk5,Knera.2(72 Sekuła)-Stan
kiewicz 5, Skowroński 4 (46 Hamlet 3). 

Sędziowali: Mariusz żak jako główny 
oraz Robert Wszołek i Marcin Soja (Kato
wice). Żółte kartki: Centkowski, Barchwic, 
Cichosz- Legionovia, Robert Wilk (3) i Ro
bert Stankiewicz (1 )- Pelikan. Widzów: 600.-
• Legionowo, 16 sierpnia. Wciąż bez choć

by jednego punktu pozostał łowicki Peli
kan. Liczyliśmy na punktu w derbach prze
graliśmy, teraz z teoretycznie słabszą Legio
novią też nie potrafiliśmy choćby raz poko
nać bramkarza rywali. Niemoc, brak sku
teczności i trochę szczę&:ia-oto główni prze- W meczach sparingowych wydawało się, że Grzegorz Cipiński (na zdjęciu 
ciwnicybiało-zielonych. Trzeba tojaknaj- z prawej, obok Łukasz Chlebny) jest „pewniakiem" do gry w I zespole. 
szybciej przezwyciężyć. dok na str. 23 W meczu z Unią zagrał 45. minut, w Legionowie „nie powąchał trawy". 

Prognoza pogody dla rejonu Łowicza 21 - 27 sierpnia 

GDY W BARTŁOMIEJA (24.08) POGODA DOPISUJE, 
TO PIĘKNĄ JESIEŃ OBIECUJE 

SYTUACJA SYNOPTYCZNA: Pogodę regionu kształtuje 
skraj niżu, ale w weekend układ wyżowy. 

CZWARTEK • NIEDZIELA 
l 21 • 24.08.2003r. 

~ Temperatury max w dZleń . 

+25/ +22. 

. " 
Napływa ciepła, ale wilgotniejsza masa powietrza. Płock Płońsk 

• CZWARTEK - PIĄTEK: Słonecznie, bez opadów oraz ciepło . G ty 1 Widzialność dobra.Wiatr z kierunków zachodnich, 
05

• 
0 

n 
słaby do umiarkowąnego. Temp. max w dzień: + 23°C 
do + 25°C.Temp. min w nocy: + 14°C do + 12°c. 

~ 

+251 +22 

Sochaczew 

=* N. Dwór 
Maz • • 

• SOBOTA~ NIEDZIELA: Słonecznie oraz ciepło, 
ale lokalnie będzie się chmurzyć oraz. możliwy 
przelotny opad deszczu. Widzialność dobra, 

-+25/ +22 • • 
w opadach słaba . Wiatr z kierunków 
zachodnich, słaby do umiarkowanego. 
Temp. max w dzień: + 24°C do + 22°C. 
Temp. min w nocy: + 13°C do + 11°c. 

• PONIEDZIAŁEK • ŚRODA: Zachmurzenie 
umiarkowane do dużego, miejscami przelotne 

+25/+22 

opady deszczu. Widzialność dobra, w opadach słaba. 
Wiatr z kierunków zachodnich, słaby do umiarkowanego. 
Temp. max w dzień: + 20°c do + 23°C.T 
emp. min w nocy: + 13°C do + 10°C. 

Głowno 

• ŁOWI CZ 
+25/ +22 • 

Grodzisk Maz. 

• +251 +22 Żyrard~w 
• +251 +22 

Skiemiewice 

~ 
~' 
Q) 

ł e 
Pr noza błometeorologlczna: ~ 
Pogooa na ogół korzystnie wpływać będzie ~ 
na nasze samopoczucie. CZas reakcji oraz e 

-~ 
CQ zdolność koncentracji w normie. 

21.08.2003 r. nowy ŁOWICZANIN 

Zapraszamy na 4. kolejkę Ili ligi 

Pelikan zagra na Okęciu 
I 

W ciągu najbliższych dni łowiczanie ro- 4. kolejka m ligi (weekend-23-24 siet:p
zegrają dwa mecze II! ligi. Najpierw w spo- nia 2003 roku): OKĘCIE Warszawa- PE
tkaniu 2. kolejki zmie17.ą się w Legionowie LI.KAN Łowicz Gesienią I :2, wiosną I: I), 
z Legionovią, a w środę 20 sierpnia o godz. MZKS Kozienice - GWARDIA Warsza-
17.00 zespół trenera Wiesława Bańko- wa, POLONIA/OLIMPIA Elbląg - GOS
szapodejmowałbędzieRadorniaka.Zespół SO-STAL Głowno, MKS M1awa - WAR
z Radomia po roku ,,karencji" w N lidze MIA Grajewo, ZNICZ Pruszków - MLE
powrócił do rozgrywek. Jesienią2001 roku KOVITA-RUCH Wysokie Mazowieckie, 
łowiczanie wygrali na własnym boisku 1 :O UNIA Skierniewice - POGOŃ Zduńska 
(1 :O), a bramkę wówczas zdobył Artur: Wola, LEGIONOV!A Legionowo - MA
Nabiałek (14). W rewanżu lepsi okazali się ZOWSZE Grójec i RADOMIAK Radom -
rywale, którzy także wygrali 1 :O (br.: Ko- DRWĘCA Nowe Miasto Lubawskie. 
walczyk 32). (p) 

Fainie iest grać w ekstraklasie 
Z Michałem Adamczykiem, zawodnikiem „Świtu" 

· Nowy Dwór Mazowiecki, rozmawiał Bogusław Bończak 
• Jesteś chyba drugim wycho

wankiem Pelikana, który dostąpił 
zaszczytu grania w polskiej eks
traklasie ... 

Zupełnie o tym nie pomyślałem„ . 
A„Czerby"? (Zbigniew Czerbnia!<, obec
nie piłkarz Ceramiki Opoczno, niegdyś 
z szansami na grę w I lidze - przyp. BoB). 

I 
Nie, ale on chyba nie grał w ekstraklasie. 
Jeśli więc jestem drugi po Robercie (Wil
ku) to bardzo mi miło . 

• Jak się grało w najwyższej 
klasie rozgrywkowej? 

Nie ukrywam, że początkowo miałem 
tremę. Nie dość, i;e wystąpiłem od pierw
szych minut, to jeszcze w moim debiucie 
spotkałem się z łódzkim Widzewem, klu
bem - legendą. Byłem bardzó szczęśliwy, 
ale i spięty. Patrzyli na mnie przecież rów
UlC".ż iabice z rodzimego Łowicza. Potem już 
było wszystko dobrze i myślę, i;e jak na 
pierwszy raz to zagrałem całkiem, całkiem. 

• Nie Ty jeden debiutowałeś 
w I lidze„. 

'fak, marny bardzo młodą i niedoświad
czoną drużynę. Wielu nigdy nie powąchało 
pierwszoligowej trawy. 

•Ale ja pytam o kolejnego byłe
go „Pelikanowca" ... 

Michał Adamczyk 

Rzeczywiście w pieiwszej połowie na 
boisku przebywał również Artur Wyczał
kows ki, który spędził kilka sezonów 
w ŁowiCZIL Jednak po przerwie trener zdjął 
go z boiska Wynikało to z tego, i;e te 45 
minut zagraliśmy bardzo defensywnie. 
Również ja grałem na bardzo nietypowej dla 
siebie pozycji, bo piątego, grającego w linii 
obrońcy. Jednak dwie stracone do pzżerwy 
bramki, spowodowały roszady w składzie. 
Zszedł właśnie min. „Wycr.af', na boisku 
zameldowali się grający ofensywniej piłka
rze. Również ja zacząłem grać bardziej do 
przodu. No i dało to efekt. Dwa gole i nie
spodziewany remis. 

dok na str. 23 

Piłka nożna 

- I i li runda Pucharu Polski OZPN Skierniewice 

Sporo niespodzianek 
W rozgrywkachPucharuPolskinaszcze.. 

blu OZPN Skierniewice rozegrano już dwie 
rundy spotkań. Największą niespodzianką 
jest odpadnięcie już w tej fazie czołowych 
zespołów ubiegłego sezonu w rozgrywkach 
skierniewickiej klasy okręgowej: Białka/ 
MazovialIRawaMazowiecka, Widok Skier
niewice, Unia Il Skierniewice i GKS Łysz
kowice. 

I runda Puchmu Polski: 
• VIKTORIA ChrząS'zcuw-VICTO

RIA Bielawy 0:1 

• SOJAX Boczki - MROGA Wali
szew 1:0 

• DRAGON Paplin - SOKÓL Re
gnów 0:6 

•RAWKA II Bolimów - MACOVIA 
Maków1:6 

• GLKS Wołucza - WITONIA Osiek 
0:3 

• SOBPOL Konopnica - START Zła
ków Borowy 2:1 
•ORLĘTA Cielądz-ZRYW Wygoda 

3:0 dok na str. 22 

Łowicki informator sportowy -
Czwartek. 21 sierpnia: 
• 11.00 - stadion OSiR lub w razie desz

czu hala sportowa OSiR Nr 1 w Łowiczu, 
ul. Jana Pawła Il 3; wakacY.ina akcja ,,Lato 
z OSiR 2003": Futbol na wesoło ... 

Sobota. 23 sierpnia: 
• 9.30 - Park ,,Błonie" w Łowiczu; wa

kacxjna akcja ,,Lato z OSiR 2003": 3. turniej 
IV edycji Otwartych Mistrzostw Łowicza 
w plażowej piłce siatkowej. 

• 11.00 - stadion Pelikana w Łowiczu, 
ul. Starzyńskiego 6/8; mecz piłki nożnej 
I. kolejki wojewódzkiej ligi juniorów star
szych: Pelikan Łowicz - Górnik Łęczyca; 

• 13.30 - stadion Pelikana; mecz piłki 
nożnej 1. kolejki wojewódzkiej ligi juniorów 
młodszych: Pelikan Łowicz - Start Łódź; 

Wtorek. 26 sierpnia: 
• 9.30_- stadion QSiR w Łowiczu, 

ul. Jana Pawła Il 3; wakacyjna akcja ,,Lato 
z OSiR2003": mecze finałowe turnieju piłki 
nożnej ,,MałaLigaPiłkarska" -rocznik 1992 
i młodsi, 1990-91, 1988-89i 1986-87; 

Środa, 27 sierpnia: 
• IO.OO - hala sportowa OSiR Nr 1 

w Łowiczu, ul. Jana Pawła II 3; wakacY.ina 
akcja ,,Lato z OSiR 2003": finał Wakacyjne
go Grand Prix Łowicza w tenisie stołowym 
dziewcząt i chłopców; 

• 17.00 - stadion Pelikana w Łowiczu, 
ul. Starzyńskiego 6/8; mecz 2. kolejki skier
niewickiej ligi okręgowej piłki nożnej: Peli
kan II Łowicz - Czami Bednary; 

Czwartek.. 28 sierpnia: 
• 11.00 - hala sportowa OSiR Nr l , 

ul. Jana Pawła Il 3; wakacxjna akcja ,,Lato 
z 0SiR2003": finał Letniego Grand Prix Ło
wicza w tenisie ziemnym (p} 
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